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Den 12te ordinære kongress. 

Landsorganisasjonens 12te ordinære kongress avholdte i dagene 
4-14 desember. I kongressen deltok 220 representanter fra forbun
dene og distriktsorganisasjonene. foruten sekretariatets medlemmer og 
innbudne gjester. A v kongressens beslutninger hitsettes de vigtigste: 

De internasjonale forbindelser. 

Idet kongressen konstaterer at Landsorganisasjonens medlemmer 
har tatt avstand fra sekretariatsflertallets Amsterdamspolitikk i de 
internasjonale spørsmål, en opfatning som deles av kongressen, 
uttales: 

1. Beslutningen på fagkongressen 1925 fastholdes : At en sammen
sveisning av verdens fagorganiserte arbeidere i en faglig inter
nasjonal er en bydende nødvendighet. En slik amling er imid
lertid bare mulig ved at landsorganisasjoner tilsluttet Amster
dam-Internasjonalen eller Røde faglige Internasjonale og de 
frittstående landsorganisasjoner sammensluttes i en felle vel" 
densorganisasjon. Den nor ke Landsorganisasjon, Som fremdeles 
stiller sig utenfor de stridende internasjonaler, vil derfor av 
alle krefter understøtte de internasjonale samlingsbestrebelser. 

Hvis det i kongressperioden lykkes å nå frem til en felles 
faglig internasjonal, skal spørsmålet om Landsorgani asjonens 
innmeldelse i Internasjonalen forelegges medlemmene til avgjø
relse ved uravstemning. 

2. Kongressen bemyndiger sekretariatet til å tre i organi atorisk 
forbindelse, ikke alene med landsorganisasjonene i Danmark, 

verige og Finnland, men også med Russland og andre land 
for å få oprettet gjensidighetsavtaler. A vtalene avsluttes med 
hvert enkelt lands organisasjoner efter hvert som det opnåes 
enighet om dem. Kongressen opfordrer også forbundene til å 
treffe lignende gjensidighetsavtaler. 

Enn videre vil kongressen opfordre fagforbundene til å 
virke for at de russiske fagforbund optas i de internasjonale 
fagsammenslutninger. 

3. Kongressen bemyndiger sekretariatet til  å nedsette et internasjo
nalt utvalg som formidler samarbeidet med andre land. Alle 
avgjørelser tilligger sekretariatet under ansvar for representant
skapet og kommende fagkongres . -

Kongressen pålegger sekretariatet snarest mulig å innby den 
russiske og finske landsorganisasjon til en konferanse om ordningen 
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av gjensidighetsavtal r og formen for enhetsarbeidet for den inter
nasjonale faglige enhet. 

Stillingen til de politiske partier. 

1. Kongressen godkjenner sekretariatets og representantskapets 
optreden og de i anledning av den politiske klassesamling fattede 
be lutninger. 

2. Sekretariatets bevilgning på 100 000 kroner til Det norske 
Arheiderpartis (Det forenede Arbeiderparti) valgarbeide ved siste 
stortingsvalg godkjennes. 

3. Det etableres et samarbeide mellem Arbeidernes faglige 
Land organisasjon og Det norske Arbeiderparti på grunnlag av et 
gj nsidig tillits- og likestillethetsforhold. 

amarbeidet formidles ved en samarbeidskomite valgt av og 
blandt de to organisasjonsstyrer. 

Komiteen består av 4 medlemmer. Denne komite får som opdrag 
og behandle alle fellessporsmål av interesse og fremkomme med 
forslag fo)' <.le respektive styrer. Komiteen har ikke besluttende 
myndighet. 

Voldgiftsloven. 

1. Kongressen godkjenner sekretariatets beslutninger angående 
voldgiftslovpns anvendelse i vår ved ikke å opnevne medlem 
av voldgiftsretton og delta i prosedyren ved tvistenes behandling 
i rett n. 

2. Sekretariatet får i opdrag i samarbeide med Det norske Ar
b iderparti centralstyre og stortingsgruppe å fremme krav om 
voldgiftslovens ophevelse. 

Skul<.le ophevelsen av loven ikke bli vedtatt, pålegges det 
ekretariatet i samråd med forbundene å innkalle representant

skapet til mote for å fatte beslutning om den taktikk som fra 
fagorganisasjonens side skal føres. -

Tukthusloven. 

1. S kretariatet optar sammen med Det norske Arbeiderpartis 
c ntralstyre og stortingsgruppe arbeidet for å få ophevet de 
arbeiderfiendtlige lover av 1927. 

2. ekretariatet gis bemyndigelse til å treffe de foranstaltninger 
som ansees nodvendige for å opnå et gunstig resultat. 

3. D t optas forhan<.llinger med Det norske Arbeiderparti om en 
sammenslutning av Partiets og Landsorganisasjonens justisfond . 

• 1. D t ulskrives on ekstrakontingent av kr. 1.00 i januar 1928 for 
allo Landsorganisasjonens medlemmer. Belopet tilfaller justiR
fondet. 

Bekjempelse av st7'ei1cebl'ytel'e. 

Tuklhuslovens ekstraordinære beskyttelse av streikebryterne gjor 
det til en bydende nodvendighet i enda hoiere grad enn før å be
kjempe streikebryteriet med alle de midler som organisasjonen og 
de klas ebeviste organiserte arbeidere råder over, og som i hver 
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enkelt situasjon må ansees for å være de mest effektive og hen
siktsmessige. 

Fagforeninger, samorganisa joner, forbund og Landsorganissjo
nens sekretariat må planlegge, lede og understøtte denne kamp for 
å utrydde streikebryteriet. 

Et energisk agitasjons- og oplysningsarbeide må iverksettes med 
sikte på å vinne de uorganiserte for fagorgani asjonen og for å 
oplyse de store befolkningslag i bygder og byer, som ennu står 
utenfor fagorganisasjonen, om det nedverdigende i å utfore streike
brytertjeneste for utbytterklassen. -

Den faglige taktikk. 

r. 
Kongresssen fastslår at det best mulige samarbeide mellem or

ganisasjonens ledelse og medlemmene er nødvendig både når det 
gjelder krav som skal reises, og den taktikk som skal anvendes, 
for å kunne opnå et heldig resultat av kampen mellem arbeiderne 
og arbeidskjøperne. 

Den skjerpede klassekampsituasjon med voldgifts- og tuktshus
lover og utbytterklassens stadia mer energiske bestrebelser for å 
presse ned arbeidernes levestandard, gjør et noie samarbeide og en 
ubetinget solidaritet under de faglige kamper mere påkr vet enn 
nogensinne. 

IL 
Kongressen fastslår, at den samlede fagorganisasjon av all kraft 

vil motsette sig ethvert forsok som fra kapitalistklassens side måtte 
bli gjort for å stabilisere den kapitalistiske utbytning og rente
plyndring av det arbeidende folk. 

Kongressen bemyndiger sekretariatet til ved en komite å utrede 
forskjellige spørsmål, bl. a. om den utenlandske storkapitals forsøk 
på å underlegge sig landets naturlige rikdomskilder og produksjons
midler, samt om bestrebelsene for å reise industrien ved moderni
sering og rasjonalisering, og trekke op linjene for fagorganisa jonens 
stilling til disse sporsmål. Utredningen oversendes til alle til luttede 
organisasjoner. 

Organisasjonsarbeidet blandt fiskerne. 

Sekretariatet bemyndiges til fort att å yde økonomisk støtte for 
å få organisert fiskerne i t i lslutning til Arbeidernes faglige Lands
organisasj on. 

Bekjempelsen av a1'beidsledigheten. 

Det norske Arbeiderparti har rettet følgende krav til Regje
ringen: 

"Regjeringen må straks stille til disposi jon de nødvendige midler 
til avhjelp av arbeidsledigheten. 

Kommunene må i storre ut trekning enn hittil åpneR adgang til 
rentefrie lån til igangsettelse av  arbeide. 
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Det må etableres samfundsmessig kontroll med bedriftsinnskrenk
ninger eller bedrift stans av større omfang. 

Regjeringen må forberede og fremme en øknnomisk politikk 
m d sikte på å beskjeftige de arbeidsledige og den økende befolk
ning med produktivt arbeide. 

Det må straks tas skritt til å gjenreise norsk industri og i første 
rekke skibsbygningsindustrien. 

Nydyrknings- og bureisningsarbeide må fremmes med større 
kraft efter den l inje at den arbeidsledige har rett til gjeldfri jord 
og rentefrie bygge- og dyrkningslån. 

Arbeiderbønder, fiskere og lønnsarbeidere må sikres mot å bli 
berøvet sine hus, sin jord eller sine arbeidsmidler. 

Det må i tide treffes forberedelser til å sikre fiskerne nødven
dig bi 'tand til å oprettholde og utvide sin næring og til bedring 
av de økonomiske kår. Regjeringen må være opmerksom på den 
nød tilstand som hersker blandt store deler av befolkningen, som i 
Iler år har vært herjet av  den største arbeidsledighet, og vi går 
ut fra at så vel Regjeringen som det nye storting vil vie disse 
spørsmål all nødvendig opmerksomhet. -

Idet kongressen helt ut gir disse krav sin tilslutning anmodes 
arbeiderpartienes representanter i Stortinget å arbeide for gjennem
rørelse av kravene. 

Fagorganisasjonen har erklært sig enig i prinsipet mot alt nødsar
beide og kongr ssen pålegger sekretariatet å virke for at nødsar
beidet avskaffes, således at alt arbeide som igangsettes av stat og 
kommune til hjelp for arbeidsledige, tariffestes. 

amorg:misasjonene pålegges å drive oplysningsarbeide blandt 
de arbeidsledige. 

åfremt det dannes spesielle foreninger av de arbeidsledige må 
det til disse foreninger kun gis  adgang for fagorganiserte medlemmer. 

Bemanningsskalaen. 

Besluttedes å rette følgende henvendelse til Stortinget : 
"Norge stod for år tilbake som en av de nasjoner som hadde 

den storste forlisprocent i verden. Årsakene var mange. For det 
før te var bemanningen liten og skibsmateriellet dårlig. Det var 
næsten en daglig foreteelse at norske skib forsvant uten at år
sakene blev opklart. Efter hvert som sjømannsorganisasjonene vokste 
sig frem til makt og innflytelse blev sikkerheten til sjøs på for
skjellig måte bedret. Under tariffrevisjonen i 1917 tvang organisa
sjonen statsmaktene til å nedsette den kongelige kommisjon som fikk 
i opdrag å fremkomme med forslag til bemanningsskala. Det har 
vist sig at organisasjonens innflytelse på disse sIlørsmål har vært 
av særlig gagnlig art, som best bevises i det faktum at Norge for 
tiden står som en av de beste nasjoner med hensyn til forlis. Be
mannings kal aen blev fastsat ved kongelig resolusjon i 1918, og har 
til tross for sine mangler vist sig å være av den aller største be
tryggelse for sikkerheten til sjøs. 
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Torges rederstand, som i sin profitthungrende intere e har 
funnet bemanningsskalaen som et inngrep i sine rettigheter, har 
gang på gang gjort forestillinger og fremsatt krav om dens fjer
nelse for at de uhindret skal kunne spekulere i sjømannsstandens 
utbytning. De kapitalistiske regjeringer har tro mot sine tradi
sjoner gått redernes erende og i sterk grad redusert dens verdi. 
Den siste og mest avgjorende svekkelse av bemanningen og sikker
heten til sjøs blev foretatt i statsråd den 25 november, hvor det 
blev fastsatt betydelige reduksjoner. Det er en kjensgjerning at 
disse er av den mest vidtgående art og i sin realitet en alvorlig 
fare for sikkerheten. 

Arbeidernes faglige Landsorganisasjons kongress må på det be
stemteste protestere mot Regjeringens ansvarslo e angrep på jo
mansstandens velferd, og krever av Stortinget at det vedtar lov om 
betryggende bemanning på norske skib." 

Sykeforsikringen. 

ykeforsikringsloven av 1909, som er forutsatt skal være til 
hjelp og støtte for det arbeidende folk under sykdom, og som fort
satt burde være utviklet videre i soeial retning, er i de senere år 
begrenset og beskåret av de borgerlige regjeringer, å den virker 
rigorøs og urettferdig overfor de forsikrede. Disse forringel er, 
som stadig foretas, må ophore, og loven igjen rettes til å bli til 
gagn for de forsikrede. 

Kongressen velger 3 medlemmer, som sammen med to repre
sentanter fra Arbeiderpartiets tortingsgruppe i felles kap gjennemgår 
sykeforsikringslovene og fremmer de forslag om forandring i lovene 
som er påkrevet. Disse endringer og forslag fremmes for kommende 
storting. 

Det henstilles til fagorganisasjonen, arbeiderpressen og arbei
derpartienes representanter i kommunes�yrene å opta et bevisst ar
beide for å kreve endringer i lovene til fordel for de forsikrede.-

K a Ul p m o t  i m p e r  i a l i s m  e n s  k l' i g s f  o l' li e r  e d el s e r. 

I anledning den krigsfare om truer Sovjet-Hussland fra dG 
imperialistiske stater, er det den 10 november i år holdt en kon
gress i Moskva av sovjetunionen!:> venner. 

Denne kongress har vedtatt en beslutning som skarpt tar ay
stand fra og fordømmer de imperialistiske staters optreden og den 
imperialistiske politikk. Kongressen gav videre sin tilslutning til 
de bestrebelser som sovjetunionen har foretatt for avrustning og 
fred mellem folkene. 

Idet Arbeidernes faglige Landsorganisasjons kongros helt ut 
støtter sovjetunionens venners kongress' aksjon for å forhindre krig 
og få militærvesenet avskaffet, opfordrer den alle virkelige tilhen
gere av fred mellem folkene til  a fore kamp mot krigsforberedelsene 
og imperialistenes angrep på sovjetunionen. -
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Representantskapet. 

I 1 92 7  har representantskapet bestått av følgende : 
Arbeidsmannsforbundet : Jacob Eikefjord, Oslo, Hans Moen, 

Larvik, Alb. Karlsen, Kragerø, Chr. Henriksen, Nore. 
Baker- og Konditorforbundet : Johan Nygaard, Oslo, 1\1. Her-

mansen, Bel'gen. 
Barber- og Frisorsvennenes Forbund : E. Hulback, Oslo. 
Bokbinderforbundet : A. Olsen, Oslo, Øistein Marthinsen, Oslo. 
Bygningsarbeiderforbundet : Reidar Eriksen, Oslo, Lars Nilsen, 

13 rgen, Ingemal' Iversen, Trondhjem, T. Tonnesen, Kristiansand S. 
entralforeningen for Boktrykkere : Olaf Hindahl, Oslo, Johs. 

IIulthin, Oslo. 
Formerforbundet : Ludv. Johan en, Oslo, Harry Nielsen, Oslo, 
Gull  medarb iderforbundet : E. Gabrielsen, Oslo. 
lIovleriarbeiderforbund t :  Hans Eriksen, Oslo, Herman An-

dreassen, Oslo, Ole T igaas, Trondhjem. 
,Tern- og Metal larbeiderforbundet : G. Bra athen, Oslo, Hans J. 

l Lansen, Fredrikstad, A. Il. Arntzen, Drammen, Jonas Andersen, 
.Jørpeland, A. O. Nygaardsvik, Bergen, Trygve Olsen, Trondhjem. 

J rnbaneforbundet: W. Kristiansen, Trondhjem, Harald H aare, 
Dramm n, A. Waatvik, Oslo. 

Kj mi k Indu triarb.forbund : Harald Slaattelid, Odda, Albert 
und, Hjuknn, 1. Bjerkmann, Oslo, Arne Braaten, Sarpsborg, Reier 

Senum, Vennesla. 
Kjottindustl'iarbeiderforbundet : Lars Evensen, Oslo. 
Kommuneforbundet : Johan Alstad, Tronclhjem, M. Holmgren, 

Fre(lrikstad, T. IIenriksen, Oslo, Eugen Johannesen, Oslo. 
Li tografisk Forbund : Rob. Kopp, Oslo. 
Matros- og Fyrbøter-Unionen : A. Birkeland, Oslo, H, Michelsen, 

Bergen. 
Mobelindu triarbeiderforbundet : Chr. Systad, Oslo, Waldemar 

Svendsen, Bergen. 
Nrorings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbundet : Rieh. Ilansen, 

Oslo, Il .  L. Borium, Oslo, Petter Martinsen, Lilleaker. 
Papirindustriarbeiderforbundet : O. Sporpind, Oslo, Nils Jansen, 

Gulskogen, Wilh. Flotvik, Salsbruket, Kristian lIoel, Bøn, Jens Larsen, 
l\1jondalell, Edv. L. Wiik, Sarpsborg, Simen Jensen, Oslo. 

Postforbundet : O. L. trøm, Oslo. 
kinn-, Lær- og GUJ11miindustriarb.forbundet : Joh . P. Nilsen, Oslo. 

Skotoiarbeiderforb. : A. E. Gundersen, Oslo, Il. O. IIovde, Hamar. 
Skredderforbundet : lI. A. Birkeland, Oslo, \Vitalis Andersen, 

Vestre Aker. 
Stonindustriarbeiderforbundet : Valdcmar Nielsen, Oslo, Carl 

Gustavsen, Aspcdammen. 
Tek til arbeiderforbundet : Ingv. Olsen, Oslo, Alfr. Angelskaar, 

Ytro Arne. 
Tobakkarbeiderforbnndet : Hj. Johansen, Oslo, Johs. Abraham

sen, Oslo. 
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Transportarb.forbundet : Sigurd Forbord, Oslo, Peter Hodne, 
Stavanger, Johan Lysklætt, Trondhjem. 

Oslo faglige Samorganisasjon: Harry Eriksen, Oslo, Nils Heg
land, Oslo, Johs. Johansen, Oslo, Aksel Jacobsen, Oslo, Louis Johan
sen, Oslo, Eugen Johansen, Oslo, Adolf Karlsen, Oslo, Josef Larson, 
Oslo, Eugen Offner, Oslo, Martin Tranmæl, Oslo. 

Bergen og Fylkenes fagl. Distriktsorgani asjon : Halvdan Moe, 
Høyanger, Johs. \Vilhelmson, Bergen. • 

Trøndelag faglige Samorganisasjon: Kri tian Hothaug, Trond
hjern, l\Iathias Tagseth, Trondhjem. 

Sta vanger og Omegns faglige Samorganisasjon: Alfred Linde, 
Stavanger. 

Ostfol d  fylke : Petrus Andrea en, Fredrikshald, Aksol Johan en, 
Fredrikstad, Aksel Olsen, Moss, Emil Liljan, Sarpsborg. 

Akershus fylke: Karl Aug. Olsen, Lillestrøm. 
Hedmark fylke: Kri tian Bakken, Hamar. 
Opland fylke : Kr. Nilsen, Gjøvik. 
Buskerud fylke: Willy Gulbrandsen, Drammen, Erland Borger-

sen, Mjøndalen, Alfred Stenbro, Aamot, Modum. 
Telemark fylke: S. Bergland, Notodden. Karl Bratsberg, Skien. 
Nordre Vestfold: Johan Skau, Horten. 
Sondre Vestfold: E mil Hansen, Larvik. 
Aust-Agder : Syvert Kristiansen, Eydehavn. 
Vest-Agder : Daniel Jacobsen, Kristiansand S. 
Møre fylke : Kaspar Ander en, Kristiansund T 
Nord-Trondelag : Johan Jensen, Namso . 
Nordland fylke: Anders Arntzen, Sulitjelma. 
Troms fylke : Ole Hauan, Tromso. 
Finnmark fylke: Leif S. Olsen, Hammerfest. 

Sekretariatet 

har i 1 9 2 7  bestått av følgende; Formann :  H alvard Olsen. Nestfm'
mann : Jens Teigen. Kasserer : P. Aaroe til sin død 24 mars, fra 
hvilket tidspunkt Hich. Hansen rykket op som sekretariatsmedlem i 
hans sted. Ovrige sekretm'iatsmedlcmmel' inntil kongressen : Halfdan 
Jønsson, A. Bratvold, Gunnar ethil Joh.s M. P. Ødegård, Alfred 
Melgaard, Ed\\". :\Iork, L. Rungstad, A. Alberti, Elias Volan og IL 
Fladeby. 

Sekretær: Alfred Madsen. Juridisk konsulent : Trygve Lie. 
Varamenn for sekretariatet inntil kongressen : Hieh. Hansen 

inntil Aarøos dod -, H ans Aas, A. E. Gunders -n, Ingv. Olsen, Oscar 
Nilsen, Ludvig Johansen, Thorbjorn Dahl, Gunnar Braathen og 
Valdemar Nilsen. 

Revisorer inntil kongressen : Arnt Aamodt, A. Ahlstrand og 
Jens .Johansen. Yaramenn : lTic. Næss, O. Sporpind og Alfred tokke. 

Kongressen valgte folgende : Formann : Halvard Olson. Nest
for!nrmn og kasserer: Jon" Teigen. Ovrige sekl'em·lat.�medlemmer: 
Sigurd Forbord, Eliås Vol an, :\Iartin Tranmæl. A. Bratvold, A. Al-
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berti, Joh.s M. P. Odegaard, Thorbjørn Henriksen, Halfdan Jønsson, 
lI. L. Børsum, Hans Aas og Alfr. Melgård. 

ekretær : Alfred Madsen. Juridisk konsulent : Trygve Lie. 
Varamenn : Waldemar Nilsen, Thorbjørn Dahl, Signe Nilsen, 

Johan Nygaard, Ingv. Haugen, Ludv. Johansen, Aksel Schultz, Hæg
land og Chr. Systad. 

Revisorer : Arnt Aamodt, Anders Oie og Nic. Næss. Varamenn : 
O. porpind, Alfred Stokke og Jørgen Knudsen. 

ekretariatet har i året holdt 55 møter og behandlet 459 saker. 
Til kontoret er kommet 1 789 skrivelser og avsendt 1 3 1 3. 

fellesmøte av forbundsstyrene og sekretariatet. 

Den 8 febrlla1' holdtes fellesmøte av forbundsstyrene og sekre
tariatet til drøftelse av den faglige situasjon - tariffsituasjonen. 

Fellesmote den 21 februar av formennene og kassererne i for
bundene og sekretariatet til drøftelse av spørsmål i anledning kon
flikten. 

Fellesmote den 29 april av sekretariatet og samtlige forbund 
med undtagelse av Jernbaneforbundet og Postforbundet, i anledning 
den situa jon som var opstått ved at Voldgiftsloven eventuelt blev 
vedtatt av Odelstinget. 

]i'ellesmote den 10 juni av forbundenes formenn og kasserere 
samt sekretariatet til behandling av innbydelse fra Det Internasjo
nale Fagforbunds kongress i Paris. 

Fellesmote den 20 oktobm' av forbundsstyrene og sekretariatet 
i anledning kongressens dagsorden. 

Tariffbevegelsen. 

Overenskomstene for jernindustrien, tekstilindustrien, skotøi
industrien og bergverkene hadde utløpstid 31 januar 1 9 2 7 .  For 
bygningsfagene og de grafiske fag og en del andre grupper hadde 
overenskomstene varighet ti l  31 mars 1 928 med en lønnsregulerings
bestemm Ise basert llå prisindeksen. Denne bestemmelse var sådan 
at hvis den ene part - arbeiderne i tilfel le av prisfall som betinget 
10nnsr duksjon, ikke tok konsekvensene herav, gav det arbeidsgiverne 
r tt til å si sig fri for tariffens lønnssatser og gå til lockout for 
li kreve lonnsregulering på fritt grunnlag. Det omvendte var til
stede ved prisstigning som betinget lønnstillegg. Reguleringen skulde 
gjelde fra 1 februar 1927.  

I januar blev det optatt forhandlinger med Arbeidsgiverfor
eningen for de fire industrier som hadde utløpstid 3 1  januar. Ar
beid 'giverforeningen fremla sine krav som gikk ut på en lønns
r duksjon av fra 25 og helt  op til 50 pct. Dessuten en tariffbestem
melse som skulde gi arbeidsgiveren rett til i tariffperioden å foreta 
reduksjon av de individuelle timelønns atser ved å kunne si op den 
enkelte arbeider og gjeninnta ham på en lavere timelonn. 8-timers
dag n skulde undergraves ved lempeligere overtidsbestemmelser og 
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innføreIse a v  dobbeltskiftsystem, hvor det ikke skulde betales tillegg 
for den del av skiftet som lå utenfor den ordinære arbeidstid ved 
bedriften. Det blev for jernindustrien stillet krav til forandringer 
og forringeIser i praktisk talt hver eneste bestemmelse i tariffen, 
som har vært uforandret i over 20 år. 

På et slikt grunnlag var det ganske umulig å komme til et 
resultat. E fter at arbeiderne i disse industrier i 1 926 hadde fått 
en lønnsreduksjon av ca. 17 pct. og prisindeksen kun utviste et fall 
av 6.7 pct., kunde det ikke være tale om å gå med på en reduksjon 
som arbeidsgiverne mente måtte til for å få bedriftene til å gå. 
Forhandlingene blev derfor avbrutt den 20 januar og arbeidsgiverne 
opsa plassene fra den 31 januar. Det blev fra riksmeglingsmannen 
nedlagt forbud mot arbeidsstans og megling blev ovtatt. Denne blev 
foreløbig avsluttet 5 februar. 

Håndverksfagene som hadde indeksreguleringsbestemmelsen i 
sine tariffer, holdt konferanse med arbeidsgiverne og blev herunder 
enig om å få anledning til å forelegge for arbeiderne sporsmålet 
om å ta konsekvensene av prisindek ens fall - en lonnsreduksjon 
p å  6.7 pct. Ved avstemning ute i foreningene blev dette vedtatt 
av medlemmene. 

Ved de efterfølgende meglinger for jernindustrien, tekstilindu
strien, skotøiindustrien og bergverkene blev det fra arbeiderne 
representanter overfor meglingsmannen tilkjennegitt, at de efter 
o1'nstendighetrme var villig til å anbefale et forslag fra riksmeglings
mannen som gikk ut på en reduksjon av lønnssatsene som :warle til 
prisfallet, altså den samme lønnsreduksjon som begge l)arter hadde 
godtatt for håndverksfagene. Arbeidsgivernes representanter med
delte at de ikke kunde være tilfreds med en så l iten lønnsreduksjon 
som den som arbeidernes representanter vilde anbefale og begjærte 
meglingen avsluttet. r møte den 1 1  februar blev meglingen avsluttet, 
idet riksmeglingsmannen erklærte at han ikke i partenes holdning 
fant grunnlag for fremsettelse av noget meglingsforslag. Arbeids
stans inntrådte 12 februar. 

Arbeidsgiverne hadde hermed opnådd sin hensikt, å få iverksatt 
sin lockout. Den holdning som de inntok så vel under forhandlingene 
som under meglingen ved å oprettholde sine uhyrlige krav, måtte 
bare ha en hensikt, nemlig å få disse 4 viktige industrier til å stanse. 
r sin blinde iver for å slå arbeiderne og fagorganisasjonen ned, tok 
de intet hensyn til at arbeidsstansen vilde virke ytterligere okono
misk ødeleggende for bedriftene. Og de almene samfunusinteresser 
som skulde tilsi at man skulde holde bedriftslivet mest mulig i gang, 
blev det bare blåst av. 

Efter at lockouten hadde vart en måned blev det gjort et nytt 
meglingsforsøk. Herunder fremkom Riksmeglingsmannen med spørs
mål om å la tvistene avgjøre ved frivillig voldgift. Arbeidsgiverne 
erklærte at de var villig hertil, men arbeidernes representanter sa nei. 

Papirindustriens arbeidere var imidlertid opsagt av arbeids
giverne. Det var 1 2 500 nye arbeidere som skuI de lockoutes. Vold
giftsloven var opslått til behandling i Odelstinget den 17 mars. 
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Og å d e  ovricye forandringer i "arbeidstvistloven" som gjør denne 
til en "tukthuslov", forelå ferdig til behandling. Dette sverd som 
hang over fagorganisasjonens hode skulde ikke gjøre situasjonen 
mindre van kelig. Det var grunn til å tro at Arbeidsgiverforeningen 
og Regjeringen drev et samspill for å fore alle onde krefter frem 
mot fagorganisasjonen. 

For papirindustriens arbeidere blev overenskomsten i 1 926 av
gjort ved frivillig voldgift. Varigheten blev satt til 1 5  mars 1 9 27. 
Det blev ved voldgiftsdom foretatt en lønnsreduksjon av 15 pct. 
Også for papirindustriens vedkommende krevet arbeidsgiverne store 
reduk joner av lønningene og forandringer av arbeidsvilkårene, 
samt krav om at overenskomsten bare skulde vare til 1 5  august 1927. 
D forhandlinger og meglinger som blev ført ledet ikke frem til 
noget resultat. Men i siste øieblikk blev det mellem Norsk Papir
industriarbeiderforbund og Papirindustriens Arbeidsgiverforening 
truffet en midlertidig avtale som gikk ut på at lønningene skulde 
reduseres m d 8 pct. og avtaleforholdet opsiges med 14 dages varsel. 

Det hensyn som gjorde at sekretariatet ikke motsatte sig ord
ning n innen papirindustrien og likeså ikke møtte arbeidsgivernes 
loekout med en aggres iv optreden var for det første organisasjonens 
svake stilling. M d den store arbeidsløshet som hadde herjet og de 
mange kamper som hadde vært fort stod ikke organisasjonen i den 
ol"onomi ke stilling at en storkamp var tjenlig. Og for det annet 

og kanskje det vesentlige - ønsket ikke sekretariatet å frem-
1)1'o"osere en voldgiffslov Man var klar over, at hvis eksportindu
strien kom ut i arb idsstans så vilde voldgiftsloven med en gang 
bli vedtatt av Stortinget. 

På initiativ av bankdirektør Rygg blev partene innkalt til en 
konforanse i NOl'ges Bank og blev forelagt spørsmålet om man var 
villig til å fortsette meglingen for en av Regjeringen opnevnt meg
ling 'nevnd. Fra arbeidernes representanters side blev det svart at 
enhver megling neppe vilde gi nogen resultater så lenge voldgifts
og tukthusloven hang over våre hoder. Det blev dog uttalt, at hvis 
det nye forslag til lov om arbeidstvister ikke blev tatt under be
handling av inneværende års storting var man villig til å la de 
lopellde konflikter og mulig andre av vårens konflikter behandle av 
en meglingsnevnd. Det blev også efter forslag av Hambro besluttet 
i Odelstinget at voldgifts- og tukthusloven skulde utsettes "inntil 
videre". Hermed skulde loven iallfall foreløbig ikke være nogen 
utfordring mot arbeiderne og arbeidsgivernes spekulasjon i voldgift 
il ke lengere hindre en virkelig megling. Det visste sig senere å være 
en feiltagelse. Det var politisk manøvre fra borgerpartiene og ar
b idsgiv rnes side. 

Den megling S0111 blev forsøkt av den nedsatte nevnd førte ikke 
frem ocy for lag blev ikke fremsatt. 

D n 1 2  april ut endte nevnden en beretning angående den stran
d de megling og heri tilkjennegav den som sin opfatning av situa
sjonen at en lonnsreduksjon på ca. 1 5  pct. var nødvendig. Det 
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samme hadde den også antydet under meglinaen, men det var blitt 
avslått av såvel arbeidernes som arbeidsgivernes representanter. 

l\Ieglingsnevndens beretning er i sin helhet sålydende : 

Meglingen for vårfagene og papi1·industrien. 
Overensstemmende med lov om arbeidstvi ter av 6 august 1915 i'l 3� onsker den ved kgl. resolusjon av 22 Illars opnevnte meglingsnevnd a avgI 

en beretning om me�lingens forl0l?' Tariffene i de sakalte varfag, Jernindustrien, bergverkRindustrien, tekstil
induRtrien og skofabrikkene utJop iår 31 januar - mot tidligere rpgelmessig 
31 mars. Plassene var opsagt av l'Iorsk Arbeidsgiverforening. a snart lned
deleIse innlop herom til Riksmeglingsmannen, nedla denne forbud mot arbeids
stanR. Meglingen påbegyntes derefter 1 januar og YaIte uavbrutt til 9 februar! da den forlangte" sluttet av arbeidsgiverne. MegllJ1gen fortsattes imidlertid 
til 1 1. s. Ill" da den erklærtes avsluttet om resultatlos. Arbeidsstans inn
trådt e derefter 13. s. m. 

Riksmeglmgsmannen rettet derefter en henvendelse til partene om å 
fortsette meglingen ved en meglingsnevnd. Partene kunde imirlJ('rtid ikke 
enes om en sådan ordning, idet arbeiderne som betingelse kl'l'vet arbeids
stansen hevet, hvilket krav arbeidsgiverne ikke fant å kunne imolekomme. 
Da således det nodvendige samtykke til megling vcd lllcglingsnevnd ikke 
forela , bortfalt forelobig sporsnuUet herom. 

Ny megling blev derefter foretatt IV Riksmeglingsmannen H man, i med
hold av § 38 i arbeidstviRtloven. IleIler ikke denne megling forte til noget 
resultat, hvorefter meglingen pany efter 2 dagers forhandlinger ma tte erklæ
res avsluttet. 

Efter forhandlingenes avbrytelse henstillet megliIH!Smannen til partene å 
la tvistene avgjQre ved frivillig voldgift og fremla forslag til fremme herom. 

Dettl' forslag blev godtatt av arbeidsgiverne, men forkastet av arbdderne. 
Da behandlingen åv loven 0111 t'"ungen voldgift 17 mars iar var besluttet 

ut satt av Odelstinget, blev det av Riksmeglingsmannen pany rettet en hen
vendelse til partene o III , hvorvidt de nu var villige tIl ii la de lopende kon
flikter behandle av en meglingsnevnd. Lignende henvendelse rcUedes til 
partene i papirindustrien. Efterat samtlige parter hadde gitt sitt Hamlykke, 
blev det ved kgl. resolusjon av 22 mars 1927 opl1evnt en meglillgsnevnd 
som fikk i opdrag a avsl utte meglingen fOI' de i de 4 industrifag Il1jJende 
konflikter, samt eventuel l ogsa for dl' ovrige vartariffer, >.anlt papirindu>.trien 
i den utstrekning hvori partene i dis�e fag matte gi sin til�lutning dt'rti l . Som 
nevndens medlemmer oJlnevntes veidirektur A. BaalHrud, hl1iestrrettsad \okat 
B. "tu"vold-Hansrn og Rik�rnegling mannen, statsadvokat Anders Furu. 

'evnden pabegynte behandlingen av konfli ktene 23. H. m. 
Under meglingen så vel for H il,  ll1egllng�mannen SOI1l for meglings

nevnden bar arbelisgiverne oprindelig forlangt lonn�retlukHjoner fra 25 til 
27 procent, idet de hevdet at Itedl'iftslivets stilling for tidt'n var Ha \'an�kelil;\" at et Radant ]onnsnedslag var ah,olutt l10dyeIHl ig for a holdt' t)('driftene pa 
fote. I overens"temmelse hermed forlangte de videre t lonnsnedHlag for 
minstelonnssat�ene, som tildels la noget hoierc enn ovpnnevnte pro,"entsaber. 
Ved siden av Illnnsreduksjonene krevet arbeidsgiverne derhos til lettelse av 
bedriftslIvet forskjel l ige forandringl'r i de enkelte overenskolllst 'r, saledes 
med hensyn til overtid�bestemnH'lser, skiftarbe de m. v. og for et enkelt fag 
ogsa fericbestemmelsene. 

Under meglingen har de i ovrig under fastholden av at ti res krav var 
fullt berettiget, i ikke ringe grad redusert disse hvad lonnHnedslaget anl!ål". 

l\1ed hensyn til tariffperioden krevet arbeidsgiverne oprindelig tatiffl'ns 
utIllp satt til 31 desembt'r iår. Under forhal1dlingene erklærte de sig dog 
villig til li ga med pa en tariffperiode av 2 ill' med utillpstid 31 januar i ut
lopsaret. For et par av fagene samtykket d .. i en noget senere utIllp�tid. 

Forutsetningen for en 2 ars tariff var dog at det i perioden foretoke 
2 lonnsreguleringer overensstemmende med prisindeksens svingninger. 
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Arbeiderne på sin side krevet til e n  begynnel�e lonnssatsene prolongert 
utC'n noget avslag. Under meglingen har de dog fraveket dette standpunkt 
og var ved llwglingens avslutning villige til a gå med på en reduksjon som 
la noget ovC'r det belop fallet i leveomkostningene skulde tilsi. De pointerte 
dog utll'ykkelig at det ikke heri E. a deres side la llogen godkjennelse av en 
nedgang utover pri fallet, idet det nedsla!:( som lå over dette skuI de ansees 
som et forskudd på den forventede nedgang i leveomkostningene utover 
varen og sommeren. 

For min telonnssatsene var arbeiderne OgSil villige til å gå med på noget 
nedslag. De protesterte imidlertid bestemt 1I10t at dist;e redusertes nedad i 
Ralll llle forhold som timelonns- og akkordsatsene. Arbeiderne fastholdt meget 
!H'stemt kravet om at tariffperioden matte gjores 2-årig, men erklærte i for
hindels hermed at de var villig til å gå me,1 på 2 indeksreguleringer i peri
od n, hrnholdsvis pr. 15 desember 1927 og 15 juni 1928 med utgangspunkt 
i indeks pr. 15 mars 1!l27, som viser et pointtall av 203. De krevet utlops
tiden satt til 31 mars. 

l\1eglingsnevnden fant, efter a ha påhort partenes fremstillinger, at man 
pa gruun av den vanskelige okononuske Rituasjon i sin almindelighet og 
spesielt for bedriftslivet nu var llodt til a anbefale et nedslag i lonningene 
om gikk noget ut over det belop fallet i leveomkostningene matte med fore. 

Forskjellen i prisfallet fra mars 1926 til mars 1!l27 utgjor 22 points, hvil
k t ti (svarer en nedgan� på 9.77 procent. Nevnden fant derfor, alle hensyn 
tatt i betmktning, å matte arbeide for en overenskomst, hvorefter det fore
toke' et Ilieblikkelig nedslag i timelolllls- og akkordsatsene på ca. 15 procent 
og i minstelonnssatsene overensstemmende med den llrak�is som regelmessig 
har Vll' l't befulgt et nedslag henimot samme procentsats. Nevndens an
tydede forslag �temte i alt vesentlig overens Illed de avgjorelser som var 
truffet av voldgiftst etten i 1922, under hensyntagen til det siden 1922 sted
funne fall i leveomkostningene. Tariffperiodens varighet mente nevnden 
burde seltes t,l 2 ar, - dog �åledes at det i denne perioue skulde foretas 
2 Illnnsrl'guleringer efter indeksens utvisende med utgangspunkt i indeks
tallet pr. 15 mars 1!l27. 

IIvad de ovrige fra begge parter reiste krav angikk kom nevnden til 
det resultat at der under den foreliggende situasjon Ikke godt kunde bli tale 
om å soke gjennemført vesentlige forandringer i overenskomsten utenfor 
lonnsbostemmelsen . Det lykkedes under forhandlingene å opnå partenes til
slutning til tanken om en 2-årig tariffperiode med 2 indel{sreguleringer i 
p rioden. For utlop.;tiden kunde man ikke opnii enighet. Arbriderne krevet 
som nevnt gjennemfort den for 1926 gjeldende ordning med utlopstid 31 mars. 
Dl' henviste i den anledning til at beuge parter ved fjorarets forhandlinger 
hadde vært enige om at den omstendighet at utlopstiden da sattes til 31 januar 
ikke innebar nogen tilslutning til en forandring av don tidligere gjeldende 
uUopstid 31 mal'. , og at den sliledes ikke kunde påberopes som nogen pre
srdl'll� for ell fl'emtid ig uUopstid 31 januar. Arbeidsgiverne fastholdt på sin 
Ridr k. avet om at utlnj),tiden og å for inneværende år måtte settes til 31 januar 
i alle Iall for jern- og bergverksindustrien. 

Til tross for de alvorligste bestrebelser fra nevndens side, viste det sig 
helt umulig il få partenes tilslutning til det av nevnden antydede forslag ved
kommende lonnsr duksjonene. 

Arbriclsg l verne erklærte, at disse reduksjoner ikke vilde skaffe bedrifts
livet de til�tr kkelige lettelser, mens arbeiderne på sin side hevdet. at det 
vrt! d iflse reduksjoner blev gjort et for stort inngrep i den reallønn, de gjen
nelll mange iu' kamper hadde opnådd, og som de anså sig berettiget til å 
behold . 

Begge parter h nstillet til nevnden ikke å fremsette noget forslag til 
over nRkomst, overens temmende med den av nevnden antydede ordning. 

Nevnden anså det efter dette nyttelost å fremsette noget forslag til 
ovrrenskomst, idet der i partenes holdning ikke fantes grunnlag for nogen 
mindrlig ordning. 

leglingen blev derefter 8 april erklært avsluttet. 



1 7  

Forinnen meglingen avsluttedes, blev det fra meglingsnevndens side 
rettet en forespørsel t l partene om hvorvidt de var villig til å la tvistene 
avgjøre ved frivillig voldgift. Dette blev avslått av arbeiderne. Arbeids
giverne henviste til det svar de hadde avgitt i lIIotet den 15 mar på en lig
nende henvendelse fra Riksmeglingsmannen, hvorefter de hadde gitt sitt 
samtykke til frivillig voldgift. De kunde ikke på stedet gi svar pa den for
nyede henvendelse, idet det måtte kon lereres med centralstyret herom. 

Da imidlertid arbeiderne hadde avslått il ga med på frivillig voldgift, 
anså arbeidsgivernes representanter det overflødig å forelegge spørsmalet 
for centralstyret. -

l\1eglingsnevnden har også anstillet megling i konflikten i papirindu trien. 
Her var plassene opsagt av arbeidsgiverne, SO l l '  forlangte en lonnsreduk

sjon pa 15 procent - for u tearbeiderne noget mere - og en ut1øp�tjd av 
tariffen pr. [) august 1927. Nar de krevet en så kort tariffperiode, var dette 
efter deres mening en konsekvens av voldgifsdommcn av 1926 som på grunn 
av de usikre økonomiske forhold, som ved dommens avsigelse riidet, hadde 
delt tariffperioden i to a \'delinger, saledes at den forste periode skulde vare 
til 15 mars 1927. Fra dette tidspunkt burde, efter deres mening, tariffen pro
longeres til den vanlige utløpstid 15 august iår, alene med forandringer i 
lonnssatsene. Derfor hadde de heller ikke fore�latt nogen forandringer i ta
riffens almindelige bestemmel,;er. Tidene var også nu så vanskelige, at de 
Ikke kunde innlate sig på en sa lang periode EOm 1 1/2 år til 15 august 1928, 
og en periode på 1 år til 15 mars 19l!8 kunde de ildce ga med på, idet derved 
tariffens normale utløpstid vilde bli forrykket. 

Arbeiderne på sin side hevdet, at det her gjaldt oprettelse av ny tariff 
og at en tariffperiode på 5 måneder alene vilde b dra til å skape forøket uro 
i arbeidsl ivet. De kunde ikke erkjl'nne at bedriftenes sti ll ing for tiden skulde 
nødvendiggjøre nogen kortere tariffpedode enn almindelig og foreslo utløpet 
satt til 15 mars 1928, subsidiært 15 august 1928. 

De erklærte sig villig til a godta en reduksjon i lønningene i overens
stemmelse med prisfallet fra 15 augw,t 1926 til 15 februar 1927, likesum de 
var villig til å ta en indeksregulering pr. 15 oktober 1927. 

De krevet f,)r ovrlg at de tariffL'stede dag· og skiftlønnssatser som nu 
ligger under kr. 10.90 pr. dag skal gis et tillegg før lonnsreduksjonen sl ik at 
de bringes op i kr. 10.90 pr dag eller skift. 

Efter flere dagers forhand inger besluttet nevnden å fremsette folgende 
forslag : 

"For tarifforholdet mellem Papirindustriens Arbeidsgiverforening på den 
ene side og Norsk Papirindustriarbeiderforbund og Arbeidelllcs faglige Lands
orgsn sasjon på den annen side : 

Den mellem partene gjeldende overenskomst, jfr. voldgiftsdom av 16 
oktober 19�6, prolongeres til 15 august 19.!.7 med folgende endringer : 

1. Samtlige lønnssatser av enhver art reduseres med 8 pct., dog således 
at produksjonspremien beholdes uforandret, jfr. voldgiftsdommens § 10, 3 a, 
3. passus. 

2. Overenskomsten kan av hver av partene opsies scnest 1 måned for 
dens utlopstid." 

Tilsvarende forslag blev fremsatt for transportarbeiderne og elekt rikkerne 
i papirindustrien. 

Det bemerkes at den procentsats hvormed lønnssatsene av nevnden blev 
foreslått redusert, svarer på det nærmeste til fal let i levcomko!>tningene fra 
15 augu�t 19�6 til 15 mars 1927. 

Nar nevnden fant å kunne foresla tariffutlop allercde til 15 august i ar, 
er detfordi dens forslag ikke tilsIkter å oprette ny tariff, men kun a foreta 
en utfylning av voldgiftsdommen av 16 oktober 1926. 

Meglingsnevnden mottok 9 april meddelelse fra Arbeidernes faglige Lande;
organisasjon om at nevndens forslag til overcnskomst var forkastet av ekre
tar lUtet. 

Nevnden avsluttet dcrefter meglingen som resultatlos. - " 
L 2  
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Samme dag - 1 2  april - som nevden utsendte sin beretning, 
mottok Landsorganisasjonen en opsigelse fra Arbeidsgiverforeningen 
på nye ca. 1 5 000 mann. I alt skulde da arbeidsstansen komme til 
å omfatte ca. 40 000 mann. Denne opsigelse fra Arbeidsgiverforenin
gen var formodentlig kun beregnet på å fremtvinge voldgiftslovens 
b hnndling i Stortinget. Da Stortinget trådte sammen efter påske
f rien, sendte arbeidsgiverne en deputasjon til presidentskapet og sa 
at nu fant de ikke å ville ha loven utsatt lengerp.. Loven blev straks 
behandl et og vedtatt tross arbeidernes sterkeste protester. 

Samme dag som lovens behandling blev påbegynt i Odelstinget, 
hadde en deputasjon fra Landsorganisasjonen og Oslo og Omegns 
faglig Samorganisasjon foretrede for president kapet. Deputasjonens 
formann, Halvard Olsen, refererte følgende henstilling til Odelstinget : 

,,1 anledning Odelstingets behandling av lov om arbeidstvister og herunder 
kapit let om tvungl'n voldgift vil vi på de lockoutede arbeideres og den sam
lede fagorganisasjons vegne frem bære vår sterke&te l 1 1'otest. 

Likesom fagorganisasjonen gjentagne ganger tidligere har gitt uttrykk 
for sin opfatning og prote"tert mot at arbeidernes 10nns- og arbeidsvirkår 
skal avgjores av en voldgIftsdomstol, vil vi ogsa i foreliggende tiHelle an
mode presidentsl{apet å overbringe vor protest ul Odelstinget med henstilling 
om ut lovforslaget blir henlagt. 

l over 10 uker har arbeiderne innenfor jerni ndustril'n, bergverksindu
strien, skotoi- og telo'tilindust ien vært i lockout og fort sin kamp mot de 
brutale krav som Nor k Arbeidsgiverforening har sold gjennemført med re
duksjon av lonningene og forringelse av arbeidsvil kå ene. Denne lockout har 
ri l ll)('t og od la�t arbeiderhjemmene, skadet viktige samfundsintl ' resser, og vil 
formodentl ig ogsa i stor uts trekning for lang tid fremover vise sine !;kadelige 
virkninger fol' bedrift�livet Arbeiderne!'; organisa, joner har på sin side under 
de forte forhandlinger og meglll1ger gjennem sil le representan ter vist stor 
imot kommenhet for å unr lgå den skadeli�e lockout, uten at dette dog I l ar 
lykkes. Man har ('ndog i 10ll J l ssporsmål gatt lenger enn hvad man under de 
nuværende prisfOlrhold og med tid ligere redu�erte lonninger kan anse for
svarlig for å undgå at voldgiftsloven skulde bli a ktuell. 

Undcr hCl/.lyntagcn hcrtil anser vi det for et overgrep og en partita.qrn 
for arbeidsgi1lcrne at �'o{dg dtsloven fremmes, og at de lockoutede arbeiderc 
,�kal dUll/m es. 

Fagor.qanisasjonen vil muler (Usse forhold ikke bare protestere mot lnven, 
men ogsli fralcyg/' si!! etll/Jf'rt ansvar i tilfelle av at de lockoutede arbeidere 
ildee l cspektcl'cr en al1ujo' else av voldgiftsretten." 

Landsorganisasjonens formann ledsaget henvendelsen llled følgend e be
merkninger ; 

Vi hnr gjentagne ganger sett at borgerpressen har fremsfillet fagorga
nisasjonens ,tand punkt slik, at vi offisielt prate telJer mot yoldgiftsloven, 
ll1('n al vi i virkeligheten ønsker loven. Overfor drtte finner jeg det nødven
d Ig 1\ pre, i8e1'O at det fagl lrgani!la"jonen offisielt har gitt uttrykk for, dekker 
v n r llH'ning om voldgiftsloven. Vi unsker den ikke. Dette standpunkt har vi 
OgSl tilkj nnogitt meget lydel ig overfor Riksmeglingsmannen og meglings
l1('vndell , både når d t gjaldt gpørsmålet om frivi l l ig voldgift og overfor 
trussl I l  om unvendelse av tvungen voldgift. Vi hul' sagt at vi hel er tOI{ et 
nederlag i kampen mot arbeidsgiverne enn å få konfl ikten avgjort ved vold
gift. ur arbeid('rorganis:lsjonene ser på resultatene av de voldgift-do I I I  mer 
som hitt il har vll'rt avsagt, er de blitt bestyrket i denne sin opfatning. Den 
s:lkaldte Thinn'ske vold�ift!';dom av 1920 blev fremstillet som en avgjørelse 
som la så !';tore byrder på bedrifl slivet at dette ikke kundC' bære dem, og v i 

Il at a ' beidsgiverne i en rekke tilfelle gjorde obstruksjon mot dommen. 
Den medfo! te i denne hens ende mange og store vanskeligheter. Og dommen 
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av 1922 skar ned arbeidernes lønninger med 25-30 procent og blev opfattet 
'om (>t slag l ansiktet på arbeiderorganisasjonen og al b('lderne 

De forhold som voldgIftsdommen saledes har med fort, har skapt den 
enstemmige og avpjorte opfal ning blandt arbeiderne, at voldgift n er 
uhpldig. Ut fra denne opfatning vil arbcidcror,q,misasjonene fralcg{IC sia 
ethvert ansvar med hen�yn til, Iworuidt en voldgiftsdom /li! bli respektert G U  
a1'beiderorganisasjonen. -

I ekstraordinært statsråd 5 mai, hvor den midlertidige vold
giftslov blev sanksjonert, blev det fattet beslutning om hvilke indu
strier og enkeltbedrifters tariffavtaler skulde fa tsettes ved voldgift. 
De tvister som i henhold hertil skuI de avgjores av retten, var : 

1 .  Norsk Arbeidsgiverforening og Bergverkenes Lands ammen
lutning med Arbeidernes faglige Landsorganisasjon og Norsk Ar

beidsmannsforbund, herunder ulitjelma A/B.s gruber med Nor k 
Arbeidsmannsforbund. 

2. Norsk Arbeidsgiverforening og De mekaniske Verksteders 
Landsforening med Arbeidernes faglige Landsorganisasjon og Norsk 
Jern- og Metallarbeiderforbund, herunder også tvist mellem Cathrine
holms Emaljefabrikk og Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. 

3. Norsk Arbeidsgiverforening og Skofabrikkenes Arbeidsgiver
forening med Arbeidernes faglige Landsorganisasjon og Norsk Sko
tøiarbeiderforbund. 

4. Norsk Arbeidsgiverforening og Tekstilfabrikkenes Lands am
menslutning med Arbeidernes faglige Landsorganisasjon og Norsk 
Tekstilarbeiderforbund, herunder og å tvist mellem Hansen (lO Oo.s 
Oljeklædefabrikk, Fredrikstad, som er tilsluttet Tekstilfabrikkenes 
Landssammenslutning, og Norsk Skredderforbund. 

5. Norsk Arbeidsgiverforening og Treindustriens Arbeidsgiver
forening med Arbeidernes faglige Landsorganisasjon og Norsk Høvle
riarbeiderforbund. 

6. Norsk Arbeidsgiverforening og Skiensvasdragets Fellesfløt
ningsforening med Arbeidernes faglige Landsorganisasjon og Norsk 
Papiri ndustriarbeiderforbund angående oprettelse av tariffavtaler 
med fagforeningene ved Heggslensen, Tinnelvslensen, Gvarvlensen 
og Bandakkanalen. 

7.  Drammens Trevarefabrikk med Norsk Bygningsarbeiderfor
bund. 

8. Gull-listefabrikkene med Norsk Møbelindustriarbeiderforbund. 
9. Gummifabrikken "National" med Norsk kjemisk Industriar

beiderforbund. 
For å understreke den protest arbeiderklassen hadde reist i 

anledning vedtagelsen av voldgifts- og tukthusloven, og for ikke å 
gjøre fagorganisasjonen medansvarlig i de dommer som måtte bli 
avsagt, fattet sekretariatet, med tilslutning fra de interesserte for
bund, følgende beslutning : 

,,1. I tilfelle det kommer henvendelse fra Regjeringen om d ut
pP/æ eller opnevne 1'ep1'esentant i voldgiftsretten, skal dette ikke efter
kommes. 
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2.  Landsm'ganisasjonen eller de interesserte forbund delta7' ikke 
i prosedYl'cn for 'voldgiftsretten. 

I skrivelse av 5 mai meddeltes Socialdepartementet sekretari
atets beslutning og at man ikke vilde efterkomme anmodningen om 
at opnevne et medlem med varamann av voldgiftsretten. Arbei
dernes representant i retten blev utnevnt av regjeringen og blev 
M. Ormestad. Regjeringen utferdiget forbud mot iverksettelse av 
arbeidsstengning og arbeidsnedleggelse. 

7 mai blev det av Arbeidsgiverforeningens centralstyre utsendt 
meddelelse om lockoutens avblåsning og arbeidets gjenoptagelse på 
de gamle vilkår, uten at det var truffet nogen overenskomst mellem 
organisasjonene om i hvilken 'utstrekning arbeidet skulde igangsettes. 
Meddelelsen gikk kategorisk ut på følgende : 

"Efter inntrengende henstilling fra voldgiftsrettens formann og Riks
meglingsmannen, har Norsk Arbeidsgiverforl'nings centra18tyre besluttE't å 
opheve arbrid"stengningen i de bedriftsgrupper som er i stans, nemlig jern
industrirll, tekstilindustrien, skotøiindustrien, brrgverksindustr.en og treindu
strien. Under forutsetning av at det ved bedriftene melder sig et for rasjonell 
drift til -trekkelig antall arbeidere, vil arbeidet dedor straks bli gjenoptatt i 
den utstrekning bedriftsmessige hensyn tillater, og indtil voldgift�dommene 
foreligger, på de lønnsvilkår som gjaldt for arbeidsstansen inntrådte." 

ekretariatet sendte øieblikkelig ut følgende meddelelse : 
"I anledning av at Norsk A7'beidsgivm'forening har avblåst loek

Olden utm� at nogen avtale er tl"ldfet med Landsorganisa jonen 
og de intm'essm'te forbund, har Landsorganisasjonen og vf:dkommende 
fm'bund (Jm'n- og J.Ietalla7'beidel'/orbundet, Formerf(jrbunrtet, Tekstil
arbeiderforbundet, Skofola1'beiderforbundet, A7'beidsmannsfo1'bundet og 
Ilovleria7'beiderforbundet) besluttet at ingen a1'beidm'e gjenoptar ar
beidet fO?' eftm' na,"l'mere beslr:jed f7'a sine fm'bund". 

Under de konferanser som derefter blev holdt hos Riksmeglings
mannen blev det den 9 mai opnådd enighet om betingelsene, idet 
arbeidsgiverne måtte gå med på at de samme bestemmelser om ar
beidernes gjeninntagelse som blev fastsatt ved konfliktens avslutning 
�'fjor, skulde være g7eldende. Disse bestemmelser er sålydende : 

"Under forutsetning av at det ved bedriftene melder sig et for 
rasjonell drift tilstrekkelig antall arbeidere, vil arbeidet bli satt i 
gang snarest mulig, og vil arbeiderne bli gjeninntatt i sine plasser 
så fremt ele melder sig innen en uke fra idag av. 

Ved de bedrifter som ikke straks kan gjenopta virksomheten, 
skal de tid l igere arbeidere ha fortrinsrett til gjeninntagelse i 6 uker 
efter arbeidets gjenoptagelse ved vedkommende bedrift. 

Ved bedrifter som straks kan settes i gang, men ikke i samme 
utstrekning som før arbeidsstansen, blir arbeidet å opta på den 
måte, at det hvis teknisk mulig, fordeles på de arbeidere som var 
i arbeide ved stansens inntreden." 

Den 1 1  mai trådte den opnevnte voldgiftsrett sammen. Den 
bestod av hoiesteret advokat J. M. Lund, stortingsmann Værland, 
g neraldirektør Horn, ingeniør Alex Christiansen og forretningsfører 
M. rmestad. De første voldgiftsdomme blev avsagt 2 1  mai. Det 
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var  jernindustrien, tekstilindustrien, skofabrikkene og bergverkene. 
Dommene gikk ut på en varighet til 31 mars 1 929 med to indeks
reguleringer - i januar og august 1 928. Lonnssatsene blev redu
sert med gjennemgående 15 pct. De senere avsagte dommer tilkjen
negav det samme resultat. Det henvises for øvrig til de i beret
ningen utarbeidede statistiske ta beIler over lønnsbevegelsen og over
enskomstforholdet for forbundene. 

Agitasjons og oplysningsvirksomhet · 

Det som er bevilget til agitasjon er opført på de forskjellige 
distriktorganisasjoners budgett og bevilget i forbindelse med dette. 

Landtiorganisasjonens tilskudd til distriktsorganisasjonene i 1 927. 
var kr. 98 500.00. 

Landsorganisasjonens eget utlegg til agitasjon var kr. 20 661. 60 
Til skolevirksomheten er bevilget kr. 3 500.00. 
For øvrig er det drevet en omfattende agitasjon. 

Folkets Hus' fond. 

I 1927 er det behandlet 9 andragender på et samlet lånebeløp 
av kr. 50 700.00. 

Av fondets midler er i året bevilget følgende lån : 
Folkets Hus, Ålen (Alen Arbeiderparti) kr. 2 000.00 
De samvirkende Foreninger, Grorud . " 1 200.00 
Folkets lIus, Moelv " 10 000.00 
Folkets lIus, Moss . " 1 0 000.00 
Folkets Hus, Tynset " 1 0 000.00 
Folkets lIus, Sætre " 5 000.00 
Folkets Hus, Sandvika . " 7 000.00 
Jømna Trearbeiderforening . " 2 000.00 
Folkets Hus, Solbergelven " 3 500.00 

Tilsammen kr. 5 0  700.00 

Fondets samlede kontingentinntekt i året var kr. 46 375.4 5. 
Renter og avdrag utgjorde kr. 30 420 20. Pr. 31 desember var 

fondets lånekonto kr. 381 629.96. For øvrig henvises til fondets 
regnskap og status. 

Arbeiderbevegelsens arkiv 1927. 
Arkivets samlinger i året 1 927 er øket ganske betraktelig, da  

de  fleste fagforbund nu sender oss sine fagblader, protokoller og 
skrift!'!'. Det samme forhold gjor sig gjeldende fra de forskjellige 
fagforeningers side. 

Men fremdeles er jo ikke arkivets samlinger så komplette som 
ønskelig kunde være. Vi har derfor i den anledning gjort henven
delse til de forskjellige enkeltpersoner og institusjoner og anmodet 
disse om å sende oss de publikasjoner som de mener k an ha interesse 
for Arbeiderbevegelsens Arkiv. 
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Samarbeidet med Arbeiderbevegelsens Arkiv i Danmark og 
verige er styrket, og vi utveksler til stadighet med disse arkiver 

forskjellig slags publikaf?joner og andre skrifter som har interesse 
for arkivet og arbeiderbevegelsen. Dette samarbeide har hatt en 
veldig betydning for vårt arkiv, og vi søker efter evne på beste 
mrtte å gjengjelde dette forhold overfor våre broderorganisasjoners 
arkiver i de 2 land. 

På grunn av at plassen for arkivets samlinger ikke er tilstrek
kelig har arkivkomiteen anmodet Folkets Hus om å få utvide loka
lene med å få overlatt en større kjellerbod ved siden av arkivet. 
Dette har Folkets lIus' forretningsutvalg innvilget oss, og boden vil 
nu bli innredet med reoler og hyller for arkivets skrifter. 

Enn videre er gjort henvendelse til Deichmanske Bibliotek med 
anmodning om å få lokaler i den nye biblioteksbygning for arkivet 
i forbindelse med et leseværelse. På denne vår henvendelse har vi 
ennu ikke fått noget svar, men vi mener at i tilfelle en sådan ord
ning kan istandbringes, så vil dette være til største gavn for arkivet 
og arbeiderbevegelsen. 

Arkivets materiale har vært benyttet av forskjellige institusjoner 
og personer. 

Arkivet er tilgjengelig for publikum 3 ganger i uken, mandag, 
on dag og fredag fra kl. 5 1/2 til 6 1/2• 

O. lJlartinsen, 
formann i arkivstyret. 

E. Andersen, 
arkivar. 

Utdmg av regn skapet for A1'beiderbevegelsens A rkiv 1927. 

Bevilgninger : 
Arbeidernes Faglige Landsorg. 
Det Norske Arbeiderparti 

bevilgn. 1 92 7 . . . . kr. 2 000.00 

" 1 000.00 
Husleie og varme 
Lys og renhold 
Innbinding av bøker 
Lønn til arkivaren 
Diverse utgifter 
Balanse . . . . .  

kr. 
" 
" 
" 
" 
" 

4 50.20 
329.4 1 
7 0 1 .05 
999.97 

38.68 
480.69 

Kr. 3 000.00 

1 928 januar 1. pr. saldo . 
Saldo fra forrige år 

Det norske Arbeiderparti 
(Det foreneue Arbeiderparti). 

Olga JIm'le. 

kr. 
" 

3 000.00 

4 80.69 
580.40 

Kr. 1 06 1 .09 
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Det statistiske kontor. 

Landsorganisasjonens statistiske kontor har i 1 92 7  forts at med 
å innsamle det materia le  av faglig og økOn0111i k art som måtte 
være av interesse for fagbevegelsen. Kontoret har en gang i må
neden sendt ut et cirkulære til forbundene, en samlet økonomisk 
oversikt omhandlende leveomkostninger, engrospriser, valutaen, utt3n
rikshandelen og arbeidsløsheten. Foruten disse regelmessige cirku
lærer har kontoret utgitt nogen publikasjoner av mere spesielt inn
hold. Således en statistisk oversikt over ferie porsmålet i Jorge 
og en oversikt over arbeidsledighetskrisen og befolkningssporsmålet. 
Videre blev det til Landsorganisasjonens kongress i desember ut
arbeidet en økonomisk oversikt som inneholdt en sammenligning av 
pristallenes og leveomkostningenes utvikling i forskjellige land og 

I' en oversikt over næringslivets utvikling i Norge i 1 92 7 .  

Endelig utsendte kontoret ved overgangeu t i l  det nye år en 
oversikt over industriens samt arbeidsledighetens og valutaens ut
vikling i 1 927.  

I alt har kontoret utsendt 14 cirkulærer. 
Til Landsorganisasjonens årsberetning har kontoret utarbeidet 

tabellene over tariffavtalene, lønnsbevegelsen og konfliktene. 
Kontoret har Rtått forbundene til tjeneste med oplysninger og 

har utarbeidet en del praktiske opgaver for enkelte forbund. 

Rettssaker. 

Ved det juridiske kontor er det i 1 92 7  behandlet 56 årbeidsretts
saker Året viser en stigning i forhold til 1 926 på 4 og sammen
lignet med 1 925 på 19 saker. Av sakene er 28 pådømt i retten, mens 
1 6  er forlikt ved forhandling eller i retten med Arbeidsrettens bistand. 

A v straffesaker er det, foruten en rekke politiske rettssaker, pro
sedert 2, nemlig 1 som vedrørte Norsk Papirindustriarbeiderforbund 
og 1 Norsk kjemisk Industriarbeiderforbund. 

Videre bar man behandlet 1 3  civile saker, hvorav 1 politiretts
sak, 3 overrettssaker og 9 for byrettene og underdommere. De civile 
saker fordeler sig mellem forbundene således : Norsk Bygningsar
beiderforbund 2, Norsk Papirindustriarbeiderforbund 2, N"rsk Tran
sportarbeiderforbund 3, Norsk Kommuneforbund 1, �Jorsk Jern- og 
Metallarbeiderforbund 1, Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund 2, 
Norsk Skotøiarbeiderforbund 1 og Norsk Elektriker- og Kraftstasjons
forbund 1 .  

Der e r  avgitt 5 8  betenkninger og uttalelser om forskjellige tariff
spørsmål og andre rettsspørsmål til forbundene. 

Den juridiske konsulent har efter anmodning av de tilsluttede 
forbund deltatt i 33 forhandlingsmøter. Likeledes pro cederte han 
Norsk Papirindustriarbeiderforbunds sak i Voldgiftsretten angående 
Skiensvassdragets Fellesflotning. 

Arbeidsrettssakene fordeler sig mellem forbundene som tabellene 
viser : 
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Glen Gjen-
st"d Utarb.idet forlikt i stod 

forbund fra stevning Pådømt i reiten eller ved 
fOTTlge eller tilsvar ved forh. årets 

flr slutt 

Norsk Bygningsarbeiderforbund . . . 2 4 2 3 1 
Norsk Centralforening f. Boktrykkere - 4 3 1 -

Norsk Formerforbund . . . . . . . . - 1 - - 1 
Norsk IIovleriarbei( lerforbund - 1 1 - -

Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund 1 3 2 2 -
Norsk Kjemisk Industriarbeiderforb . .  2 3 5 - -
Norsk Kjottindustriarbeiderforbund . - 1 . 1 -

Norsk Kommuneforbund . 2 3 4 - 1 
Norsk Litografisk Forbund . 1 - 1 -
Norsk 1\1 lI rerforbund . . . . . . . . - 2 - 1 1 
Norsk Nærings- og Nydelsesm.arb.f . . - 4 1 1 2 
Norsk Papirindustriarbeiderforbund - 6 3 1 2 
Norsk ::ikotoiarbeiderforbund . . . . - 1 1 - -

Norsk Htenind ustriarbeiderforbund . - 3 1 2 -
Norsk Transportarbeiderforbund . - 12 5 3 4 

I alt 7 49 28 16 12 

Kongresser o g  landsmøter. 

Sekretariatet har vært representert ved Internationaler Gewerks
chaftbund's 4 ordinære fagkongress i Paris. 

Ved følgende landsmøter har sekretariatet vært representert : 
Bygningsarbeiderforbundet, Kjemisk Industriarbeiderforbund, Møbel
industriarbeiderforbundet, Nærings- & Nydelsesmiddelarbeiderfor
bundet, Postforbundet og Tobakkarbeiderforbundet. 



Statistisk oversikt. 
I efterfølgende avsnitt gis en samlet oversikt over årets virk

somhet, så vel hvad angår lonns- og medlemsbevegelsen som organi
sasjonens okonomiske forhold m. v. statistisk belyst. 

Følgende tabeller er inntatt : 
1 .  Lønnsbevegelse i 1 927,  2 tabeller. 
2. A vdelings- og medlem5bevegelsen, 3 ta beIler. 
3. Forskjellige forhold ang. ledighet, kontingent m. v., 2 tabeller. 

l. Lønnsbevegelsene i 1927. 
a) Opl'ettede overenskomster og !onl1savlaZer. 

Tabell I gir en spesifisert oversikt over de i året oprettede 
overenskomster ordnet forbundsvis. 

Tabellen er utarbeidet efter forbundenes opgaver over lonns
bevegelsene i året, og opsatt på samme måte og efter samme prin
sipper som i Landsorganisasjonens tidligere beretninger. 

Som forklarende anmerkning til tabellen skal vi anfore følgende. 
I rubrikk 3, opgave over antall arbeidere som omfattes av  

overenskomsten, har  vi  benyttet de tall som forbundene har  opgitt. 
Det skal bemerkes at opgavene over uorganiserte arbeidere 

som omfattes av overenskomstene til dels er anslagsvis opsatt, og 
undertiden foreligger ingen opga ver over det samlede arbeiderantall ; 
i sistnevnte tilfelle er tallene fra rubrikk 4 - opgavene over d e  
organiserte - også anvendt i rubrikk 3 .  Overenskomstene omfatter 
således i mange tilfelle et langt større antall arbeidere enn opgitt 
i tabellen. 

I rubrikkene 5 og 6 er som regel anført høieste og laveste 
tariffmessig fastsatte minstelønnssats eller normallonn, og i mellem 
ligger det flere satser, som ikke kan opstilles skjematisk. 

Resultatet av årets avsluttede lonnsbevegelser er at det efter 
tabell I er oprettet 531 overenskomster omfattende 98 454 arbeidere, 
hvorav 7 4 399 organiserte. 

Til sammenligning kan anføres at det forrige år blev oprettet 
444 overenskomster omfattende 92 293 arbeidere, hvorav 7 6 20 
organiserte. 

5 overenskomster omfattende 363 arbeidere, prolongertes i det 
vesentlige uforandret. 

4 overenskomster omfattende 69 arbeidere, hvorav 69 organiserte� 
fikk en lannsfol'haielse på tilsammen kr. 38 7 36.00. 
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Dessuten var det 65 nye overenskomster omfattende 2 6 7 4  arbei
dere, hvorav 1 563 organiserte. 

Den i tabell I, rubrikk 9 opførte reduksjon er anslagsvis be
regnet dels av vedkommende forbund, og dels av oss. 

Som utgangsår er som regel anvendt et helt arbeidsår regnet 
efter 50 uker. Den samlede lønnsreduksjon ved de i året oprettede 
overenskomster er anslått til i alt kr. 30 7 3 1 068.00. Beregningen 
omfatter 85 746 arbeidere. Den gjennemsnittlige lønnsreduksjon pr. 
arbeider pr. ål' blir således kr. 358.40. 

Som det vil see er det i året dessuten oprettet 52 overenskom
ter omfattende 6 5 7 9  arbeidere, hvor det er lonnsreduksjon uten at 

reduksjonen er beregnet. 
Hvis man går ut fra at <lisse arbeidere har fått en tilsvarende 

reduksjon pr. arbeider, utgjør dette kr. 2 224 7 54.64. 
Det endelige resultat av årets lonnsbevegelser skulde således bli 

en beregnet reduksjon av kr. 32 9 5 5 822.64. 
I 1 926 fikk 7 8 029 arbeidere en lønnsreduksjon av kr. 4 1 2 5 1  0 1 6. 7 5  

eller gjennemsnittlig kr. 528.69 pr. arbeider pr. år. 

A1'beidstiden 

48 timer blev uforandret i alle tariffer og lønnsavtaler som blev 
oJ>rettet i 1 927.  

Fm'ie med full lønn. 

Efter de i 1927 oprettede overenskomster gjennemførtes ferie 
for 9 6 2 1 3 arbeidere, h vorav 73 1 90 organiserte. 

Feriens lengde varierer fra 4 til 28 dager. 
4 1 846 arbeidere fikk  13 dagers ferie og 33 867 fra 10 til 1 2  dager. 
I alt gjennemfortes 944 388 feriedager eller gjennemsnittlig 9.82 

beregnede feriedager pr. arbeider. 

b) Arbeidsstansningm'. 

I tabell Il el' opfort a lle arbeidsstansninger i året som er an
meldt til Landsorganisasjonen. Således også de som pågikk fra 
forrige år og de som ikke val' avsluttet ved utgangen av 1 92 7, 

De arbeidsstansninger som resulterte i fornyelse - eller opret
telse av overenskomst - er tillike medtatt i tabellen over oprettede 
overenskomster. 

Tabellen over arbeidsstansninger er opsatt på samme måte som 
i tidligere beretninger. Antallet av arbeidere og medlemmer er i 
alt vesentlig efter forbundenes egne opgaver - likeså beregningen 
ov l' streikedagenes antall. 

Datoene for konfliktenes begynnelse og avslutning er inklusive 
for te og si te streikedag. 

Som det vil sees, omfatter tabell Il 1 29 arbeidsstansninger mot 
1 4 0  foregående år. 

I de opforte arbeidsstansninger deltok i alt 1 5 365 arbeidere, 
hvorav 1 5 365 organiserte. 
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De tilsvarende tall fra 1 926 var 4 6 2 0 1  arbeidere, h vorav 4 0 1 96 
organiserte. 

Av tabell Il fremgår videre at det i alt var 1 1 57 740 tapte 
arbeidsdager i året grunnet konflikter, mot 1 959 343 dager i 1 926.  

I streikeunderstøttelse utbetaltes i alt  k r. 2 94 2 0 7 1 .4 7, hvorav 
fra Landsorganisasjonen kr. 958 278.00. 

Sammen lignet med foregående år var den samlede strei keunder
stotteIse kr. 3 592 6 2 1 .7 7, hvorav fra Landsorganisasjonen kr. 1 709 845.50. 

De samlede streikeutgifter på Landsorganisasjonens gjennem
snittlige medlemstall i året blir kr. 3 1 .4 1  pr. medlem mot kr. 38. 1 1  
foregående år. 

Landsorganisasjonens utgifter til årets konflikter fordelt på 
samme måte var kr 1 0.26 pr. medlem mot kr. 1 . 1 4  i 1 927.  

I likhet med tidligere år har vi gått uL fra at opgavene over 
utbetalt streikeunderstøttelse og tapte arbeidsdao-er kun omfatter de 
organiserte arbeidere som har deltatt i konfliktene. 

Det faller da i 1 92 7  - 7 5.35 tapte arbeidsdager pr. deltagende 
medlem, mot 48.74 dager foregående år. 

Den i 1 92 7  utbetalte streikeunderstøttelse utgjør kr. 1 9 1 .48 pr. 
deltagende medlem, mot kr. 89.37 foregående år. 

Pr. tapt arbeidsdag utbetaltes således gjennemsnittlig kr. 2.54 i 
understøttelse mot 1 .83 i 1 926.  

For øvrig h envises til hosstående sammendrag over lonnsbeve· 
gelsens hovedresultater. 

c) Hovedresultatene. 

ammendrag av lonnsbevegelsenes antall og omfang 1 9 1 8- 1 927.  

Uten arbeidsstans Med arbeidsstans Tilsammen Betalt understøttelse 

År 
Beve- I Beve- I Beve- I I alt I Herav fra 
gelser Arbeidere gelser Arbeidere gel>er Arbeidere kr. Landsorg. 

kr 

1!.J27 402 78 800 129 19 654 531 98 454 2 !.J42 071.47 961 278.00 
1926 351 49 828 140 46 201 491 96 029 :3 592 621.77 1 709 45.50 
192;) 327 91 239 1 1 1  13 780 438 105 019 l l3!.J 261 .04 :365 890.50 
1 924 237 73 075 139 46 643 376 120 718 R 810 554.31 2 730 288.21i 
1923 223 69 150 120 23 023 343 92 173 1 982 617.71i 648 !.J11 .50 
1922 323 83 451 89 1 653 412 81i 104 :H3 876.21 S!.J 677.26 
1!.J21 217 27268 207 41 752 424 69 020 3 746 009.8!.J 1 380 013.50 
1!.J20 715 1 17227 383 31 831 1 098 H!.J 058 3 3!.J5 014.55 1 135 !.J36.1 5 
UH!) 602 !)7171 341 21i 121 943 122 292 1 585 241 .79 467897.50 
1018 320 41 145 170 7399 490 48 544 4_02 955.28 152 772.50 
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Arbeidsstansningenes omfang vil  sees av følgende oversikt over 
streikeutgiftene og deres fordeling pr. medlem 1 9 1 8- 1 9 2 7. 

Ar 

1927. 
1926 . 
1925 . 
1924 . 
1923 . 
1922 . 
1921 . 
1920 . 
191!l. 
1918 . 

Streikeutgifter 
i alt kr. 

2 942 071.47 
3 592 621 .77 
1 139 261.04 
8 810 554.31 
1 982 617.75 
313 876.21 

3 746 009.89 
3 395 014.55 
1 585 241 .79 
402 955.28 

Pr. medlem 
kr. 

31.41 
38.11 
11.73 
99.36 
23.22 
3.75 
32.56 
23.42 
12.40 
4.09 

Bidrag fra lands
organisasjonen 

kr. 

961 278.00 
1 709 845.50 
365 890.50 

2 730 288.25 
648 91 1.50 
H9 677.26 

1 380 0l3.ilO 
1 135 9:lG.15 
467897.ilO 
lil2 772.ilO 

Pr. medlem 
kr. 

10.26 
18.14 
3.7H 
30.7!1 
7.60 
1.07 
11.99 
7.84 
3.66 
1.55 

Efter tabell I gis nedenfor et sammendrag av den beregnede 
lonnsreduksjon i 1 9 27.  

Antall 
overens-
komster 

Uten stans 397 
Med stans 58 

I alt 455 

Lonnsreduksjon : 

Lønnsreduksjon pr. lir 
Anfall Derav 

arbeidere medlemmer i alt 
kr. 

66 523 49 907 22 341 293.00 
19 223 15 491 8 389 775.00 

85 746 65 398 30 731 068.00 

Ferie med full lønn : 

I pr. arb. 
kr. 

335.84 
436.44 

358.40 

Understøttelse 

kr. 

-

961 278.00 

961 278.00 

Resultatet av feriekravets utvikling fremgår av ne denstående 
sammendrag : 

Antall 
Antall Antall 

feriedager pr år 
overens-
komster 

arbeidere medlemm.r I i alt pr arb. 

1 927. 514 D6 213 I 73 190 D,14 388 9.82 
1926 . . 431 90 154 74 215 918 396 10.19 
1925 . 377 101 669 82 ilOl 1 015 698 9.99 
1921 - 277 80 773 65 640 813 018 10.06 
1923 . 269 80 529 59 962 762 442 9.47 
1922 . 349 84 214 6il 423 823 011 9.77 
1921 . 351 35 058 27725 376 399 10.74 
1920 . 866 133 514 109 625 1 559 854 11 .68 
1919 .  771 1 15 090 95 767 805 822 7.00 
1918. 303 36 578 27230 224 889 6.15 
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Til nærmere belysning av de i året forekomne konflikters årsak, 
karakter og resultat hitsettes 4 utdrag av tabell H, som på en over
siktlig måte viser hvorledes forholdet har artet sig. 

Av tabell H og for øvrig av sammendragene fremgår at kon
fliktenes antall var 1 29, omfattende 1 9 654 arbeidere, hvorav 1 5 3 6 5  
organiserte. 

I 1 9  �6 omfattet arbeidsstansningene 4 6 2 0 1  arbeidere, hvorav 
4 0 1 9 6  organiserte. 

Som det vil  sees av sammendragene, skyldes krav om overens
komst 37 konflikter omfattende 1 585 arbeidere. 63 konflikter om
fattende 1 7 5 7 6  arbeidere, skyldes opsigelse av overenskomst og 
lønnsreduksjon. 

Konflikter i andre fag foreningsrett, uberettiget a vskjedigelser 
m. v. var årsak til 29 konflikter, omfattende 493 arbeidere. Med 
hensyn til konfliktenes karakter, så rapportertes 51 streiker omfat
tende 1 704 arbeidere, 9 sympatistreiker omfattende 221 arbeidere, 
69 lockouter omfattende 1 7  729 arbeidere. 

Hvad konfliktenes resultat angår så vil det sees av tabellutdra
gene at i 7 rapporterte konflikter omfattende 3 5 7  arbeidere, hvorav 
243 organiserte, blev arbeidernes fordringer i det vesentlige gjen
nemført. 

1 9  konflikter omfattende 650 arbeidere, hvorav 594 organiserte 
pågikk ved årets utgang. 

9 konflikter omfattende 1 78 arbeidere, hvorav 1 78 organiserte, 
blev hevet uten resultat. 

Av hovedresultatenes sammendrag vil det sees at lønnsreduksjon 
er beregnet i 455 overenskomster omfattende i alt 85 7 4 6  arbeidere. 

I 58 av disse kom det til arbeidsstans omfattende i alt 1 9 223 
arbeidere. Den gjennemsnittlige lønnsreduksjon for disse arbeidere 
var kr. 4 3 6.44 - hvorimot gjennemsnittstallet for de arbeidere, hvis 
overenskomster blev ordnet uten arbeidsstans var k r. 335.84. 

Konfliktenes årsak : 

... 
= �  

Antall Dfrav Taptf 
Utbetalt Htrav fra Lands-

Årsak !!� undfrstøt!elsf organis3sjonfn c _  arbeiderf medlemmer 31 beidsdagel < c  o 
kr . kr. ... 

Krav om overens- I 
komst . 37 1 585 1 408 205 671 262 258.41 81 454.00 

Opsigelse av over-
enskomst og 
lønnsred uksj on 63 17 576 13 523 906 013 2 602 651 .39 859 704.50 

Konflikt i andre 
fag 25 222 222 20 250 22 9 2.94 13 010.50 

Foreningsrett, 
avskjedigelser 
m .  v. 4 271 212 25 806 54 778.50 27 109.00 

--
I alt 1 29 19 654 15 365 1 157 740 2 942 071 .47 961 278.00 
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Konfliktenes karakter : 

... " 
Utbetalt Herav fra Lands-:;;§ Antall Derav Tapte 

Karakter - - understøttelse orgamsasjonen ,, - arbeidere medlemmer lrbeidsdager < 5 .:.: kr. kr. 

Strf'ik . 51 1 704 1 478 213 935 260 734.23 86 573.50 
Sympatistreik 9 221 221 23 446 31 446.71 16 796.00 
Lockout . 69 17 729 13 666 920 359 2 649 890.53 857 908.50 
Blokade - - - - - -

--
I alt 129 19 654 15 365 1 157 740 2 942 071.47 961 278.00 

Konflikter avsluttet på følgende basis : 
. 

... = �  Utbetalt Herav fra Lands-"' .:.:  Antall Derav Tapte 
Avslutningsbasis e i;:  understøttelse organisasjonen < " arbeidere medlemmer arbeidsdager o .:.: kr. kr . 

Konflikter avsluttet 
med overensk . .  101 18 826 14 59:3 937 172 2 734 914.34 893 578.!i0 

Kon flikter avsluttet 
lIten overens-
kom st . . . . . . 9 178 178 21 440 48 286.50 17 059.50 

Konflikter som på-
gikk ved årets 
utgang . 19 650 59! 199 128 158 870.63 50 640.00 

--
I alt  129 19 65·1 15 365 1 157 740 2 942 071.47 961 278.00 

Konfliktenes resultat : 

... " Utbetalt Hrrav fra Lands-= :;(  Antall Derav Tapte 
Resultat 

.. .  -
understøttelse organisasjonen c C  arbeidere medlemmer al beidsdager < 5  .:.: kr. kr . 

Arbeidemcs fordrin , I  ger i det ve!'ient l ig  
s te  gjennemført . 357 243 25 576 54 748.41 22 061.00 

Lonnsreduksjoner . 94 18 469 14 350 91 1 596 2 680 165.93 871 509.50 
Uevet uten resultat 9 178 178 21 440 48 286.50 17 059.50 
P< gikk ved årets 

utgang . 19 650 594 199 128 158 870.63 50 640.00 
--

129 1 I alt 19 654 15 365 1 157 740 2 942 071.47 961 278.00 

Foruten de i tabell ene I og Il omhandlede lønnsbevegelser og 
arbeidsstansninger er der under å rets virksomhet behandlet 1 7  
saker omfattende 843 arbeidere, hvorav 786 organiserte - ved-
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rørende lønnsbevegelser, som enten av luttedes uten overenskomst. 
b ortfalt eller utsattes m. v. 

Det har i 1 92 7  vært behandlet folgende sådanne aker : 

d) A vsluttet uten overenskomst, bortfalt, u tsatt m. v. 

Bygningsarbeiderforbun det:· 

1 .  Skedsmo Sandforretning. Godkjent krav o m  iverk
settelse a v blokade. Overenskomst b lev ikke 
oprettet . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2.  M alerfaget, Kr.sand. Godkjent krav om opsigelse. 
Overenskomst blev ikke oprettet . . . . . . . 

3. Bygmester N. Askvik, Bergen. Godkjent krav 
om oprettelse av overenskomst og opsigelse av 
plassene. Overenskomst ikke vedtatt . . . . . 

4 .  Nore Bruk, Rælingen. Arbeidsstans siden 1 925. 
Streiken ophevet. Bedriften nedl agt . 

5. Fischers Bruk, Gjovik. Godkjent krav om iverk
settelse av blokade. Ingen overenskomst oprettet. 

Hovleriarbeidedorbwulet :  

6. Sanøens slip og prambyggeri. Bedriften nedlagt. 
7. Køitens Sagbruk, Kr.sand. Ingen overenskom t 

oprettet . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Norsk :lIIatros- og Fyrbøter- Union : 

Wilh. Wilhelmsens rederi. Godkjent krav om 
blokade. Ca. 500 organisert. Utsatt 

N01'sk lIføbelindustriarbeiderforbund : 

9. Arbeidsgiverne i mobelsnekkerfaget i Fredrik
stad har opsagt sine arbeidere. Ny tariff ikke 
oprettet . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarb.forbund : 

1 0. Sild- og fiskegrossererne i Bergen. Godkjent 
arbeidsstans. 54 arbeidere, alle medlemmer. 
A vsluttet uten result at. . . . . . . . . .  . 

1 1 . Machs Olbryggeri og Mineralvandfa brikk, Tromso. 
Arbeiderne opsagt av arbeidsgiverne, 1 4- ': 6  
mann, derav 6 organiserte. Overenskomst ikke 
god kjent av forbundet . . . . . . . . 

12. Fritzøe Møller, Larvik. Bedriften opsagt over
enskomsten. 1 9  org. arbeidere. Ingen ny over
enskomst oprettet . . . . . . . . . . . . . . 

Antall Dera\" 
arb. org. 

1 7  

7 

1 2  

3 6  

1 1  

1 2  

25 

1 7  

7 

5 

3 6  

1 2  

500 500 

20 20 

54 5-1 

1 6  6 

1 9  1 9  
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Norsk Skredderforbund : 

1 3. Moritz Hansens Trikotagefabrikk, Hamar. Over
enskomsten opsagt av arbeidsgiverne. Bedriften 
nedlagt 

Norsk Stenindustria1'beiderfm'bund : 

1 4 .  Nedre Eiker. 30 mann 

Nm'sk Tekstilarbeiderforbund : 

1 5, G. R. Fuglesangs Sønner AlS, Oslo. Arbeiderne 
opsagt plassene på grunn av lønnsreduksjon. 
28 arbeidere. 1 1  organiserte. Den nye over
enskomst ikke underskrevet av bedriften 

Nm'sk T7'ansportarbeiderforbund: 

1 6. Porsgrunn losse- og lastearbeidere. Godkjent 
krav om oprettelse av overenskomst. Ingen 
overenskomst blev oprettet . 

1 7, Hortens Chauffører. Godkjent krav om arbeids
opsigelse. Kravet ikke fremmet, idet arbeiderne 
ikke lenger er organiserte . 

Tilsammen 

25 1 6  

30 30 

28 1 1  

22 22 

9 9 

843 7 8 6  

e) Antall 
Godkjente kl'av om gjennemførelse eller opsigelse arb. 

Derav 
org, 

av overenskomstm', 'ikke ferdigbehandlet ved årets 
utgang. 

A7'beidsmannsf07'bundet : 

1 .  Drag Feltspatgruber. 2 4  mann, alle organiserte, 
Konflikt ved årets utgang , 

2. Nore Kraftanlegg. Ca. 1 1 5  arbeidere. Konflikt 
ved årets utgang , 

Bygningsa1'beiderfm'bundet : 

3. Hønefoss Bruk, Konflikt ved årets utgang . 
4.  Namsos Trevarefabrikk. Konflikt ved årets ut

gang 

F01'1nm'forbttndet ,' 

5, Bjørnerud Maskinfabrikks Støperi, Moelven. God
kjent krav om arbeidsstans. Konflikt ved årets 
u��g , , 

2 4  24 

1 1 5  1 1 5  

1 39 1 39 

6 6 

7 7 

1 3  1 3  

4 4 
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6 .  Fredrikstads mek. Verksteds Støperi. Godkjent 
krav om arbeidsstans. Konflikt ved årets ut
gang 

rI ovleriarbeiderforbundet :  

7 .  Eiker Dampsag og Høvleri. Forhandlinger på
gikk ved årets utgang 

Norsk Jern- og .llIetallarbeiderforbund : 

8. Fredrikstad mek. Verksted. Godkjent krav om 
arbeidsstans. Konflikt ved årets utgang . . . 

D. AlS Moelven Bruk. Konflikt ved årets utgang 
1 0. Bjørneruds Maskinfabrikk. Ca. 22 mann. Kon

flikt ved årets utgang 

Norsk K ormnunef01'bund : 

1 1 .  Tromsø kommunale Tjenestemenn. Godkjent 
lønnskrav. Overenskomst ikke oprettet ved 
årets utgang . 

1 2 .  otodden kommune. Godkjent lønnskrav. For-
handlinger pågikk ved årets slutt 

1 3. Lillestrøm kommune. Do. Do. 
1 4. Lørenskog Do. Do. 
1 5. Sydvaranger - Do. Do. 
1 6 .  Vognmennene i Bergen. Do. Do. 
1 7 . Telegrafvesenets østf. krets. Do. Do. 

Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarb.forbund : 

1 7  1 7  

2 1  2 1  

2 3  

1 4 0 
60 

22 

1 7  

1 4 0  
6 0  

1 3  

222 2 1 3  

32 

1 7  
28 
1 6  
1 1  
1 0  
80 

25 

1 7  
24 
1 6  
1 1  
1 0  
63 

1 9 4  1 66 

1 8. Rådhushospitset, Oslo. 1 9  organiserte. Lønns-
k onflikt. Pågår ved årets utgang 19 1 9  

Norsk Møbellindustriarbeiderforbund: 

1 9 .  Snekkermester Jacobsen, Kr.sand S. 1 0  arbei
dere, alle medlemmer. Opsagt av arbeidsgi
verne. Konflikt ved årets utgang 

Norsk Skredderforbund : 

20. Østbye Hansen, Oslo. Ang. gjeninntagelse av 
org. arbeidere. Ca. 50 org. arbeidere. Kon
flikt ved årets utgang . . . . . . . . . . . 

1 0  1 0  

1 00 50 
L 3 
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Norsk Skog- og Landarbeiderforbund : 

2 1 .  Vinger kommuneskoger (Fellesbanken A lS). Kon
flikt ved årets utgang. 28 arbeidere deltar i 
arbeidsstansen, alle medlemmer . . . . . . . 

22. Kiær & Co.s skog drift, Østmarka. Krav om op
rettelse av overenskomst. Konflikt ved årets 
utgang . . . . . . . . . . .  . 

Norsk Transportarbeiderforbund : 

23. Sandefjord, importører og meglere. 
ved årets utgang . . . . . . . . 

Konflikt 

Tilsammen 

28 28 

1 2  1 2  

7 8 1  688 

Sammenlignet med tidligere år stiller "ikke ferdigbehandlede" 

lønnsbevegelser sig således ved h vert års utgang : 

År 

1927 
1926 
1925 
1924 
1923 
1922 
1921 
1920 
1919 

: , 1918 

Antall I Antall 
bevegelser arbeidere 

23 781 
22 2 675 
13 973 
31 3 689 
26 17 500 
10 3 037 
79 40 796 
43 5 684 
123 46 889 
163 42 384 

I Antall 
organiserte 

688 
2 164 
625 

3 128 
15 076 
2 962 
32 410 
4 987 
38 740 
34 021 



Tabeller. 
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Tabell I. Tariffoverenskomster 

Organisasjon, sted og bedrift 

Norsk Arbeidsmannsforbund. 

1 Løkkeberg Lerindustri 

Antall arb . 

9 

... u 
> E  � �  u _  "" "" cu 

E 

Lonn 
tidl igere 

5 

timelønn 

Lønn efter 
overenskomst 

timelønn 

4 1 .42 · 1.57 1 . 15 - 1 .27 -
1.38 

2 Kong 'berg Sølvverk, Kongsberg 220 30 1.10· 1.20- 0.92 - 1.00 -
1.35 1 t5  

3 Oslo Samvirkelag, rengjoringskv. 29  2D  manedsl. månedsl. 

4 Slependen Kall_verk, Bærum 
5 Tyinfaldene . 
6 Foldals Verk . 

120·2UO 1 1 0 - 200 
9 5 pr. t. 1 .45 

1 10 90 1.1 5 - 1 .20 
230 143 0.95- 1 .04 -

1.12 

pr. t 1 23 
1 .00-1.05 

0.87 -0.D5 -
1.03 

7 Lysak r Handelsforen. rengj.kv. 2 2 måneds!. måneds!. 
130 120 

8 Bærum Kommune 135 24 timel . 1 . 12  timel .0.90 
- 1.44 · 1.80 . 1. 1  O - 1.50 

9 Vignes Kobberverk, Karmøen . 97 60 

10 

11 

12 

13 

14 

15 
16 

tore Norske Spitsbergen Kull
kompani 

l Iaugvik Smelteverk, Glomfjord 

Kings Bay Kullkomp. Svalbard . 

Statens Anlegg 

Saudefaldene . 

l lyttefossen Kraftanlegg 
Dosmo, Båsmoen . . . . 

Bergverkene: 
l Fosdalens Bergverks-Aktieselsk. \ 

Orkla Grube-Aktiebolag . . . . . 

1 69 122 1.40- 1.75 

70 30 

1 50 133 1.10· 1.40 

3200 2400 1 .05 - 1 . 15 

37 

40 
60 

37 
.... 
40 
60 0.95-1 .00-

1 .10 

j T�o. ��g.
e
. .

M�t�l
. .& . ?�e�i�� I 17 ulitjelma Aktiebolags Gruber . r 

I AlS ::;t01'do Kisgruber . . . . . . 2200 
Meløyvær 9"ruber(N ordisk Grube-

kompani) . . . . . . . . . .  . 
I AI Bjørkåsen Gruber . . . . . J 

menn 
1500 1 . 1 5 · 1 .35 

kvinner 
0.8U 

\ Dunderland Iron Ore Co., Ltd. 
18 Norsk Impregnerings Co. Larvik 23 14 

Tilsammen 6790 4723 

1 .05 - 1.10-
1.20· 1.95 
1 .17 - 1.47 

1 .25, fag
arb. 1.35 

0.95- 1.00-
L . LO - 1 .20 
0.95- 1.05 

1 .55, fag
arb. 1.60 
1 .30 - 1.50 

0.86 -0.90-
0.99 

menn 
1 .05- 1 . 15 
kvinner 

0.68 

1.25 - 1 .35 -
m .  1. 1 . 1 5  

9 %  

6093 

- 104500 

3480 

4356 
36300 
40480 

5176 

64500 

- 640000 

13200 

- 756800 

1829405 



3 7  

oprettet 1927. 
Arbeidstid pr. uke Tillegg for overtid, nall- og Ferie 

-- helligdagsarbeide i dager 

Overens-
efter komstens ... tidligere overensk. varighet l:! ... '" efter .. .. c timer timer tidligere .� ::= �  overensk. � .. .. > 

o 

ID 1 1  1 2  13 U 1 5  1 6  

'lo " .  

- 48 1/5 29 25-50- 100 25-50-100 8 12 

o 

471/2 47 1/2 ubest. 25-50- 100 25-50- 100 14 14 

24-48 24-48 1/1 1  28 1.75 pr. t. 1.70 pr. t. 9 - 1 8  9 - 18 

- 48 Ublst. 25-50- 100 20-00- 100 8 8 
- 48 30li 28 25-00-100 25-00- 100 • 8 8 

48 48 I/lO 28 25-50- 100 20-50-100 - 8 

- - - - - 12 I 12 

48 48 1/1 28 25-50-100 20-00-100 4 -8- 4-8 -
12 1 2  

- 48 31/9 29 - 25-00- 100 - 6 

4 48 1110 28 25-50- 100 25-50-100 8 8 I I - 48 30/1 1  27 - 20-00 - 100 - 12 

- 48 14/9 28 25-50- 100 I 25 -50- 100 - 12 

- 48 lnnt. v. 25- 00- 100 25-00-100 - 12 

- 48 31/3 28 - 25-00- 100 - 12 

- - 30/s 28 - 25-00- 100 - 12 
- 48 Ilt 28 25-50-100 20-00- 100 - 6 

48 I 4 31/3 29 25-50- 100 25-00-100 8 8 

I 
4 48 ubest. 20-00- 100 25 -00- 100 8 

---- -- - - -- -

, 

E 
o 

-" "  . � -c .. 
.. -t 1j  � �  
> 
.. ai 
17  

ja 

ja 
ja 
�a Ja ja 
ja 
ja 
ja  
ja 
ja 
ja 
biJ � 

-

ja 
�a Ja 

ja 

ja 

.. , 
1-0 1"-. (Il 
.. - 'O � '"  u .: E  -e� '0 0 
::: � "' c  ... c ... ,5 .. ..  � '"  'O �  ... > ... " o  � > 

18 1 9  

ja nei 

ja nei 
ja nei 
ja nei ja IlC! ja nei 
nei nei 

ja ja 
nei nei 

ja nei 
nei nei 

ja nei 
ja nei 
nei ja 
nei nei Ja nC] 

ja ja 

ja nei 
-

Anmerkninger 

20 

Voldgift dom. 

Reglement. P rolongert. 

For øvlig prolongert. 
lIøiflellstillegg I 1  øre pr. t. 
Indek5regulering. Prolon-

gasJon. 

Re�lement. Ferie henh vis 
e ter 3 mndr., 6 mndr 
og 2 ilr 

Indeksregulering i august 
1928. 

Frivillig voldgift. Indeks-
regulering 1 juni 1928. 

Do. 

Hc"fjellstillegg lO ore pr. t. 

Hoifjellstillegg 5 og 10 øre 
pr. time. 

Voldgiftsdom. 

Prolongert overenskomst 
av 1925. 
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Tabell I. 

Organisasj,on, sted ?g-bedrift 

Norsk Baker- & Konditorforbund. 

19 Lillestrøm bakere og konditorer 

20 

2l' 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

Modum bakere og konditorer. 

Rroduksjonslaget "Samhold", 
Stavanger 

Verdal Samvirkelag, bakere og 
konditorer 

Tønsberg bakere og konditorer. 
J 

Tron!fhjem komm. bakeri.-. 

S�rfjorden bakere og konditorer! 
Sandefjord bake,re og konditorer 

A/S Risto Kjeksfabr., Drammen 

28 'Notodden bakere og konditorer 

29 Larvik bakere og konditorer : 

30 I Kirken�s bakere og konditorer . 

31 Hamar1 koop. selskap, bakere og 
konditorer 

32 Hamar bakere og konditorer . 
33 Fredrikshald bakere og kondi-

torer ' 

34 Fredrikstad Samvirkelag 

35 Ålesund bakere og konditorer 

36 Stenkjær bakere og konditorer 

37 Sarpsb9rg bakere og konditorer 

38 

Tariffoverenskomster 

Antall arb. 

14 

9 

15 

4 

30 

90 

15 

22 

11 

7 

18 

6 1 
4 

22 

33 

12 

' ,  

Lønn 
tidligere 

ukelønn 

Lønn 
efter 

overei;tskomst 

ukelønn 

14 92-97-107 80-85-95 kr. 12 

9 75-85-95 

15 97 

pr.u. 
67.50-77,50 . kr. 8 

87.50 pr. u. 
- 89 5.6 % 

4 77.80-92;70 66. 71-84 kr. 7 
pr.u. 

25 70-85 63.90-77.35- kr. 7 

80 73.20-80.70 

82 
I 

17 70-85 

menn 
66.90-73 60 

kv. 43.87 

75' 

pr.u. 
8.6 % 

8.6 °lo 

65-78 I kr. 7 
pr:u. 

10 32.80-36- 30.35-33.30- 3,50 
45.10 41.75 pr. u. 

7 82-92 75-8\) kr. 7 
pr.u. 

15 72.80-77.80 68.55-77.69 kr, 7 1 
6 80-90 

4 81-88' 

22 72-85 

. 33 85-100-110 

1 73.60-82.80 

' 

74-80 

pr.u.
1 kr. 7 

.pr.u. 
8.6 % 

65.81-77.69 8.6 % 

72-87-97 kr. 13 
• pr. u. 

12 72.80-84 66.54-77.42 kr. 7 
pr. u. 

35· 30 70-80-84 
I 

64-73-77 kr. 7 

25 25 87-97 

23 . 19 78-88-103 

pr.u. 
77-83 kr. 10 

pr'.u. 
*71-81-96 kr. 7 

pr.·u. 

_. 

8400 

3600 

3750 

i400 

10500 

28500 

1925 

2450 

6300 

2100 

1600 

7700 

24750 

4200 

12250 

12500 

8050 
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oprettet i 1927. (Forts.) 
Arbeidstid pr. uke Tilleg� for overtid, nalt- og ferie il elhgdagsarbeide i dager o �(Io.,. J, "' ". ,, - -o 

Overens- I � lj  00 '"  � .... ,, - ': 5  
tidligere 

efter komstens � .>i. t"E  "9.:.: .. '" Anmerkninger. overensk. vanghet. efter ., ... '" > c. - ",  r:: 
timer .!!." " " 0 0 ... " ... .. 

timer tidligere o:: � " u ,, -overensk. � U "  > -o t  -o '"  > " ... > � o :Q .. o 
> 

10 1 1 12 1 3  t e  1 5 18 1 7 18 1 9 20 

0J0 0J0 

48 48 sol, 28 - - 12 12 ja ja nei Godtgjørelse for arbeids-
drakt kr. 15.00 pr. mnd. 

48 48 1/5 28 50- 100 50- 100 12 12 ja ja  nei Do. 

48 48 30/, 28 60-100 60-100 12 12 ja ja nei Bedriften holder fri arbeids-
drakt med vask av denne. 

48 48 30/1 28 50-lUO 50· 100 12 12 ja ja nei GOdt�ørelse for arbeids-
dra t kr. 1 5.00 pr. mnd. 

48 48 1/5 28 - - 12 12 ja ja nei Do. 

48 48 30/, 28 50· 100 50· 100 12 12 ja ja  nei Samtlitte arbeidere hatt fri 
arbeIdsdrakt samt vask 

I av denne. I 48 48 30/, 28 50· 100 60 -100 12 12 ja ja nei Bedriften holder fri arb.dr. 
med vask av denne. 

48 48 30" 28 100 100 12 12 ja ja  nei Godt�0relse for arbeids-
dra t kr. 15.00 pr mnd. 

48 48 30/, 28 50· 100 50-100 12 12 ja ja nei 

48 48 1/5 28 100 100 12  12 ja  ja nei Godtgjørelse for arbeids-
drakt kr. 1 5.00 pr. mnd. 

48 48 1/5 28 100 100 12 12 ja nei nei Do. 

48 48 7/9 28 50 50 12 12 ja ja nei Do. 

48 48 1/5 28 50· 100 50· 100 12 12 ja ja nei Do. 

48 48 1/5 28 - - 12 12 ja ja nei Do. 

48 48 1/5 2 100 100 12  12 ja ja  nei Do. 

48 48 30/, 28 60- 100 50· 100 12 12 ja ja nei Bedriften holder arbeids-
drakt samt vask av denne. 
Chauffører 68.55 tidl. 75. 

48 48 30/, 28 50- 100 50-100 12 12 ja ja nei 
fltrbøtere 58.33 lidl. 66. 

Go tgjørelse for arbeids-
drakt kr. 15.00 pr mnd. 

48 48 SOl, 28 kr. 3.00 pr. t. kr. 2.50 pr. t. 1 2  12 ja ja nei Do. 

48 I 48 1/5 2 I - - 12  12 ja ja nei Do. 
• fr i kretssykekasse. 
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Tabell I. 

Antall arb. 

0-
... 

..; 
u 

>El 'i' Organisasjon, sted og bedrift a; oSEl Lønn CJ 
"' ... " - "_ tidligere "' 'O'O 

-I . u 
El 

1 ! 3 ' • 

ukelønn 

38 
' Drammen Bakere og konditorer 43 37 70-85 

' 

39 Bergen bakere og konditorer . 250 200 72.80-78.80 

40 Berlevåg bakere og konditorer 4 4 72.80-77.80 
-

41 Fredrikstad bakere og konditorer 65 61 72.80-77.80 

' 

42 Haugesund bakere og kondi�orer 30 18 72.80-78.80 

.43 1 Harstad .bakere og konditorer . '8 7 72.80-77.80 

15 14 72.80-77.80 44 Hønefoss bakere og konditorer . 

45 Ko.ngsberg bakere og konditorer 17 17 72.80-77.80 

, 

46 Kristiansand, bakere og kondi- 30 21 72.80- 17.80 
te rer ' 

47 Kristiansund �" bakere og kon- 41 371 12.80-n.80 
ditorer / 

48 Larvik bakere og ko_nditorer . 7 7 72.80-77.80 

49 Levangel' bakere og konditorer 4 4 72.80-77.80 

-

50 Lillehammer bakere og konditorer 13 10 72.80-77.80 
' 

51 Molde bakere og konditorer 15 15 72.80-77.80 
-

02 Moss bakere og konditorer . 36 31 72.80-77.80 

53 Namsos bakere og konditorer. 5 2 72.80-77.80 

54 Odda b_akere og kondito·rer . 3 3 72.80-77.80 

55 OsJo bakere. 450 400 72.80-77.80 
-

' 

56 Oslo konditorer . 100 82 72.70-77:80 

, 

" 

'
Tariffoverenskomster 

I 

b/J� I· 
:.=u; 

Lønn efter 
u'O 'O "' 

overenskomst C:c: 
. '§ � 

-c: 
<.!! 

6 7 

ukelønn pr. pke 
kr. 

65-77 8.00 

66.54-71.11 6.00-
10.00 

66.54-71.11 7.50 

66.54-71.11 7.00 

66.54-71.11 7.00 

66.54-71.11 7,50 

66.54-71.11. 7.00 

66.54-71 11 7.00 

--

66.54-71.11 7.00 

·66.54-71.11 7.00 

66.54-71.11 7.00 

66.54-71.11 7.00 

66.54-71.11 7.00 

/ 

66.54-71.11 ,_7.00 
� 

66.54-71.11 7.50 
' 

66.54-71.11 ,7,00 

66.54-71.11 7.50 

66.54-71.11 7.50 

66.54-71.11 7.50 

' 

I 

" 
c: u 

b/Jl!l 
"'"' 

-w W'O 
�o 
z,,. 

� 
·-

8 

-
-

-

- -

' 

' 

- . 

-

-

-

I 
' -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

,_, c:-m ccS i..: 
··-..::.:: 

"5:-::""' 
:;;-� 

·a:; i..: 
"'"'"' 

.....i<n 

.9 

17200 

88750 

1500 

22750 

10500 

3000 

5250 
' 

5950 

10500 

14350 

2450 

1400 

4550 

5250 

13500 

, 1750 

1125 

168750 

I 
37500 



oprettet i 11)27. (Forts ) 
Arbeidstid pr. uke -

efter 
tidligere overensk. 

timer timer 

lO 11 

48 48 

48 48 

48 48 

48 48 

48 48 

48 48 

48 48 

48 48 

48 48 

48 4 

48 48 

48 48 

48 I 48 

48 48 

4 48 

48 48 

48 48 

48 I 48 

4 4 

Overens-
komsten<; 
varighet 

1 2  

'/6 28 

80/. 28 

sOl. 28 

80/. 28 

aOf. 28 

aOf. 28 

80/. 28 

sOl; 28 

sOf. 28 

BO/ • 28 

sOl. 28 

80/. 28 

80/. 28 

sOl. 28 

sOl. 28 

80/. 28 

80/. 28 

S% 2 

sOl, 28 

4 1  

Tillegg for overtid, natl- og 
helligdagsarbeide - -

efter tidligere overensk. 

50-100 50- 100 

50-100 50- 100 

50- 100 50- 100 

50- 100 50- 100 

50- 100 50- 100 

60- 100 50-100 

60- 1 00 60- 100 

60- 100 60- 100 

60- 100 50-100 

60- 100 60- 100 

50- 100 60-100 

50- 100 60- 100 

60- 100 60- 100 

60- 100 60- 100 

60- 100 60- 100 

60-100 60- 100 

50-100 50-100 

50- 100 50 - 100 

60-100 60- 100 

Ferie El i dager Ol o 
o � " . ." 
� !!;  t'c� 'O 

= 6  'u 
� c '" -e .... � "' :::: '0 0  � '"  :;:; �  .. '" Anmerkninger '" � c u �  c 

.!!" � t  > c.  � c � '"  0 0  " " ,, _  

� " > > 'O �  'O '"  u 
o " � >  :-iXi .;! O  

> 

1 5  1 6  1 7  1 8 1 9  20  

12 1 12 ja ja nei  Godtgjørelse for arbeids-
drakt kr. IS.OO pr. maned_ 

12 12 ja ja nei Do 

12 12 ja ja nei Do. 

12 12 ja ja nei  Do. 

12 12 ja ja nei Do 

12i 12 ja ja nei Do. 

12 12 ja ja nei Do. 

12, 12 ja ja nei Do. 

12, 12 ja ja nei Do. 

12. 12 ja j a  nei Do. 

12, 12 ja ja nei Do. 

121 1 2  ja ja nei Do. 

12 12 ja ja nei Do. 

12 12 ja ja nei Do. 

12 12 ja ja nei Do. 

12 12 ja ja nei Do. 

12 12 ja ja nei Do. 

12 12 j a  ja n ei Do. 

12 12 ja ja nei Do. 
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Tabell l. Tariffoverenskomster 
Antall arb. -- ... .. OD c 

�� ... -d '- � " " Lønn OD!! ... .. .. ... -'" c > S " ""  K Lønn �fter "' .,  u; � :;; = "'"  Organisasjon, st�d og bedrift .. " S  c c  1l "  c _"" " u  tidlig�r� over�nskomst Os � ;� ..: lO - �1l Z �  ,..j - c  '" ...,j 'Ø ø. S <,!! .. c . - .. 
l 2 3 4 5 6 7 8 8 

19 1 ukelønn ukelønn pr. uke I - I kr. 
57 August Olsens knekkebrodfa- 19 42.88-48.88 39.19 -44.68 4.00 3800 

brikk, Oslo - I 58 Rjukan bakere og konditorer . 1 1  1 1  72.80-77.80 66.54- 7 1 . 11 7.50 4125 

59 Tromso bakere og konditorer . 28 17  72.80- 77.80 I 66.54-71 .11  7.00 . 9800 

60 Vardo bakere og konditorer 18 18 72. 0 -77.80 66.54-71 . 1 1  7.50 - 6750 

6 1  Ar ndal bakere og konditorer. 28 26 72.80- 77.80 66.54 - 71.11 'i.00 - 9 00 

62 Stavanger bakere og konditorer 60 40 72.80- 77.80 66.54 -71.11  7.00 - I 21000 

63 Trondhjem bakere og konditorer 100 O 72.80 - 77.80 66.54- 71.11 9.00 - I 35000 
I I 

----1- --- I- -
Tilsammen 1795 1543 659225 

Norsk Barber- og Frisersvennes I I I Forbund. 

64 Oslo Frisorlag (Barbermesternes 
forening),' Oslo 

200 75 kr. 80 pr. u. kr. 70 pr. u .  10.00 - 97200 
-- I --- -- --

Tilsammen 200 75 97200 

Norsk Bokbinderforbund. I I 
65 Bokbinderier tilsluttet N. A. F. 896 700 - - 6.7 % 6.7 18!l791 
Gli Bokbinderier utenfor N. A. F . .  441 434 - - 6.7 % 6.7 84039 

-- ,--
Tilsammen 1337 1 1 34 273H30 

I timelønn timelønn I ør� I Norsk Bygnlngsarbe derforbund. pr. time 

67 Fr.stad : Trevarefabrikkene, AlS 25 20 1.58 1.48 10  - 5500 
Trevared l'ift, Seiers borg, Guld-
berg iden, C. O Olsen og N. 

111 .1. 1 .40 111 .1. 1.31 

Nilsen 
68 AlS SIdens IIovleri og Bolig- 13 9 1.50 1.35 1 5  - 4290 

indu tri I 69 Strommen Trevarefabrikk 60 50 1.55 1.45 10 - 13200 
m.l. 1.40 m.l. 1.31 
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oprettet i 1927. (Forts.). 
Arbeidstid pr. uke Tilleg� for overtid, natt- og ferie 

elhgdagsarbelde i dager El �t'I.. J, o u - "O 
Overens- � � bO '"  C; .- E " U  :0 0  0 ,,-efter komstens u ::  

; �  tidligere � � � u :;::� Anmerkninger overensk. varighet u � timer efter u � " > 0. .. " � '" timer tidligere overensk. .� � �  0 0 u "  � u; "O l:;  � u > > � 
> 

� o � .. o '" , al > > 

10 I l  1 2  13 U 1 5  1 6  1 7  18  19  !o  

ol. I 

48 48 30/, 28 50 - 100 50- 100 12 1 �  ja ja nei • Kvinneli�e bakeri arb. 
Bedriften ,older arbpids-

drakt med vask av denne. I I ja OOdt�orelse for arbeids-48 48 30/, 28 50 - 100 50 - 100 12 12 ja nei dra kr. 1 5.00 pr. mnd. 

48 I 48 3°/, 28 50 - 100 50 - 100 12 12 ja ja nei Do 

48 48 3°1. 28 50- 100 60- 100 12 12 ja ja nei Do. 

48 48 30" 28 50 - 1 00 50- 100 12 12 ja ja nei Do. 

48 48 3°/4 28 50- 100 50 - 100 12 12 ja ja nei  Do. 

48 48 3°/4 28 50 - 100 50 - l (  O 12i 12 ja ja nei Do. 
I ------ --- - /- - I I 

48 48 '/9 28 kr. 3.00 pr. t. kr. 2.25 pr. t. 10 10 ja ja nei - -- --- - � - -
I I 

48 48 3 1/3 28 50- 100 50 - 100 12 12 ja ia nei Indeksreg. februar 1927. 
48 48 31/3 28 50 - 100 50- 100 12 1 j a  j a  nei Do. - -- -- - -- ---

. 
48 48 3 1/3 28 25 -50 - 1 00 25 -50 - 1 00 

I 
8 8 ja ja nei 

48 48 3°/4 28 :i5-50 - 100 :25 -50 - 100 8 E ja ja nei 

48 48 31/3 28 25 -50 - 100 25 - 50 - 100 8 8 ja ja nei 



Tabell l. Tariffoverenskom stel' 
Antall arb. I 

� � .. � • C; • �� 
�� J �:l< .. .. Lønn �ft�r ." ",  o:: Ol 0:: " 'Ui -e  u, '- i-. 

K Orjtanisasjon, sted og bedrift > 8  Lønn .- " "' 0  " - ",, 
tidlijt�r� ov�renskomst 8 �  

z� I 0:: -
lO � f! 8 <] 1$).-; a..: 

...l .- .. � ....J en ø. ." ."  " 
Ol '" 
8 

I ! S , i S 7 8 t 9 

I timelonn timelønn I ore pc! 

70 Skien : Malermestune . 21 20 1.65 1.54 
pri�me 

- 5 544 

7 1  Bergen : Trelastbedriftene . 60 46 1.55 1.45 10 - 14 400 

72 Hevelen Sagbruk . 101 7 1 .10- 1 .21 1.05- 1.10 5 - 1 1  - 2 430 

73 ORlo Kommune : Bygningsfagene 300 300 1.55 - 1 .57- 1 .45 - 1.47 - 10- 1 1  6.7 69 300 
1.65 1.54 

74 ORlo : Bygningstapetsererne 55 42 1.75 1.63 12 6.7 14 520 
m.!. 1 .40 m.1. 1 .H 

7[l Bergen : Rørleggerne . 75 67 1.65 U4 1 1  - 18 150 
m .!. 1 .40 m.l. 1.31 

76 ORlo Komm. Teglverk. (Hovind 20 20 1.50 1 .30 20 - 4 000 
Teglverk) 

77 8andefjord : Bygmesterne 70 63 1 .90 1.65 25 - 88 500 

78 Dram men : Malermesterne 20 15 1 .73 - 1 .63 1.61 - 1.51 12 - 5 280 

7U Fr.stad Forenede Teglverker 300 150 1.00 Kun akk. - 15  1 " 0 000 
80 Larvik : Bygningsfagene 100 93 1.90 1 .75 -1 .60 15 - 33 000 

Hl Drammen Trevarefabrikk . 26 26 1.55 1.32 23 - 13 156 
m.l. 1 .40 m.l. 1.19 

2 Mjondalen Kalkfabrikk 15 8 1 .40 1 .19 21 - 6 U30 

/33 Hylla Kalkverk . 22 22 1.30 1 .10 20 - !l 680 

8t trinden Teglverk 35 27 1.:25 1.08 1 7  - 7 140 

5 Malerfaget : Oslo, Bergen, Trond- 620 46 1 1.63 - 1.73 1.51 -1 .61 12 - 163 680 
hjem og Fredrikstad 

86 MORS: Bygningsarbeiderne . 26 26 1.60- 1.70 1.47 - 1.54 13 - 16  - 8 294 

87 J. Bruns Trevarefabr., Hemnes 10 10 1.'.iO 1. 1 0  1 0  - I 2 200 
m .l. 1 .10 m.l. 1.00 

88 Nordvika Bruk, Hamar . 35 35 1 .60 1.45 15 - ' 1 1 550 

l) Asfaltfirmaene, Oslo.  60 40 1 .65- 1.70- 1.55- 1.65 - 1 0  - 16 200 
1 .80 1 .75 



4 5  

oprettet i 1927. (Forts.). 
Arbeidstid pr. uke Tilleg� for overtid, nalt- og 

elligdagsarbeide ----- --
Overens-

efter komstens 
tidligere overensk. varighet. efter timer timer tidl igere overensk. . 

1 0 I l  1 2  1 3 I U 

0'. " o  
48 48 31/3 28 25-50- 100 25 ·50-100 

48 48 3113 28 25-50- 100 25-50-100 

48 48 opsies - -
på 1 4  da-
ges vars. 

48 48 3 1/a 28 25-50- 100 25-50-100 

48 48 3 1/3 28 25-50 - 1 00 25-50- 100 

48 48 3 1/3 28 25-50-100 25-50-100 

48 48 - 25-50- 100 25-50- 100 

48 48 3 1/3 29 50- 100 50- 100 

4 48 3 1/3 29 25-50 - 100 25-50- 100 

48 48 30/, 28 - -
48 48 - 50- 1 00 50- 100-150 

4 48 31/3 29 25-50- 100 25-50- 100 

48 48 3 1/3 29 - -

48 4 31/3 29 25-50- 100 25-50- 100 

48 48 31/3 28 25-50- 100 25-50- 100 

48 48 31/3 28 :25-50- 100 25-50 - 100 

48 48 1/, 28 25-50- 100 25-50 - 100 

4 48 1/3 28 25-50- 100 25-[.Q- 100 

48 48 31/3 28 �5 -50 - 100 25- 50- 100 

48 48 31/3 28 25-50- 100 25-50-100 

Ferie i ", 
c dager o -- .- � C'L. 

� �  
� '" U U 
u '" ",  > '"  

. !!" u "  o c. 
::: � o � > <J o.  u . > 

o iii 
1 5  1 8  1 7  

I 
1 2  1 2  ja 
1 2  12 ja 
6 6 ja 

12  12 ja 
12 12 ja 
12 12 ja 
12 12 ja 
12 12 ja 
12 12  ja 

6 6 ja 
l �  1 2  ja 
8 8 ja 
8 � ja 
8 8 ja 
8 8 ja 

12  L ja 
12  12 ja 

6 6 ja 
8 8 ja 

12  121 ja 

� C'\.. J, 
u - -o bO '"  ;; =å S  -e� ._ -" .. " Anmerkninger - ", '" " .. ..  U " u --o l:; -o ", 
.. > '" " o  .. 

> > 

1 8  19  20 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei Landsoverenskomsten. 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja ja 
ja ne i Overenskomsten er kun op-

reltet med to mestere. 

�a nei Ja Ja 
ja ja Voldgiftsdom. 

ja ja Do. 

ja ja Do, 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja n ei 

jn nei 

ja 1 ja 1 
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Tabell I. 
-

Antall arb 

.. u ...: > S " Orian!sasjol1, sted og bedrift i Oi .. S 
" u  .- u _  Ol "CP" ..l u El 

l 2 3 4 

90 Isolatør ne, Oslo . " . 25 20 

!) 1 Sylvan Trevarefabr., Drammen . 9 9 

92 Johansens Trevarefabrikk, Moelv 10 7 

93 AlS Stange Bruk. Snekkeravd. 10 10 

94 Notodden : Byggmesterne . 25 21 

95 Bygningssnekkerne ved 
hauggatens Høvleri 

Oster- 20 20 

96 Trondhjem : Bygmesterne 150 100 

97 Ve, tro sen Trevarefabrikk 101 10 
98 Entreprenørene, Ålesund 30 25 

99 AlS Juvikens Treval efabrikk 6 6 

100 Stavanger : Rørleggerne 25 20 

1 01 -,,- Blikkenslagerne . 10 9 

102 - " Entreprenørene . 100 56 

103 Trondbjem : Blikkenslagerne 20 16 

104 Fredrikstad : Tømrerne . 30 22 

105 -,,- Rorleggerne 10 7 

106 " - Blikkenslagerne . 14 12 

107 B rgen : Blikkenslagerne . 28 24 

108 Hammerfest : Bygmesterne . 30 2 1  

109 .AJS Norsk 
Oslo 

Bygningsind ustri, 40 40 

Lønn 
tidligere 

5 

timelønn 

2.00 

1.5 

1.35 

-

1.73 

1.65 
m.l. 1 .40 

1 .66 

1.40 
1.75 

1 .10- 1 .20 

1.65 
111.1. 1.40 
m.l. 1.40-

1 .65 
1 .45- 1 .50-

1.60 
1.75 

m.l. 1 .40 
1 .65 

1.65 

1 .70 
m.l .  1 .40 

1.75 
m.l 1.40 

1 .65 
111.1. 1 . ')7 
1 .58 -2.00 

Tariffoverenskomster 

.. .. 
�-a Lønn efter 'g '13  

overenskomst .- " 
S "'  < 2 .! 

6 7 

timelønn øre p. t. 

1.90 10 

m.I. 1.35 23 

1.15 20 

1.45 -

m.l. 1.55 18 

lAO 25 
m.l. 1 .19 

1.55 1 1  

1.40 I -
1 .6± 1 1  

1 .00 - 1 . 10  1 0  

1 .54 1 1  
m.l. 1.31 

m.l .  1 .31 - 1 1  
1 .54 

1.45 - l .<17 - 3 -6  
1 .54 
1.63 12  

m.l. 1 .40 
1 .54 1 1  

1.54 I l  

1 .59 11 
m.l. 1.31 

1 .63 12 
m.l. 1 .31 

1.54 11 
m.I. 1.47 
1.47 - 1 .87 14 

� I � b,O.!!J � .-.t 1I'f\ C'd  a... _ _ V) U) .- '"' 

�� �;� z �  �:!! E. .. E . - .. 

8 9 

- 5 500 

- 4 554 

- 4 400 

- " 

- 9 900 

- I I  000 

- 36 300 

- -
- 7 260 

- U20 

- 6 050 

- 2 420 

- 8 900 

- 5 280 

- 7 260 

- 2 420 

- 3 38 

- 7 392 

- 7 260 

- 12 3'20 



4 7  

oprettet i 1927. (Forts.) 
Arbeidstid pr. uke Tillegg for overtid, natt- og ferie e - -- helligdagsarbeide i dager u , o -- --- �t �� � 

Overens- ! :: 5  'u 
efter komstens l:: -'" t � "' 0  � � tidligere overensk. varighet. ... .. '" > c. =� c Anmerkninger 

efter .!?:" u c 0 0 " c  .. .s timer timer tidligere = ::!  u .,  � '"  overensk. � u .,  > ." .. 
> � u 
o CQ � � � 10 

I l  12 1 3 U 1 5  1 8 1 7  1 8 1 9  20 

% I % 
48 48 I/lO 28 25-50- 100 I 25-50-100 12 12 ja ja nei 

48 48 31/3 28 25-50- 100 25-50 - 100 8 8 ja ja ja 

4 48 3 1/5 28 25-50- 100 25-50-100 8 8 ja ja nei 

48 48 1/6 28 - 25-50- 100 - 8 ja nei nei Bedriften u' ny i ar. 

48 48 31/3 28 25-50- 100 25 -50- 100 12 12 ja ja nei 

48 48 31/3 28 25-50-100 25-50- 100 12 8 ja ja nei  Voldgiftsdom. 

48 48 31/3 28 25-50-100 25-50-100 12 12 ja ja nei 

- I 48 3 1/4 28 - 25-50- 100 - 8 ja nei nei 
48 I 48 31/3 28 25-50-100 25-50-100 12 12 ja ja nei 

48 48 1/3 28 25 -50 - 100 25-50- 100 6 6 ja ja ja 

48 48 31/3 28 25 - 60-100 25-50- 100 12 12 ja ja nei 

48 48 31/3 28 25-50-100 25 -50 - 100 12 12 ja ja nei 

48 48 1/4 28 25-50-100 25 -50 - 100 - I 12 ja ja npi 

48 48 31/3 28 25-50 - 100 25-50- 100 12 12 ja ja nei 
I I 

48 I -.1:8 31/3 28 25 -50 -100 25 -50 -100 12; 12 ja ja nei 

48 48 31/3 28 25-50- 100 25 -50-100 12 1 12 ja ja nei 

48 48 31/3 28 25-60- 100 25 -50-100 12 1 1 2  ja ja nei 

48 48 31/3 28 25-50- 100 25 - 60 - 100 12 12 ja ja nei 

48 48 31/3 28 26-50- 100 25 - 50-100 12 12 ja ja nei 

48 48 3 1/3 2 25-50-100 I 25- 50- 100 12 12 ja ja nei 



Tabell I. 

o. " Organisasjon, sted og bedrift � Do • o-l 

I 
110 Bratsb<,rg Teglverk, Skien 

I 
1 1 1  Kongsberg Bygningsinu ustri 

112  Drammen : Rørleggerne I 
1 13  Oslo : Bygningssn kkerne 

114 AlS Sand og Singel, Nesodden 

1 1 5  Sauda : Bygmesterne . 

1 1 6  Landsoveren kOll1sten 

117 Teglverkene i Oslo, Havnen, Kri-
stiansalld, Aker, Nygl't rd, Bryn 
og IIøienhalds Teglverker 

Tilsammen 

Norsk Centralforening for Boktrykkere. 

118 Norsk Arb.giverf., Håndverker-
nes Arb.gi ved. og Den Norske 
Boktrykkerforening 

119 Oslo-avisenes Forening samt Bok-
trykkerier utenfor N . A. F. 

Tilsammen 

Norsk Elektrikker· og Kraft· 
stasionsforbund. 

120 NS Bjølvefossen Kraftstasjon . 

121 . Ålesund Elektrisitetsverk . . . . 

48 

Tariffoverenskomster 
Antall arb. 

Ol 
",, "" " " 

I:; Lønn � � b<!l 
"C "C ", '" 

> E  efter _ U>  
Lønn ,, " U> "C  

Ol OI E  overenskomst 
.- " "C ... 

tidligere E U>  " 0  �:å - 2  z -" < .! � " 
E I .-

timelonn timelonn ore pr. t I 8 8 1 .15 1.20 ' 25 

6 6 1.40 m.l. 1.30 m.l. 10 

20 1 1  1.78 1.64 14  
m.!. 1 .40 m.l. 1.37 

230 200 1.65 1.54 1 1  
m.l. 1.40 m.l. 1.31 

27 27 1 .00 1 .45 - 1.47 tillegg 
1 ,54 47 

59 59 1 .90-2.00 1.80-1 .85 15 

6598 5258 1.55 - 1.65 1.45- 1.54 1 - 1 1  

200 180 1.50 1 .28 22 % 

---- -
972� 7764 

ukelonn ukelønn 

1200 1200 74 95 -87.65 69.93 -83.6 1 

1 00 1800 86.00- 101.00 0.25 -94 25 

3000 3000 

1 1  11 19runnlønfl grunnlønn 331 
pr. år pr. år pr. år 

4600-4300 4000-4300 

12 12 minstelønn minstelønn 11  og 
pr. till1e pr. time 15 øre 

1.30 1.30 pr. 
time 

--

6.70'. 

6.7" . 

.tiS . 
"0 ._ .... 
� _ .:.:  
U) :;: ", " .'" ,, -ISI� ": -JUj � " '" 

4800 

1320 

6160 

55660 

19470 

145156 

60000 

--
1022434 

300000 

65620 

365620 

3643 

4320 



� 

' 
I 

. 

oprettet i· 1927. 1 <Forts.) 
, 

Arbeidstid pr. uke I 
; 

Overens-
\ efter komslei:ts 

tidligere overensk. 1. varigl,iet 
timer tim�r 

'' , 

10 , 11 12 

48 I 48 aol4 28 1 
I I 

48 '43 "'I. 28 

48 48 a113 28 

148 48 a113 28 I 

48 48 31' 28 '3 
' 

48 48 11. 28 
\ 

48 48 "'Is 28 

48 48 '"'I. 28 

I I I I 
' 

48 48 11� ,28 
I 

.4f 48 11. 28 

, 
, 

' I . I 

48 48 'Løpende 
- , med 3 

- måneders 
,, opsigelse 

I ' 
48 48 "'Is 28 

I 

, , 

' 
.• .• 

,_ 

I, 49 
, 

' 

Tillegt for overtid, natt- og 
, elligdagsarbeide 

/ efter 
'tidli�ere overensk. 

' 

I 

13· 1.4 

% Ofo 
\ 

25-50-lOp 25-50-100 
' 

25-50-100 25-50-100 
I 

25.50,'.100 25-50•100 
I 

25-50-10'0 25-50-100 

'. I 
25-50-106 -

' 

25-50-100 25-50-100 

25-50-100 25-50-100 
I 

25-50-100 25-50.-100 
I '';" 

I 

I I 

1/ 

5.0-1'00-150 50-100-150 

!'.)0-100-150 50-100-150 

" 

'50-100 50-lOp 

I 

25-50,-100 25-50-100 

' 

, 

I 

I 

I 

', A �' ' 

-� '·· '· ., .. - " 

I , I 
·\ ) 

I ' 
, . 

•,'\ 

Ferie1i s " .... ,.. J, dager "-0 o/JV> "O 

I 
-;;� ::: E ·;u ,' c Q) "O 0 

-e� .>i "" ::::� ! � .... " "'c Anmerkninger " .... .... c '"'"' Q)" .... " \. "' "c >"" "O .... "-.� . ;;::: � O·O "' "'"' 

� 
"'"' > .... > 

> Q) -i!. 0 a 0 iii > \ . 
- I 

. 
15 16 17 18 19 20 ' 

, 

1 1
1
12 I ja 

I 

12 ja nei I 
I , 

.-· .. 
12 12 ja ja nei 

' ,• � 
I 

12 12' ja ja hei ' / I 

\, '.1 
I 

12 12 j
,
a ja nei 

I , 

6 12 ja ja ja Landsoverenskomst for 
sten-, jord" og ceme�t 

112 12 ja ja ja 

12 12 ja .ja rei " i 

' 

9 9 ja ja nei I I I ' 
., 

I . 

--- -- -- -
' 

I I ' ',, 
' 

. 

' 
-

12 I 12 ja .ja nei Håndsettere } dag- : 
Maskinsettere arbeidere., 

,• 

.. ' 

12 12 ja ja nei I Håndsettere } · dag- 1 
,-

Maskinsettere arbeidere. 
" 

-- --- - - --

I 

I 

.I 
I 

I 
I li 

-
.; I 

3 uker prolong. nei Kr. 331 = dyrtidstill. 'som 

1·, bortfalt I mai. Til grunn-
' kmn 3 alderstillegg il kr. 

180· efter I, 3 og 5 år. 
Dessuten en del familie-

, tillegg. 

12 12 ja i,a nei ' 
.;; 

. I " 

I I ' 
- ' 

I \ L 4 " 

I 
,, 

. 

. J.'>: " ' 
-

/' , _ 
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Tabell l. Tariffoverenskomster 
Antall arb. 

1- - u . ca . bO bO c 
u 

.. .. Lønn 
.- o!! bO.'!! '2 '- .; r- u u �  .. ..  �S.:; a - '" 

Orianisasjon, sted og bedrift > 8  Lønn efter "' ., "' "Ol  � C c  "Ol ... c _  .. .. s tidligere overenskomst Os � " 0  �� � ...J �� Z ..,  .- - c  -'" < .! '" ; 8 .-

I 2 3 4 5 6 7 8 9 

timelønn timelønn øre pr. t. 

l').) Drammen Telefonanlegg. (Linje- 1 6  14  minste\. minste\ . 16 - 6144 �� 
avdeling) 9.60-1 1.20 8.40-9.80 

pr. dag pr. dag 
123 Drammen Telefonanl. (G:mven::) 8 6 1.30 1.25 5 - 960 

1 14 Follafoss Kraftstasjon . 5 5 gr.l. p. år gr.l. p. ar - - 2500 
4200 + 370U + 
ald.ti l l . ald.till. 

125 Kr.�and Elektrisitetsverk og 20 20 1 .65 - 1 .95 1.45 - 1.70 20 - 12000 
Telefonanlegg og 25 

120 Kristiansund Elektrisitetsverk, 6 4 1 .70-1 .75 l .50 - 1 .5fl I 20 - 2880 
Kristiansund N. 

127 Lillestrom Elektrisitetsverk . 10 1 0  1.30 - l,OO minstel. 16 gj.s. - 1440 
1 .30-1 50 

1 28 Fritzoe Kraftstasjon, Larvik 14 1 4  gr.1. p. år 'gr.l . p  år 400 - 5601) 
3400 - 3600 3001 l - . 200 kr. 

- 38uO -3400 pr. år 

129 Bolsoy Elektrisitetsverk, Molde . 3 3 1 .48 -2.00 1 .43 - 1 .70 30 - 2 160 

130 Molde Elektrisitet verk, Molde . 7 7 1 .45 - 1 .75 1 .33 - 1.60 15 - 2520 

131 AlS Per Kure, Lagerarb., Oslo 5 1 5 ukelønn ukelønn 1 0 % - , 1850 
68.!J;'>- 62.05-
78.95 7 1 .05 

132 Vestfold Kraftselskap Kraftst . .  28 25 gr.l. p. ar 2gr. l . p. år 400 - 112CO 
3875 -4275 3-175-3875 

p;�rår 4375 -3975 

133 Labro Kraftstasjon. (Drammen ni 11  gr I .  p. år gr.l. p ar 400 - 4400 
Kommune� 3!J50 -4150 3550-3750 Ip:rår I 4450 4050 

134 Sarpshorg Elektrisitetsverk . 12 1 2  minste!. minstel. 10 - 2 <;0 
1.30- 1 .50 1 .30- 1 .60 

135 Tune Elektrisitetsverk 7 6 minstel. minstel. 1 0  - 1680 
1 .30-1 .50 1 .30 - 1 .50 

136 Skjeb rg Elektrisitetsverk 7 I minstel . minstel. 17 - 2856 
1 .40- 1 .6U 1 33 - 1.52 



5 1  

oprettet i 1927. (Forts.) 
Arbeid.tid pr uke Tilleg� for overtid, nalt- og 

elligdagsarbeide 

Overens-
efter kom-lens 

lidligere varighel overensk. 
tidligere efter timer timer overensk. 

10 l 1 1  U 13 14 
'I. 0'0 

48 48 1/8 2 25 -50- 100 25 -50- 10U 

48 48 l/ø 28 25-50- 100 25 -00- 100 

48 48 , l/O 28 50- 100 50- 100 

4 48 I 1/7 28 25-50- 100 25-50- 100 

48 4 1/18 28 25-60- 100 25-50 · 100 

48 48 I Il, 28 25 -50- 100 25-50 - 100 

48 48 '/1 29 50 - 100 50- 100 

48 48 1/1 28 25-50- 100 25 -50 - 100 

48 48 15/6 28 25 -60 - 100 25 -50- 100 

48 4 1/7 28 25-;:;0 - 100 25 -60- 100 

48 48 I/I 2D 50 - 100 50- 100 

48 48 sOl. 2 25,-50- 100 25-50-100 

48 48 1/7 28 50-100 50- 100 

48 48 1/7 28 50-100 50- 100 , 
48  48 l/V 28 50- 100 50- 1 00 

Ferie i 
dager 

I 

I � :.! '" " � c .!O' � � � 't �  o 

15 18 
14 I 14 

1 dag pr. 
arb. mnd. 

14 14 

1 2  12 

8 8 

2 uker 

I 
2 uker 

8 8 

8 8 

8 

3 uker 

17 17 

2 uker 
I 

2 uker 
I 

2 uker 
I 

E o 
�1:  
� z  
" "  ,. � o g-,. 
" cQ 

1 7  

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

� f'.. J, ... - -e .. � U :a �  � � .;: � 
� " � .. 
" " ,,--e t  -e "  
� � :a 

> > 1 8 1 19 
ja n ei 

nei nei 

ja nei 

ja nei 

lei nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja neI 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

1 
Anmerkninger 

20 

Sesongarbeidere. 

Fritt hu�, Ivs og brende. 
3 alderstillegg it 200 kr. 
efler 2, 4 og 6 år. 

I den nye overrnskom'l er 
gjennemførl lonn under 
sykdom i innlil 3 mndr. 

I 3 aldersIilleglO( � 200 kr. 
efler 2, 5 og 7 år. 

• Fritl hus m. nI. 3 alders-
Iil legg a 200 kr. efter 2, 
5 og 7 r. 

+ 3 alderslille�g R 200 kr. 
efter 3, 6 og 9 ar. 
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Tabell 1 .  Tari ffoverens kom ster 
Antall arb. 

Organisasjon, sted og bedrift Lønn 
tidliger� 

timelønn 

137 Elektrotekniske [irmaers Lands- 300 235 minstel. 
forening 1.25 - 1 .45 

138 OHtlandsk. Elektrisk., Fredr.stad 

13D BO!Tcgllrd, Saugb.forening, Em
ur.foss og Vestfossen Kraflst 

Hf) Borregård, Saugb.forening, Em
ur.foss og Vestfossen Kraft 1.  

141  Hæt'ens og Marinens verhted, 
Horten 

1 12 Elverum Elektrisitetsverk 

113 Ovre Eiker Elektrisitetsverk 

114 0vre Eiker Kraftstasjon 

16 

46 

46 

60 

7 

4 

5 

16 minstel. 
1 .25 - 1.45 

40 1.61 · 1 .71 

40 1 .51 - 1.53 -

1.57 

36 1.10 - 1 .25 

7 1.00 - 1.70 -
2.25 

4 1.45 - 1 .60 

5 

Lønn �ft�r 
overenskomst 

timelønn øre 
pr. time 

minste!. 25.5 
1.05 - 1 .25 gj . 

minste!. 
LO!) · 1.2:) 

1 51 - 1.53-
1.57 

1 .38- 1.41 -
1.45 

minste!. 
0.93 - 1 .06 

1 .00- 1.45 -
1 D I  

1 .40 - 1.55 

årslønn 
3700 

3 :00 - 2tlOO 

25.5 

gj. 

13 

gj. 

12.5 

20 

21 

0.5 

I 
145- 31 firmaer i Oslo SOI11 står uten-
175 Ior Elektrotekniske firmaers 

Landsforening 

155 146 minstel. 
1.25 - 1.45 

minste!. 
1 .25- 1.46 

I������' I 
1 1  gJ. 

176- !J firmaer som ,tår utenfor Elek-
184 trotekniske firmaers Landsfor

ening i Bergen 
185 Elverums Elektrisitetsv. Kraft· 

Rtasjon 

21 16 1 .05 -1 .25 

8 8 2 gr!. pr. år grl. pr. år 
3000 -3500- 3000 -3500-

20 

gj. 

0 - 15 
% 

- 183600 

9792 

14352 

13 00 

28800 

3500 

480 

1 150 

40!)20 

10080 

4784 

Tilsammen 846 

4 1 00 4 1 00 
----- II� 1-· 380291 

Norsk Formerforbund. 

186 More Støperi . 

187 Eker Jernstøperi, Hokksund st. 
I Iok " sund 

14 

9 

12 18 5796 

D 1.10 - 1.25 0.D3 - 1 .06 22 4554 
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oprettet i 1927. (Forts.). 
Arbeidstid pr. uke I Tillegg for overtid, nalt- 02 ferie E helhgdagsarbelde i dager �t'I-. J, o u - ." 

� �  ... '" �". Overens- - E 
efter kom stens 

c u  � o  01 -
:; �  tidligere 

u � � � :;:� Anmerkninger 
overensk. varighet efter l:; � c  t t  �� timer timer tidligere overensk. .� � t  o g.  " l:; � u > > � �  � o u iii .. 

> > 

l O  1 1  I 1 2  I S  U l i  I 1 8  1 7  1 8  I �  20 
" o  " o  I 

ja I ja 48 48 16-5 -29 26-50- 100 26 -50 - 100 il nei Voldgiftsdom. 

48 48 16-6 -29 26 -50 - 100 26 -50 - 100 8 8 ja ja nei 

48 48 oPSi!elSe 
mt 1 4  

26-60 - 100 26 -50 - 100 8 8 ja ja nei Overenskomst av  19  april. 

dagers 
varsel 

48 48 16 -8 -28 25 -60- 100 25 -50 · 100 8 H ja ja nei Voldgiftsdom 16 juli.  

48 48 regulativ 25-50- 100 25 -50- 100 12 12 regulativ nei 

48 I 48 1 - 1 -29 25-50 25 ·50 2 uker ja j ' I  nei 

48 I 48 1 1 -7 -28 2n -50 - 100 25-50- 100 2 uker ja ja nei 

1 2 uker - 4 - - 25 -50· 100 - ja nei nei 

48 48 15 - 5 -28 25-50 - 100 25-50-100 8 ja ja ne i I Lønnsreduksjonen varierer 

I fIa 0-20 ore pr, time 

I for 2 firmaers vedk. var 48 48 15-5 -29 25-60 - 100 25 -60- 100 8 I ja neP nei det tidl. overen,kollls\. 

48 48 1 - 1 -29 26-60· 100 26-60· 100 8 8 ja ja nei • 6 mann 1 5  pel. nedslag, 
2 mann mtet. 

--- --- - -I - I- -- -
I 

48 48 131 -3 -29 25-60- 100 26-50- 100 8 H ja ja ja 

4 I 48 31 - 3 -29 26 -50 - 100 25-50- 100 8 ne nei nei 
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Tabcll l. 1'ariffoverenskol11ster 
Antall arb. I 

-- ... " bO " bO '"  ... ..0 .- ..: .. .. 
Lønn ;.= u; bO.!!l .. "' ''' ... - -" li' > 6 

Lønn efter �"B Vj � :;; :.: .... 
... Organisasion, sted og bedrift " "' 6  " " "o .. " - "" Il. .. ... tidligere overenskomst og � "' 0  a� ..: .. - �i z ... ..J - '"  ... ...J tii Co 

6 < ,! '" 
'" .- '" 

l 2 , 4 5 6 7 8 9 

t lmelonn timelønn ore pr. t. Ofo I 
IRA StaYllJlgel' Elektrn Stålverk . 25 25 minstc!. minste!. 16 I - 10994 

1 .10 - 1.25 0.93 - 1.06 

/ 15 H�!l :\I ekaniske Verksteders Lallds- 73j 725 minstel. minste!. 22 4122 1 0  
forening 1 . 1 0- 1.25 0.93 - 1 .0fi 

190 Kampcns mek. Verk. og 8tllperi 18 18 minste!. minste!. 1 22 15 9508 
1.00 - 1 .25 1 .00 - 1.15 

Ull K. N. ILs Jernstøpcri, . 8 8 1 . 1 0 - 1.25 1 .00- 1 . 1 5  22 I - 40� 
Hl:! PUHllæl:l Stoperi og IIlek. Vrrk�tcd 18 18 1 . 1 0 - l.25 0.93 - 1 .06 2� - 910R 
lOa Stavangcl' �topet i O;! Dokk AlS . 6 6 1.10- 1.25 0.93 - 1 .06 22 - 3036 
1 !)I n. V. Lillllekogcl og Son, Stopcri 6 6 1 .10- l .25 1 00 - 1 . 1 5  1 7  - 2846 
l \);' A,S Okonomisk Varme, .Tel'llst 12 12 1.10- 1.25 0.03 - 1.06 22 - 6072 
1\ll) AlS Skib�· og Fahri kkreparal:lj . 8 8 1 .10 - 1.23 1.01 - 1.14 1 9  - 3496 

Stoperi, 1'rondhje 1ll 
1117 A/S SOl"UlIlRand V.'rkst .  og Stop. 6 4 1 .10- 1.25 1 .00 - 1.1;, 22 - 3036 
19R Valrrengen JCI'Jlstllpcri . . . . .  4 4 1 . 1 0 - 1.25 \ '.U:� - 1 .06 22 - 2024 
lUV Motorfabri kken "Rapp" . . . . .  4 4 1.10 - 1 .23 0.93 - 1.06 �O - 18·10 
200 AlS l1avstad Jel'llstuperi, Arcndal 7 4 - 0.93 - 1 .06 - - -
20! ;\Iarinens Jern- & :\l<'tal lHt. l Iorten 19 16 1.25 - 1 10 0.93 - 1 .06 ca.14 0'. - 740 
202 ,ll ot\lyen Jt>rnstopel'i, :\Ioclven st. 

1� I I l  1 .25 - 1.10 0.93 - 1 .06 25 - <l608 
20l RaufoR>; Hta lHtopcri, RaufosH st 1H 1 . 1 0 - 1.25 0.IJ3 - 1.06 I 1 4  0'. - 8280 
:lot l lo lmkyi�t & Sorrn�el1 Jerl1st. . 2 2 1 . 1 0 - 1.25 O.BS - 1 .ot) 22 - 1012 
205 O. Jakobsen Mask. v., Stoperi, Oslo 6 6 1 . 1 0 - 1 .25 0.1l3 - 106 22 - 3036 
206 Sandnes J cl'nstoperi, bandneH . 16 16 1 .10- 1.25 0 93 - 1.06 22 - 8096 

--- - '1 - -

Tilsammen 949 !J27 511840 

I I 
Norsk Gullsmedarbeiderforbund. 

207 Landets gult medyerksteder 700 503 1.45 - 1 .55- 1 .10 - 1 25- 5 Uio 5 460000 
1 65 UO 

- - - - -

Ti RamlIl I n 70n 503 460000 

Norsk Hovleriarbeiderforbund. 

208 Fje1dskilell Bruk, Fredrikstad . 63 46 1 . 1 9 1 .05 14 12 22050 
'�O\l Lislt'by Bruk . il20 281 1 .20 1.02 16 % - 2*9600 
�10 Hauge Bruk 130 121 1 . 1 5  · 1 .20 1.02 18 - 7 1 040 
2 1 1  8ellcbak I:Sruk . . . . . . . . . 128 123 1 .15- 1.20 1.02 18 - 6f> 1 i)2 
21 2 Fcl lestarifrenc for Sagbruk og 1!J1l5 1 1 330 1.1 5 - 1 .20 1.02 18 15 10 '1l270 

Høvleri, omfattende li) bedrifter 
213 :\laskinsnckkerne i Oslo 40 40 1.40 111.1. 1.31 1 6.7 010 - I 1 1520 
21·1 Wilhelm Jordans 1'rc- og finer- 20 20 1.85 1 .73 6.7 %l 6.7 6000 

fa llril<k 



oprettet i 1927. · (Forts.) 

Arbeid
,
stid pr. uke 

.Overens-. 
efter kom Stens 

tidligere overensk. varighet. 
timer· timer 

10 li 12 

48 4S -1 
' 

48 I 48 31-3-291 

,48 48 31-3-29 

48 48 '31-3-29 
48 , 48 innt. v. 
48 48 31-3-29 
48 48 31-3-29 
48 '48,, 31-3-29 
48 48 31-3-29 

48 48 . 31-3-29 I 
'48 48 31-3-29 

48 48 31-3-29 
48 ' 48 31.-3-29 
48 ' 48 31-3-29 

48 \ 48 31-3-2!1 
48 48 -

48 48 31-3-29 
48 48 31-3-2� 
48 48 31-8-29 

' ---- ----
- I 

' 
I I 

48 48 1-10-29 
-

·�,--
, 

,, 

' 48 48 1-5-28 
48 48 1-5-28 
48 48 1-6-28 
48 48 1-6-28 

45-48 45 -48 31-3-29 

48 48 31-8,28 
48 48 I 31-8-28 

55· 

'rillegg for overtid, natt- og 
, helligdagsarbeide . . 
, 

I 
tidligere 

-

. 13 

•lo 

25-50-100 "-

25-50-100 

25-50-100 

25-50;100 
25-50-100" 
25-50-100 
25-50-101) 
25-50-100 
25-50-:100 

25-50-100 
25-50-100 
25-50.-100 

-
25-50-100 
25-50-1011 
25-50-11•0' 
25-50-110 
25-50-100 
25-50-100 ' 

I 

25-50-100 

i 
25-50-100' 
25-50-100 
25:50�100 
25-50-lUO / 
25-50-.100 

25-50-100 
25-50-100 

\ 

efter 
overensk. 

14• 
; ,OJo 

'25-50-100' 

. 

25-50-1,00 

/ 
25-50-100 

25-50-100 
'25-50- 100 
25-50-100 
25"50-100 . 
25-50-100 
25-50-100 

25-50-100 
2'i-50-1001 

25'-50-100 
25-50-100 
25-50-100 ' . 
25-50-100 
25-50-1001 
25-50-100 
25-50-100 
25-50-100 

\ 

25-50-100 
( 

25-'f•0-100 
25-50-100 
25-50-100 
25-50-100 
:d5-50-100 

25-50-100 
25-50-100 

f 

I 

' 

' 

Ferie 
s , ' 

i dager �� . . 0 " ' ..:::S::C'L·· 
��� 

"' 

1. � �� '«j. 
� 

k" :a 0 -EC'-· 
"k :.=� "' "' Anmerkninger. t :g > 0. " " 

t-� k"' .� ;;:: � Oo "� 

:a " " i; "'� "" "  > k > k ::: .O· 'il "'0 
� > 

15 16 17 18 19 20 
'· . 

-
8 8 ja ja ja � ·  

8 8 , ja ja ja Voldgiftsdom. 
I 

/ 
8 8 ja Ja ja \ / 

� 
8 8 ja ja! nei .._ , 

8 8 ja ·ja nei 
8 8 p jf! nei 
8 8 .Ja ja nei 

, 

18 8 ja nei ne 
,8 8 ja ja nei 

8 8 ja ·ja nei 
8 8 nei nei nei 
8 8 ja ja nei 

. 

8 8 ja nei nei \. 
12 12 ja ja nei Lønnsr5g:ulati v: 

-. 
8 8 nei ne nei 

12 12 ja ja nei . Do. 

8 8 nei nei nei -
8 8 nei nei nei 
8 8 nei nei nei ' -

-- - - -.- -
' " 

I I 
-

12 
' 

12 ja ja nei Indeksr_egulering. 
-, 

- - - " 
I 

' 

8 8 ja ja nAi Forhandling. 

8 8 ja ja ja Do. " 
8 8 ja ja nei Do. , 
8 8 ja ja nei D.o. 

8 '8 ja ja ja Voldgiftsdom. lndeksregu-
lering i jan. og aug. l 92d; 

12 ' ·12 ja ja nei Forhandling. 

12 12 ja Ja !\er Do. 
-. 

I ,  
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Tabell I. 

Antall arb. 

..; 

7 
u 
"'" 
t) 

...J. 

215 
2111 
217 

218 
21!! 
220 
221 
222 
223 
2:l4 
225 
226 
227. 
228 

229 
230 

231 
232 
233 

234 

235 

236 

237 

238 
239 
240 

I 
241 
242 

-

Organisasjon, sted og bedrift Oi ·-

2 3 

. .  

Hasle Kassefabrikk . 7 
Viking Kassefaqrikk . . . 9 
A/S Selvig & Co., Sagbruk og 27 

Høvleri, Steinkjær ' 

Namsen Trelastforening, Namsos 80 
Van Severin & Co., Namsos 90 
M. & L. Gulbrandsen, Tuen Bruk 29 
Lørenskog Bruk 51 
Kjærs· Bruk, Glemmen 350 
J. N. Jacobsen & Co., Fredrikstad 250 
Opland()t, Sag og Høvleri, Haniar 21 
Nordviken Bruk, Hamar.. . . . 47 
Bangdalsbruket, Bangsund . . . 120 
Svend Haugs Bruk, Drammen . 75 
Osterhaugsgatens Høvleris Kasse- 7 

fabrikk, Oslo 

A/S Brødrene Volla . 6 
A/S Wilh. Jordans Børste- og 105 

Penselfabrikk 
Levanger Bruk . 60 
Frones Bruk, Verdalen 8· 
Statsbanenes Sagbruk . ca.100 

I -

Næs'Trælastbruk . . ca. 80 
--

Tilsammen 

Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. 

Sandviken Blikkvarefabrikk 

' 

Christiania Hesteskosømfabrikk . 

De mek. verksteder og skibsbyg-
gerier hele landet 

· 

S. J. Lund' og Co , Oslo . . . . .
· 

--

4297 

40 

60 

4500 

15 
A/S Nasjonal Industri, Drammen, 80 
A/S Norsk Kabelfabrikk, Dram. 'iO 

Sarpsborg mek. Verkst , Greaker 60 
Cathrineholms Emaljefabrikk . 60 

..: 

Il 
>e 
"'e Lønn .... " "_ tidligere 'C"C 

" 
e 

• ' 5 

timelønn 

' 7 ).75 
9 1.75 

18 1.15-1.20 

57 1.15-1 20 
' 47 1.15-1.20 

11' 1.25 
45 1.19-1.28 

280 1.19 
202 1.19 

14 1.35 
30 1.39-1'.50 

106 1.55-1.20 
60 1.15-.1.2() 

7 1.47 

6 1.89 
100 0.90-1.60 

41 '1.15-1.20 
Il . 1.15-1.20 

. 76 1.25-1.50 

74 0.80-1.25 

3229 

I I 
37 m.1. 

1.10-1.25 
kv.o.65-t.oo 

45 m.L 
1.10-1.25 

'3700 1.10-1.25 

15 . 1.10-.1.25 
7.0 1.10-1.25 
65 m.I. 

1.08-1.69 -
kv .0.65-1.00 

40 1.10-1.25 
5°

1 
1.10-1.25 

/Tariffoverenskomster 

, ,, 

�� 

" -;;;· c -0·- a.: 
l.Ønn 

" 
bl)� "_ ... 

"'-c �ri efter 'C " :.;;::.::: ... 
Cc §:=: overenskomst 
·
5 � 'C 'C 

z] 
�J�� 

-c 
<� ..>: "' c 

' ·- " 

6 7 8 9 

timelønn øre pr. t. •/o 
' , 

1.60 15 - 2450 
1.60 15 - 3150 
1.02 H-18 13 ca.13500 

1.02 13-18 14 39200 
1.02 �3-18 14 44!00 

. 1.15 10 1 2  11600 
1.0\.J-1.13 10-15 12 17850 
I 1.02 17 14 171500 

1.02 17 14 ' 12250,0 
1.:JO 15 - -

1.20-1.'30 19og20 13 1781i0 
1.02 . 3-18 15 58800 
1.02 13-18 14 33750 
1.45 2 ingen 

'akk. 280 
' 

1.74 15 i3.7 1980 
0.80-1.40 10-20 14 36620 

1.02 13ogi8 -· ca.25200 
1.02 l3og 18 15 36540 

1.05-1.2") 20-25 - ca 45000 

0.70-1.08 15 % �5 ca.24000 
-- --

2220512 

' I % I 
ni .1. 15 15 15950 

0.93-1.06 
kv.O 55-0.84 

' 

o'.93-1.06 15 15 27600 
I 

0.93-1.06 15 - 1782000 
\ 

' 1.00-1.15 15 - 7950 
1.00-1.10 15 - 42400 

m I. 15 - 15 30950 
0.93-1.44 

ky .0.5 7 -0.84 ' '  -

1.00-1.10 l& 13 27600 
0.93-1.06 15 - 31800 

. 
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oprettet i 1927. (FOFtS ) 

Arbeidstid pr. uke Tillegg for overtid, nalt- og ferie El helligdagsarbeide i dager " , o � ". '" " - ." 
Overens- I � � 0< '"  .;; i E �  :.: e  of: !"-. efler komsten� � 

"' 0  � ... +=� ol '"  Anmerkninger tidligere overensk. varighel " l. c  ,, �  � ;;  .� � " > Q.  � t:  
timer timer elter ... � 0 0  " '"  ,, -

tidligere :c " " "O �  .,, '" 
overensk. > � u :c o � >  :;; ii5 � o  

> 

10 1 1  1 2  1 5  1 6  1 7  1 8  1 9  20 

°'0 " o  
48 48 31 ·3 -28 25 - 00 - 100 20 - 50 - 100 12 12 ja ja nei  forhandling. 
48 48 - 20 -00- 100 20 - . 0 - 100 12 12 ja ja nei  Do. 
48 48 - 25 - 50 - 100 20- 50 - 100 8 8 ja ja ja Do. 

48 48 1 -4 -29 25 - 00 - 100 25 - 00 - 1 00 8 8 ja ja nei Do. 
48 48 1 - 4 - 29 20 - 50 - 100 20 - 00 - 1 00 8 8 ja ja nei 
48 48 1 - 4 - 28 25 - 00 - 100 25 -00- 100 8 fl ja ja nei Do. 
4 8  48 1 -0 - 28 25 - 50 - 1 00 20 -50- 100 8 8 ja Ja Ja Megling. 
48 48 1 -6 - :!8 2 :; - 00 - 100 20 -00- 100 8 8 ja ja nei forhandling. 
48 48 1 - 6 - 28 20 - 50 - 1 00 20-50- 100 8 8 ja ja nei Do. 
48 48 - 25 - 50 - 100 20 -00- 100 8 8 - nei Do. 
48 48 3 1 -3 -29 :10 -00 - 100 25-oU- 100 8 8 ja ja nei Do. 
48 48 31 - 3 - 2� 20 - 00 - 100 25 - 50 - 100 8 8 ja Ja Ja Do. 
48 48 1 - 5 -28 20- 00 - 1 00 20-o( l - 10t l  8 8 Ja ja ja Megling. 
48 48 1 - ti - 28 20-50- 100 25-50 - 100 8 8 ja nei nei forhandling. 

4 8  48 1 -4 - 28 - 20 - 50 - 100 12 8 ja ja nei Do. 
4'S 48 1 - 4-:19 20 - 00 - 100 25 - 00- 100 10 8 ja ja nei Do. 

48 48 1 - 9 - 28 25-50- 100 20 - 50 - 100 8 8 ja ja  nei  Do. 
48 48 1 - 9 -28 �5 -00- 100 25-00- 100 8 8 ja ja nei Do. 
48 48 1 5-10-28 20-50 - 100 25 - 50- ) 00 Inni. Inntil ja ja nei I lonnsnedslaget er tatt med 

12 d. 12 dage i indeksreguleringen i 
mars 1927. 

48 48 1 -9 - 28 20 - 00 - 1 00 25-00- 100 8 8 ja ja nei Tvungen voldgift. -- -- - - -

I I 
48 48 1 - 3 - 28 20 - 00- 100 20 - 00 - 100 12 12 ja ja ja Megling. 

48 48 1 - 5 -29 20 - 00 - 100 25 - 50 - 100 81 8 ja ja ja Do. 

48 48 1 - 4 - 211 25 - 50 - 100 20 - 50 - 1 00 8 8 ja ja ja Tvungen voldgift. 

48 48 1 -4 -29 25 - 00 - 100 25-00- 100 8 8 ja ja nei forhandling, 
48 48 1 -4 -29 25 - 50 - 100 20 -50- 100 8 8 ja Ja neI  Do. 
48 48 1 - 7 -29 25 - 50 - 100 25 -00- 100 8 8 - 12 ja ja nei forhandling og megling. 

48 48 1 - 4 - 29 20 - 00 - 100 25 - 00 - 100 8, R ja ja nei Forhandling. 
48 48 1 -4 - 29 25 - 50 - 100 I 25 - 50 - 100 8 1 8 ja ja nei Tvungen voldgift. 
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Tabcll l. Tariffoverenskomster 
Antall arb. -

",, !;i' .. :o;: . "; � �� bl- �:� ..: .. Lønn efter ", :;I  "" .. tii 'E ';' Organisa�jon. sted og bedrift ., 
Lønn '§ � � ; �  > 8 "0 0  Ol tidligere overenskomst " .. c -o. � .. 5 Z -"  :l� � lO .. ., <.! '" -I ., -.- "" "" .- § ., 5 

I 2 S , 5 8 7 8 9 

I timelønn timelonn "lo " o  I 213 O. Mustad &: Son, Gjovik . 650 550 minstc!. minstc!. 1 5  1 5  271000 
1 . 1 0 - U!5 0_93 - 1 .06 

I 0 66 - 1 .00 kv.0.55-0.84 
2<11 Bn'vik Stålprcsning vcrk . .  14 1 8 1 10 - 1 .25 0.93 - 1 .06 15 - 7420 
2 1 5  Hot!plokkcn Maski llverkRted 30 28 1 . 10 - 1 .25 1 .00- 1 . 1 5  1 5  - 15900 
216 Stavangcr Elektro Stålvprk . 1 uO l iO 1 10 - 1 .25 0.!H - 1.06 15  - 7420 
217 Nor�k Blikkvalseverk, Bergen 160 100 1 . 1 0- 1 .25 1 .00 - 1.15 8 - 12 8 - 12  6rlOOO 
2 1H AlS TronrlhjcJlls Blikkcm ballagcf. 40 30 1 10 - 1 .25 0.93 - 1 .06 1 5  - 1 7000 
2HJ O Mustad & Son, VC I kstedgrup- 15 ·  15 1 . 1 0 - 1.25 0.93 - 1 .06 III  15 7950 

pen, Lysakcr 
2liO A. l l au/-tcs mck. Vcrkst. Haugcs. 60 40 1 . 10- 1 .25 0 93- 1 .06 15 15 31800 
2�1 1 Motorfabrikkcn "Rapp", AlS, Oslo 48 4i 1 . 10- 1.25 1 .00- 1 . 1 5  1 5  - 254 10 
252 PlIsnrR Stoperi &: mek. Verkstcd 6:1 60 1 . 10 - 1 .25 0.93 - 1 .06 15 - 31800 

Arcndal 
2;)a Hrunholmen 111 . Vcrkst., ' leRun<l 4 1 . 10 - 1 .25 1 .00 -U3 15  15  2120 
�r)4 Sleipncr Motorfabrikk, Fr stad 20 20 1 . 10 - 1.25 1 .00 - 1  1 0  I 15  - lC600 
2f15 Blikkemballagefabr. i Stavanger 6 6 1.25 1 .08 10 - 2 1 00 

256 Stavangcr Stopel'i og Dokk . 1 201 80 1 .1 0 - 1 .25 0.93 - 1 06 1 5  15  63600 
257 Ht'I'gcnske Dampsk.sclsk. Verkst. 150 120 1 . 10 - 1 25 0.93 - 1 .06 13 1 3  69000 
258 AlS S ldbR- og Fabr.rep., Tr.hjcm 1 20 9U 1 10 - 1 .25 0.98 - 1 . 1 1  1 2  1 2  52,--00 
2()9 Ilem; Skibsverft og Mck. Verk- 40 301 1 . 10 - 1 .25 0.98-1 . 1 1  1 2  1 2  1 7600 

strd, Trond lljcm 
260 NordC'nfjcllskc Bli le kind ustri, 30 30 - minste!. 15 1 5  -

'l'rondhJcm 0.93- 1.06 
kv.0.51 -0.55 

2(11 A IS Tl allgeHund nye mck. V crkstnd 100 80 1 .10- 1.25 0.93- 1 .06 • 1 5  I 1 5  53000 
262 I!'r drikstad Telcfonkompa11l, Fr. 1 2  1 2  ukelulln ukelonn 10- 1 1  - 6600 

Htad 76-81 65-70 kr. uk. 
2li'] Joh. OIRenR Pcngeskapfabr., 01'110 27 22 1 . 10- 1 .25 1 .00- 1 .15 15 - 14310 
2li4 AlS S"rumsand mcl(.  VerkHted . 6 o 1 . 10 - 1 .25 1 00 - 1. 15  15 I 1 5  31  O 
265 .J. Il. Bccl,s  Sykkelfabr., SklCn 8 6 1 . 10 - 1.25 0.93 - 1 06 1 5  1 5  1240 
26(1 AlS Kampens mck. Verksted, O�lo 60 50 1 . 1 0- 1.25 1 .00 - 1 . 1 5  15  15 31 00 
267 AI� Dc forenede norske Lil se- og 20 12 1 . 10 - 1 .25 0.93-1.06 1 5  15 1u600 
268 

Bcslagfabrikkcr, Stavangcr 
l\I. & ( l. A rncsen, Os lo  . . . . 15 3 1 .10- 1.25 1.00 - 1 .15  15 - 7850 �6!l SClrli & Karlscn elC'ktr. Verksted 15 10 1 . 10- 1 .25 1 .00 - 1 . 15 1 2  - 6900 

Oslo 
270 Fortuna 1 1 Iek. VerkRtetl. Oslo . 45 35 1 . 10 - 1 .25 1 .00 - 1 . 15 1 5  - 23 50 
271 A S  Tromso t:5kibsvcrft, Tromsø 1 00' 85 1 . 10- 1.25 1.00 - 1 . 10 1 5  - 53000 
27� AI� Geyer & Co." Bilfabr., OHIo 20 20 1.10- 1.25 0.93 - 1 .06 15  I 1 0600 l -
:n3 orRk Dynamoverk"tcd, Oslo . . 30 24 - 0 93- 1 .06 10  - 12000 
:l74 AlS Olscn & Borges mck. Vcrk- 40 40 1 . 10 - 1 .25 O f'3- 1.06 15 1[)  21200 

stcd, 0";\0 
275 G. W. Linnekogt'1 & Son Oslo 16 12 1 . 10-U5 1.00 - 1 .15  15  15  I 84 O 



efter 
tidligere I overensk. 

timer timer 

1 0  

I l  

4 '  48 

48 48 
48 48 
4tl 4 
4 '  48 
..J8 48 
,JH 48 

.8 48 
4� 48 
·t8 48 

4H 48 
48 48 
48 48 

48 48 
·1 48 
48 48 
48 4 

48 4 

48 48 
48 48 

48 48 
48 48 
48 48 
4� 48 
48 48 

48 48 
48 48 
48 48 
-18  48 
48 t 
48 48 
4'i 48 

48 48 

(Forts.) 

Overens-
komstens 
varighet. 

1 2  

31 -3-29 

1 -5 -29 
1 - 7 -29 
1 -4 -2U 

15-6 ·28 
1 -4 -29 
1 -6 -29 

1 -4-20 
1 -4 -29 

1 -8-29 
1 -4-29 
1 -4 -28 

1 - 4 -29 
1 - 3 -28 
1 -4 29 
1 -4 -29 

1 -4-2  

1 -4 -29 
1 -6 -28 

1 -4 -29 
1 -4 -:!9 
15·10-28 

1 - 4 -2U 
1 -4 -29 

1 -4 -2U 
1 -4-2!l 

1 -4 -29 
1 -4 -29 
1 -8-28 

31 -3 -29 
1 -4 -29 

1 -4 -29 

59 

Tillegg for overtid, nalt- og 
helligdagsarbeide 

-� ---

efter tidligere 
overensk. 

1 3  1 4  

0'. "'0 
25-00- 100 20-50- 100 

20-00 - 100 20-50-100 
25 ' 00- 100 25-50-100 
25-50- 1 00 25- 00 - 100 
25-00- 100 25-50-100 
25-50 - 100 25-00- 100 
25-60-100 25-50 - 1 00 

25-00- 1 00 25-00- 100 
20-50-100 25 -50- 1 00 
�5-50- 101l 25 -50-100 

25-:)0- 100 25-00 - 100 
20 -00- 100 25-00- 100 
25-50- 100 25-50- 100 

25-50- 100 25 -50-100 
25-50 - 100 25-5\l - 100 
20-50- 1 00 20 - 50- 100 
20-50- 100 25-60-100 

25-50 - 100 25-50- 100 

'}5 -60- 100 25-50 - 100 
25-00- 100 25-50-100 

25-50 - 100 25 -50-100 
25 -50-100 25-50- 100 
2.'H10-100 26 -00- 100 
25-00 - 100 2;) -50- 100 
25-60- 100 25 -50- 1 00 

20 -50-100 25-50 - 100 
25-50-100 2;)-50- 100 

25-50- 100 25-00-100 
20 -50 - 100 25-50- 100 
21) -50- 100 20 -50- 101 1 

2;) -00- 100 
25-00- 100 20-50- 100 

20 -00-100 25-00- 100 

ferie 
i dager 

t .!;,D 
Anmerkninger 

] 
U 20 

12 Megling. 

8 Forhandling. 

8 Do. 

8 Megling. 

8 forhandling. 
:- Voldgift. 

12 Forhandhng. 

8 Do. 

8 . 00. 
Do. 

Do. 
Do. 

Det er Nærings- og Nydel-
se>midUelarb.forb. som 
har opr. overenskomsten. 

forhandling. 
Do. 
Do. 
Do 

Do. 

8 l\1eglin�. 

12 forhandling. 

�I Do. 
Do. 
Do. 
Do 
Do. 

8 Do. 

8 Do. 

8 Do. 

8 Do. 
Do. 
Do. 
Do. 

8 Do. 



Tabell' I. 

276 
277 
278 

279 
280 

Orga,nisasjon, sted og bedrift 
,' 

2· 

/ 

Trond.hjem. Smedene . . . . . 
0. Gudseth mek. Verkst., Ålesund 
Øien & Tvetørs mek. Verksted� 

Ålesund · . 
A/S Panserskapfabrikken, "Oslo . 
Langesund mek. Verksted ., . . 

60 

Antall arb. 

40 
3 
8 

'30 
1 
3 

I· 

Lønn 
tidligere 

timelønn 

1 25 
1.10-1.25, 
1.10-1.25 

5 1.10-1.25 
80 1.10-1.25 

'1: 

Tariffovere nskomster 

Lønn efter 
overenskomst 

\ 

timelønn 

1.20 
1.00-l.13 
1.00-1.131 

1.00-1.15 I 
0.93-1.06 

.,. 

10.5 
15. 
15 

13 
15 

.s 

·1o ,I 
10.5 

15 
1·5 

13 
15·1 

16000 
1590 
4,240 

' i8oo 
53000 

--- --- ---··----- •·----- - ---- -- -
Tilsammen 7283 5923 

Norsk Jernbaneforbund. : ' 

281 Sulitjelmabanen . 

' I . 
282 Urskog-, .Høland,, Holmestrand-, 

Vittingfoss- og Nesttun,barien 

26 

110 

23 årslønn 
2000:4000 
+fam.til. 

100 årslønn 
·2700-4700 

�rsløim 
2000-4000 

årslønn'. 
2430-4330 

Fra 
0-'15 
% 

5 8/o fra 
I mars 
og 5 •Jo 

fr'!ljuni 

3009040 

I 
I 

--- --- ---·----�- - ·----- -- --- -- - --
:Tilsammen 136 123 

I No�sk Kiemisk. �ndustriarbeiderforbund. 
ti

,
melø.nn - ,, • timelønn øre I 0/o 

pr. time 

' '  
283 Chr.a Portland Cementfabrik, AIS 
284 Porsgrund Cementfabrik A/S 

285 A/S• Askim Gummivarefabrik 

' 

400 
250 

600 

286 Risnes Kalkst.brud, Trengereid.· 60 
287 Grubenes Sprengstoffabr., Ski 24 
288 Flaskeglassverkene Moss og 210 

13€rgen. 
I 

289 Hadelands <:Hasverk, Jevnaker , 230 

290 No;r�land.Portland Cementfabrik,1 130 
KJ ø

_
psv1k , 1 ' 

400 1.50-2.05 
112 1.12-1.48 

kv. beg.t 
0.68 

256 1.25-1·.50 

32 1 10-1.40 
24 1.57-1.ti3 

12.0 '1.20-1.47 
kv. o.�5 

82 1.28�1.52 
gutter 

0.54-0.98 

80 1.25-1.50 

L30-i.65 gj. 22 131/3 2H2oo 
0.91-1.19 menn 20 124080 

kv. beg.l. ii1-2!l 
1 0.55 kv: 13 
m. 1.10"1.32 15-18 
k. 0.63-0.73 

,rn.5 110000 
' I 

0.90-1.
1
10 gj.25 - ' 2680 

1.37-1.60 gj 22 14 : 12196 
'Skiftarb. 10.25 m. 5 5 14851 
til 11.90pr.skift kv 4 ' faga1b 1.40 • 

kv. 0.81 

21.09-h29 gj. 20 15 
gutter 

'0.46-0.83 

110400 



' 

oprett{)t 1927. 

Arbeidsti? pr. uke 

·,1 .. Overens-
efter komstens 

, tidligere overensk. varighet 
. timer timer ' -

·•\ 
19 , 11 ' 12 

I ' ,1 < 

48 48 1-6-28 
48 48 ' 1-8,-28 
48 48 1;8-29 

48' 48 1-4-29 
48 48 3L-3,-28 

I ----

. I 
:{ 

48 48 1-4-28 
. 

-1 I 

48 48 1-3-28 

I 
,----- ---

I 
,43 48 6-3-28 
48 48 15-8-28 

48 48 31-12-27 

/. 

48 48 inntil vid. 

48 48 31-5-28 
48 "-48 31-3-28 

' 

/ I 

48 48 31�5-28 

\ 
48 48 131-1-28 
[ 

\ 
i 
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Tillegg for overtid, natt- og' 
helligdagsarbeide 

tidligere 

13 

•/o 

25-50-100 
25-50-100 
25-50-100 

25-.50-100 
25-50-100 

I 

-

-

-
' 

-

� 

50-100-2'o0 
25-50-100 

I 
/I 

-
25-50-100 I 

' 

25-50-100 
25-50-100 
25-50-lQO 

25750-100 

' I 

25-50-100 

I 
efter 

QVerensk, 
. 

I ,U 

•fo. 

25-50-100 
25-50-100 

. 25-50-100 

25-'50,-·100 
25-50-100 

I � 

'I 
I 

i -

' 

-

. ' 

'50-100-200' 
25�50-100 

-

25-50-100 
) 

25-50-100 
'. 25-50-100 

I 
. /  

25-M-rnq 

. I' 
25-50-100 

_
25-50-10

,
0 

I' 

I 

' 

I 

I 

i,' 

/ 

Ferie "' 
i dager s 

�"'-· ' 0 
""'"· "_ � ,", 
"' - bil"' 

��. "" :::: s ...- I 
.,.; �� 

"C 0 
� :+:i'5 "'� Anmerkni11ger. 1 V • '"'"' "" 0 g- ... " ... " .!:." _.., "'" "-

] 
- ... > "C i; "C .,, "" > " ... > ... / 0 :il "'0 "' 

I > > 
15 16 17 1.8 19 20 

I I ' -

8 ,g ja ja nei Forhandling. 

8 8 ja nei j il Do. I 
8 8 ja nei ja I Do. I 

I \ 
8 8 ja nei nei Do. \ 

8 8 ja ja nei .... , Do. ' 

-.- - --
I \ 

'· )l 

I 
jat 

I 
I I 

2 uker nei. Forhandling. 

I ' I 
I 

2 uker· ja ja nei .Megling. ' 

I 

I -· --,,1-
,. 

I I \ 

' 

12-!ij, 12-14 ja fa nei Off. megling. I 
12 12 ja ja ja Privat megling. Indeksreg. 

1 ' mars, · som fastsatt i 
j voldgiftsdommen. 

I 

8 8 j 3: ja, nei Off. megling. 

.I 
' 

i 
. \ • I  

6 6 ja ja ja Do. 

12 12 ja ja nei Do; 

l:l 12 ja ja nei Forhandling. 1 Til Iønnin-
gene, undtat!" dagarb. og 

- kvinner kommer fritt hus 
I og brenne; 

12 J2 ja ja ja Off. megling. 2 Til lønnin-
gene kom mer enten fritt 

, hus eller. husleiegodtgjø-
reise 15 kr. pr. m.nd .

. ; . • 

' ' 

6 1 6 ja ja �eil Off. megli'1J?:· .,,: 
\ 

' 
f I ; 
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Tabell I. 'fariffoverenskomster 
- --�----------------------.�------�--------�------�--�--------

.!!." � I � 

Organisasjon, sted og bedrift 

201 Bryn og Halden, Nltedals Tend
stikkfabrikker 

202 Drll norske Galoche- og Gummi
fabrik, Mjoudalen 

203 Ganlls Potteri og Teglverk, 
Sandnes 

204 Den Norske Zinkhvidtfabr. Bryn 
2\15 Gum mifabr. "National", Osio . . 

290 Lilleborg Fabriker A/S, Oslo og 
tavanger 

207 Lysakrr kem. Fabrik, Lysaker 
2U8 Iloyungfaldene, Høyanger . . 

2no Vadheim Elektrochem. Fabriker 

300 ",Tan" kcm. Fabrik A S, Fr.stad . 
(JOl AI::!> Norske Tjærcpl odukter, Oslo 

a02 AlS Skiensfjordens Kal kbrud, 
Stathelle 

303 

301 

305 
306 

307 

orBk Hydro, Rjukan, Notodden 
og Men -tad 

A,l::) ' orsk Elek trisk Metallindu
stri, Sarpsborg 

Bunes Kalkfjeld, Stathellp . . . . 
At I::)tangl'jordens Elektrokcm. 

Fabriker 
Drll elektrokjemiske industri 

(hele landet 16 bedrifter) 

Antall arb. 

420 

1 50 

15 

:30 
7 

264 

60 
20 

53 

BO 
55 

50 

.. " 
> E 
.. E .. " ,, -"' il  

E 

Lønn 
tidligere 

timelønn 

Lønn elter 

overenskomst 

U U;  bD� ]� ��  
e en � 3 < 2 z �  � .. 

timelønn pr. timel 0'0 

380 1 6U - 1 .96 1.40- 1 .53 menn 12 1/2 1 76400 
kv. og gutt. kv. og gutt. 30 + 

O.6u 0.50 kv. 7 1/2 
lO Ir.llto' 80 menn 

1.32 - 1 .51 
kvinner 
0.7 1 -0.03 

15 ukelønn 
4 9 - 70 
gutter 
20 - Hl 

13 l .50 - 1 .60 
'i menn 

1.56 - 1.80 
kvinne!' 
1 . 12 - 1 .30 

180 menn 
1 60 - 1 03 
]{Villller 
0.06 - 1.21 

36 1 .46 - :!.03 
12 1: :>6 - 1  53 

53 daglonn 
1 0 75 

gutter 
4.7.)-8.7[, 

8U 1 .70 - 2.20 
55 1.55 

50 1.50- 1.57 

menn 
1 .12- 1 .28 
kvinner 
0.60-0.78 

ukelønn 
4tl- 6 1  
gutter 
20-40 

1 .33 - 1 .43 
menn 

1 30 - 1 51 
k vinner 
0.85 - 1.00 

menn 
1.36 - 1 .64 
kvinner 
0.81 - 1 .02 

menn 15 65760 
22 'kv. gj. 
15 I 8 kr. 15 6240 

gj pr t uke 

1 7  
menn 
�5 -29 

kv. 
27-30 

, - I 1221O 
- 4806 

menn 16 
27 

162-132 

kv. 
15 

1.24- 1 .  72 gj. 25 
1 1 6 - 1.30 2U-23 

36000 
10560 

daglønn 
1O.on 

gutter 
4.40-H. 17 

1.49 - 1 92 
1.32 

1.27 - 1 .34 

75 pr. 
dag 

21 -28 
23 

23 

1 5  

1 5  

1 1 025 

42240 
30360 

27600 

1300 75 ] .55- 1 72 1 . 3 1 - 1 .50 gj. 26 15 81 1 200 

1 70 170 1 .52 - 1 .57 1 .37 - 1.62 gj. 16 1 0  65960 

23 23 
60 60 

27601 1 60 

1 

g utter 0.96 gutte!' O. 7 

1 .35 
1 .32- 1.66 

1.32 - 1 .61 

1 .�0 15 10 82�0 
1 .12 - 1 .41 gj. 22 15 31680 

1 . 1 2 - 1.37 gj. 20 15 1 4572 O 



(i :3 

oprettet i 1927. (Forts.). 
Arbeidslid pr. uke I Overens-

Til1eg� for overtid, natl- og ferie i e elligdagsarbeide dager o �� ,;, - - � ""  u - " .. v 
� E  -= 15  . ;; 

efter koms!ens !:: .>i. u "  ::! ... -e� Anmerkninger tidligere overensk. varighet. u .. u>  > .. - U>  " r:: 
efter .!:!' u r:: " 8- .. c Oj !!  

timer timer tidligere = �  " U 
overensk. � " u > " t " on 

> " .. > .. 
o al .. o .. 

I > > 

1 0  1 1  1 2  I S  I u l i  1 8  1 7  1 8  1 9  to 

°'0 °'0 
48 48 31-3 -28 25 -00 -100 25 -50- 100 12 12 ja j a  nei Off. megling. fra 1 oklbr. 

1928 gilr dagarb.s løn-
ninger ned fra I 40 lil 
1 .30. 

48 48 3 1 - 3 -29 25-50- 100 25-50- 100 8 8 ja j a  nei Tvungen voldgift. Indek -
regulering I Jan. og aug. 
19l8. 

48 48 31-3 -28 25 -50 -100 25-50- 100 6 6 ja ja ja f'orhandling. 

48 48 30-4-28 50-100 50- 100 12 12 ja ja nei Off. megling. 

48 48 15-4-29 331/3 - 100 25 -50- 100 12 tl ja ja nei Tvungen voldgift. Indtks-
regulering i jan. og .ug. 
1928. 

4 48 15-5-29 25-00 - 100 25-50- 100 12 12 ja ja nei Do. 

48 48 31 -5-29 20 - ;  0-100 25 -50- 100 8- 10, 8 - 10  ja ja nei Do. 

48 48 15-8 -28 Till. for ord. søndagssk. 12- 14, !l-l0 ja ja nei Do. 

50 
48 48 31 -7 -28 50 - 1CO I 50- 100 12 12 ja ja nei forhamllinlt 

48 48 31-5 -28 50- 1 00 50 - 100 12 12-14 ja ja ja Off. meRling. 

48 4 31 -0 -2\! 25 -50- 100 25-50 - 100 12 12 ja ja nei forhandli'·g. I jan. Ol( aug. 
skal der forrlas indeks-

48 48 31 -5 -29 25 -50-100 25 -50 - 100 1 2  12 ja ja neJ r�l!ulcl ing o\erensst. med 
voldgi llsdommen. 

Tvungrn ,oldgift. Indrks-
le�uler;ng i jan. og aug. 
1 928. 

48 48 3 1 -5-29 25-00-100 25-00 - 1 00 12·14 1 2 - 14 ja  ja nei Do. 

42-48 42-48 3 1 -5-28 50- 100- 150 50- 100- 1 50 12-14 1 2 - 14 ja ja nei Off. megling. 

48 48 inni. vid. 25-50- 100 I 25 -50 - 100 6 6 ja ja ja Forhandling 

48 48 15-8 -28 25 -50- 100 25 -50- 100 12· 14 8 · 10 ] a  ja nei  forhandling. Inde\csregu-I leting april 1928. 

48 48 15-8 -28 25 -50 - 100 25 -50- 100 12-14 8 - 10 ja ja nei Tvunl(en v(Jld�ifl. Indeks-
regn 'eling april 1928. 
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Tabell I .  
Antall arb. ... ., ... " 

Lønn c Orianisasjon, sted og bedrift > -K ";;j " E  tidligere ... ., .- .,-• "O il  .J E 

I 2 3 , i 

308 AlS Vestheim - Elektrisk  Vask 160 120 ukelonn 
menn I 58. 1 0 - 79 20 

kv. 37 - 06.35 

309 Titan Co. AlS, Fredrikstad 1 30 130 1 .44 · 2.01 

3 1 0  Grand Vaskeri AlS, O!'lo 50 50 ukelønn 
menn 

58. 1 U - 79 20 
kv. 37 -oll.3o 

3 1 1  Nor k Teknisk Porselen AlS, 107 100 menn 
Fredrikstad 1.00- 1.50 

I kv.O.o -0.65 

312 Hylla Kalkverk, Hylla 22 22 1 .30 - 1.46 

313 Vulcan Jernstoperi & mek. Verk- 20 20 1 .25 
sted, Montasje i Odda 

314 .T a('o bsens Farveutsalg AlS, Oslo 1 0  10 ukelønn 
60-70 

315 :·i!itedals Krudtverk AlS, Nitedal 23 23 menn 
1 .4 4 - 1 .67 
kV. 0.!J2 

3 1 6  CementCabrik Norge Ce-No, Port- 180 1 O 1 .60- 1 .80 
land Cement, Lier 

3 1 7  Drammens Glasverk, Drammen . 200 95 1 .25 - 1.40 

3 1 8  IIøvik Glasverk . 160 1 15 menn 
1 37 - 1 73 
kV. 0.t!2 

3 1 9  Chr. Holters Såpefabrikk . 1 1  1 1  ukelønn 
menn 
69 -82 

kv. 35 -36 

Tilsam men 8494 5931 

Tariffoverenskomsler 

Lønn 
efter 

overenskomst 

6 

ukplønn 
menn 
49 - 67 

kv. 31 -47 

1.26 - 1 .76 

ukelønn 
menn 

5 1 .1 3 · 69.70 
kvinner 

3:J.56 · 49.5\1 

m. 0.93 - 1 20 
kvinner 
0.47-0.62 

1 . 1 0 - 1.24 

1.33 

ukelønn 
63-73 

menn 
1 2'1 - 1.42 
kv. 0.81 

1 .20 - 1 .35 

1 .06 - 1 1 9  

menn 
1 . 1 6 · 1 .48 
kv. 0.70 

ukelønn 
menn 
64 - 77 
kv. 33 ----

"" "" I J  � '* ", .. "0 "0 - '" 
c " "' "o  

._ c "O ... 
E � " 0  Z'" - " -" < .! .. . -

7 8 

øre 'lo pr. time 
menn -
1 2  kr. 
kV . 8.0 
pr. u .  

2 0  øre 1 2.0 
gj. 

menn -
l2 kr. 
kv. 

8 kr. 

20 1 5  
gi· 

20 15 
gj. 
till. -
8 ø. 

t i l ! .  -
3 kr. 
pr. u. , 

2 1  1 5  
gj. 

42 C)-�a 
gj. 

gj . 20 1 5  

menn 15 
20 - 25 

kv. 
1 2  

2 og -
[) kr. 
pr. u. ----

;;; i '-� ... -UI '- ... c - ... 
e t:: . ..... ... ...J -U; Q. c .. 

9 

74880 

62400 

18720 

37360 

10560 

-

-

9432 

1 0000 

96000 

86730 

4550 

-
4801252 
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oprettet i 1927. (Forts.) 
Arbeidstid pr. uk� Til1eg� for ov�rtid, natl- og f�ri� E - elligdagsarb�id� i dager '" �"" 

�� ,, -Ov�rens- ,. �  t: .,  - E 
�ft�r komslens u =  :0 0  ..... 

lidlig�r� � ... Li �  = �  � Anm�rkning�r. ov�r�nsk. vanghet ... .. " c.  r:: 
tim�r �ft�r .� u t:  o c u t  _ .. tim�r tidliger� ::: � u -I ov�r�nsk. � " U  > ..,, :; ", v  

> U - > -o >3 .. c .. 
� > 

1 0  1 1  1 2  I S  1 (  1 5  1 8  1 1  1 8  1 9  20 

el. el. 
1 48 3 1 - 8 - 28 25 -00 - 1 00 25 - 50 - 1 00 12 1 2  j I j a  nei Tvung�n voldgift. Ind�ks-

reg. i mars 1928. 

48 48 3 1 - 8 - 28 50 - 100 I 00 - 100 12- 14  1 2 - 14 ja j a  nei Off. megling. 

48 48 3 1 - 8 - 28 25 -50- 100 22-60- 100 12 12 ja ja nei Forhandling. 

48 48 1 -3 - 28 25-50- 100 25-50- 100 8 8 ja j a  nei Do. 

4 48 3 1 - 3 -28 25 -50- 100 25 - 50 - 100 8 8 ja j a  nei Tvunge!, yoldgi rt. Indeks 
reg. I Januar og angus 
1 928 

48 48 3 1 - 8 -28 25-50- 100 25-00- 100 ingen 8 j a  nei nei forhandlinI/:. Inde�sreg. i dpril 1928 I.nnnsrorb� 
d6ng pr. arbeider pr. Il 
192 kr. 

4 48 1 - 12 - 28 2 kr. pr. t. 50- 100 8 12 ja nei nei forhandling. Lønn forbe 
dring pr. arheider pr. " 
156 kr. 

48 48 31 -3 -28 25-50-11 0 25 -50- 100 12 12 nei nei ne Forhandling. 

48 48 6 - 3 -28 50- 100 25 -50 - 1 00 1 2  12 ja ja j a  Do. 

48 48 3 1 - 5 -28 25 - 50 - 100 25 - 50 - 100 12 1 2  ja j a  ja Off. m�gling. 

48 48 3 1 - 5 -28 25 - 50 - 100 25 · 50 - 100 12 12 ja ja ja Do. 

4. 48 inntil 25-50 - 100 25 - 50- 100 12 , 12 nei j a  nei 
videre 

-,- --
L 5 
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Tabell J .  Tariffoverenskomster 
Antall arb. -- ... :.; "" c 

�� <LI .0'- ..: ..: .. 
Lønn bt.l!l ... "' ''' � :: ..!IC  c > E  "' '0  � :.; Lønn dter 'O "  c;; � � - .. Organisasjon, sted og bedrift t� " "  'O .. c _oaS 

tidligere overenskomst ·s � " o  �= ,,; - Z '"  .J '0 '0  - c  '" ...J u; Q, ... <,!! '" E c • . - .. 
l 2 , S 4 5 8 7 8 9 

I ukelønn. ukelønn. % I 
Norsk K]øttindustriarbelderforbund. I 

320 Hamar pølsemakermestere 15 1 0  l 0.75-90 70.75 -80 pr. 1 . - 7 ' 00 
10 ! 1'. 

33 1 vanvikens Pølsefabrik, Bergen 12 12 1 60 - 67.63 2 5 1 -57.50 l - 5400 

322 Bergens pølsemakere . 50 31 1 70 - 79 63 - 71.00 10 - 1 7500 
323 Slaktere og pølsemakere i Oslo 300 300 90 80 15 15-IS 150000 

-20 

324 AlS Norsk Tarmindustri, O slo 16 16 menn lmenn dO.75 1 0  - 6400 
67.50- 97.50 - 74.25-87 75 

kvinner kv. 6 1 .30 -
57 -�0 6u.30- 72 

325 Trondhjem slaktere og pølsem. 60 60 70 - 90 1 65-81 - l O  21000 
326 Dra mmen pølsemakermestere . .  15 10 81 73 - - 6000 
327 Sarpsborg slaktere og pølse- 15 12 75.00 -95.00 1 5 7 - 6ti -95 7 kr. på - -makermestere laveste 

sats 

328 Oslo Samvirkelag . . 18 Ik 90 85 15 - 4500 
32!l And lsslak teriet Skien, slaktere 1u 10 70-83 70-80 - - 1500 og pølsemakere 
S3U FæUe::;slakteriet, ø. Aker 70 63 !{v. 40 m. 90 kv. 36 m .  75 15 - 47000 -- I- I -- I - -

Tilsammen 58 1 541 266800 

Norsk Kommuneforbund. I 
331 Oslo Kommune . 1640 1597 daglønn daglonn - - 632328 

8.75 - 12.!l() 7.�5 , l 1.50 

760' 13.!l0 - 1 4.90 1 2.50 - H50 

332 O�lo Gass- og Elektrisitetsverk . 730 1 61 - 1.86 1.44- 1 .69 - - 323760 
333 Oslo Kommunale Kinematografer 95 9 1  ukelønn ukelo l l n  - - 21980 

(j0- 100 57-ti8 

334 O�lo Komm. Rørleggerverksted 51 1 41) 1.40- 1.65 1 .3 1 - 1.54 
I(j. 9 øre 

12895 pr. time -
335 ORIo Komm. Vognmenn . 250 104 2.34-3.56 2.88-3.::'6 - - 1 75000 
336 Oslo Kommune : "St. Halvard" 18 H i  127 50 1 14.75 - - 27M restaurant I pr. m åned pr. måned I 
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oprettet i 1927. (Forts.) 
Arbeidstid pr. uke Tillegg for overtid, nat!- og Ferie e - helligdagsarbeide i dager u , o � ""  '" �� 01 _ ." 

Overens- .. � 'u .: E  
efter komstens � .:.i � ::  "' 0  �� 01 01 

::: � Anmerkninger tidligere overensk. varighet. ., � '" > � 
efter .!O" ., c  o g. � c t !!  timer timer tidligere - u  u .,  - � .,, '" overensk. � " 01  > "O � > U � � o åS � o � 

1 0  I l  1 2  IS U 1 5  1 8  1 7  1 8  I D  2 0  

I 0'. I 0'. I I I . nei 48 48 1 - 3 - 28 50 · 100 60 - 100 12 12 J a ja I Efter 4-6 ilrs arbeide i 
taget. 

48 48 31 -3 -29 26 -60- 100 26 -60- 100 12 s 12 ja ja ja • Efter 4-5 �rs arbeide i 
laget. 2 Indeksreg. �an. 
OR aug 19�8 Voldgi Isd. 
• 4.2 'I. av fortjene_ten. 

48 48 1 - 2-28 26- 100 26 - 100 - 8 ja ja ne I Efter 4 - 6 �rs arbeide i 

48 48 1 - 2 - 28 60- 100 50- 100 1 2  12 l a ja ja 
fag_t. 

I Henholdsvis begynnerlønn 
og efter l og 2 ar. 

48 48 1 -2 -28 60- 100 50- 100 12 12 ja ja nei 

48 48 - 26 - 60-100 26- 60 - 100 10 10 ja ja ja I 4 - 8 års arbeide i faget 

48 48 1 - 5 -28 60- 100 60- 100 12 12 ja ja nei 
- 48 l - 10 -2t! - 5u-76 - 8 ja nei nei I Efter 4-6-8 års arbeide 

i faget. 

48 48 1 -2 - 28 60- 100 50- 100 18 18 ja ja nei 
48 48 1 - 9 -28 50- 100 60- 100 10 10 Ja ja nei 

48 48 - 60- 100 26 -50- 100 12 12 ja ja nei IndeksreI!:. angust 1928. 

--I I I Voldgiftsdom. 

-- -- --

I I 
48 48 1 -6 -28 26 -50- 100 26- 60- 100 12-18 12-18 ja ja nei Laveste lønn er dallionn 

for kvinner. 18 dag<rs 
feI ie for arbeidere i kon-

I tinuerlig drift. 

4 48 - 26-50- 100 26-60 - 100 12-18 12 18 ja ja nei 
42 42 1 - 6 - 28 spesielle satser 4, u. 4 u ja ja nei I Arbeidsplikt om form. 

inntil 5 timer om uken. 

48 48 1 -6 -28 25-50 - 1 00 25-50- 100 12 12 ja ja nei 
48 48 1 - 6 -28 12'/,-60 12'/, - 60 - ja ja nei For beile og en hest med 

48 48 1 -5 -28 12 12 ja ja nei kjørekar. - -
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T abell l. 
Antall arb. 

..: o.. " u � Organisasjon. sted og bedrift > 8 'ii ", E  IO ...J o.. " - u _  ;Oil 
E 

l 2 3 4 

:l:17 AlS ORlo Sporveier . 1 1 00 1 969 
:138 Oslo TeJrfonanlegg . : } 233 2:a { 3ilU Tele�rafvescncts verksted 

Kongsberg Kommune . 310 
:IH Lillestrøm Kommune . 
3 �� Vusk- og rengj . l( v., Lillestrom 

:1-13 Notodden Komm une 
:111 Trondhjem Kommune 
:H5 Vask- og rell gj kV., Trondhjem . 

:110 Trondhjem Sporvei . . . . . . . 
317 Trondhjom h.omm. Tjenestemenn 

:118 Skipn Kommune 
ol!) Vas l - og rengj .kv., Skien . 

3;.0 Strømsgodset Kom mune 

:If, l Gll'mmen Kommune 
3u'! Fred rikshald Kom m une . 
af)B \ relldals Kommune . 
:Jfl l Kr.�and S. Kom lllulle . 
:�r)r) l'orRgrunn Kommune . 
: ![i !l Bærumsbanen . . 
3:-17 Fredrikstad Kommune 
3i>H AlS Fløibanen, Bergen 

3;19 Lillehammer Kommune . 
Slit ) ' ) inn Kommune . . . . . . . . 
3 0 1  Sarpsborg Kommune (rengj .kv.) 

362 Fredriksbald Elektrisitetsverk 
3ti3 Bæru m : Vaktmesterne 

:104 Hønefoss Kommune og Elektri-
sitetsvl'rk 

30r) Vertlul Elektrisitetsverk . 
366 Narvik K . ,m m .  og Elektrisitetsv. 

8 6 
1 2  l O  
1 6  1 4  

1 6  1 6  
308 �70 

Q.f 18 

52 135 
38u 244 

40 27 
40 1 5  

9 O 

9 9 
18 1 8  
30 26 
2ti 26 

8 ; 5 
130 12,) 

62 02 
1 0  8 

35 RO 
37 37 
15 15 

15 1 2  
1 0  1 0  

9 9 

8 5 
5 1  5 1  

Lønn 
tidligere 

5 

timelønn 

1.2� - 1 .05 
1 . 1 7 - 1 .42 
1 10 - 1.25 

1.40 
1 45 - 1 .65 
147 kr. 

pr mnd.  
1.80 

1 .05 - J .74 
pr. m nd. 

7::l.00 - 1 l 7.00 

1 .52 - 1 . 74 
årslonll 

2:WU - 5500 

1 50- 1.60 
mnd.lonn 

'\8.00 - 1 1 5  i lO 

individ uell 
lønn 

1.60 
1 . 0 -1:  
1 25 

1 .45 - 1 .55 
1.50 

årslon11 
421 10- 5000 

1 .70 - 1 .75 
årslønn 

43UO - -1:900 

1.55 - 1.45 
1.KO-2. 5 

kl .  værelse 
pr. mnd. 

18.00 

1.48 
kl.værelse 
pr. mnd.  

36.0u 

1.66 - 1 .80 

1.25- 1.50 
1 .25 - 1.40 
1.6U - 1.75 

Tariffoverenskomster 

",, "" � � Lonn 
efter "d "C 

c " 
·s � overenskomst 
- c  < ,! 

6 7 

timelønn I øre 
pr. time 

1 20 - 1.53 5 - 1 �  
1 .05 - 1.24 } O !J3 - l .00 

-

1 33 7 
1 .35- 1 55 -

137 kr. -
pr. mnd. 

1 .6� 18 
0.93 - 1 .55 -
pr. mnd. 

6-1 UO - 1U-1.00 

1 .35 - 1.55 -
arslønn -

2uUO - 5000 

1.35 - 1 .45 15 
mnd.lolln -

80.0U - 105 00 

1.50 - 1 .60 -
1 48 1 2  
U,) 1 9  

1 . 1 2u 12.5 
1 .30 - 1.40 15 

1 40 1 0  
årslonn -

42UO -5llUO 

1 .5 7 - UH 1 3 - 14 
årslønn -

371 10 - 4300 

1 .25 - 1.35 20 
1.65 - 1 .90 1 5  

kl .værelse -
pr. m nd.  

16.00 

1 .48 -
kl .værelse -
pr. mnd. 

20 - 22 

1.50 - 1 62 10 % 

1.25 - 1.40 10 
1 1 .20 - 1 3u -
1.H0 - 1.75 

u 
c u bI)$ .. ..  

u, .;g  "C ... u o  
Z ""  � 

.-
8 --

-
-
-

I 
--
-
-

-
-

-

-
--
-
-

� I 
-

I -

� I -
-

' 1 
- , 

. as . "2 .- .ti 
o.. -
� :;: .;  c -
j� ti. 

c .. 

9 

330000 

8155 

1 28 

O 
O 

2!J16 
192 

702 
14088 

455 

6t60 
1 5200 

1 480 
4 'O 

-

262 
831 
9 1 2  
949 
1 14 

1 300 

O 

4 
O 
6 

O 
O 

O 
O 

8 
6 
O 
O 
1 
O 

1860 
600 

O 
O 

1 7 0 1  
1350" 

O 
;) 
O 360 

675 
810 

O 
O 

369 

200 
1876 

O 

O 
O 
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oprettet i 1927. (Forts.). 
Arbeidstid pr. uke TiIleg� for overtid, natt- og fene i E - elligdagsarbeide dager �t'>. o " - .::. ('\. . ., - :! ",, " Overens- = t.  .= g  e �  efter kom stens 

.. -
� "" ij 'i:  -g� Anmerkninger tidligere overensk. varighet. ., >- '"  > '- " "  

efter .r:! u C - o.  '- " ;:; .s  timer timer tidligere _ u - o .. ..  
overensk. � - >- > 'O i; 'O '" U u  > .. '- > '-o :ii .. o .. 

> > 

1 0  I l  a 1 3  1 4  1 5  1 8  1 7  1 8  1 9  2 0  

"lo 010 
18 48 1 -5 -:2R 50- 1 00 50 - 100 12 1 12 ja ja nei 

( 48 48 1 - 6 - �9 25 - 50- ) 00 20-5() · I OO 14 1 4  ja ja nd Voldgiftsdom. 

\ 48 48 1 -6 - 2!J 50-87 5 00-87.5 1 4 1 I �  ja ja ja Do. 

48 48 - 20 5u- 100 �5 -50- 100 1 2  1 2  ja nei nei 
48 I 48 - 50- 100 oU- I OO 1 2  12 ja nei nei 
tid ... akkord - - - skole- ja Ilei nei 

I ferien 
48 48 - 50- lO() 50- 100 12 1 2  ja ja neI 
48 48 - 25 - 00- 100 20 - 50 - 100 12  1 2 . i a ja nei 
tidsakkord - spesielle satser skole- ja ja nei 

25 -00 - 1 1 10 I 25 - 50- 1 00 

ferien 
48 48 - 12 H ja ja nei 

45-4 45 - 48 - spesielle satser 1 2· 1 8  12-18 ja ja nei 

48 48 1 - 7 -28 25- 00 - 1 00 I 2. - 50 - 100 12 1 2  ja �a nei 
tidsakkord - spesielle satser 1 2  1 2  ja Ja nei 

48 48 - 25 - 50- 100 25- 50 - 100 1 2  12 ja nd nei 
I 

4 48 1 - 7-28 50 - 1 00 50 - 1 00 2 uker ja ja nri 
48 48 1 - 7 -28 50- I DO 00 - 1 00 U I 12 Ja ja nei 
48 48 1 - 7 -2H - 20-00- lll0 - 2 u. la nd nei 
48 48 1 - 7 - 28 2 5 - 75 - 100 25 - 75 - 11 10 1 - 2 uker ja l a nei 
48 48 1 - 1 - 28 - 25 - 0' - 1 00 2 uker Ja nei Ild 
48 48 1 - 1 - 28 2.00 - �  kr. 2.20- 2.80 U l 12 ja ja nei 

48 48 1 - 7 - 28 50- 100 00- 1 00 1 2 ' 12 ja ja nei 
48 48 1 - 3 - 2ts 2.20 - 3 00 2.00 - 2 75 14-15 14 - 1 5  j a ja nei Reduksjon i juni m 

4.10 - kv 150 
Reduksjon i oktober 

4 48 1 -0 - 28 35 - 100 I 35 - 100 6 - 12 ; 6 - 12 ja ja lIei 2uO - kv. 100 

48 48 1 -6 - :W 25-00- 100 20 -0\ } - 100 2 uker ja ja nei 
tidsakkord 1 - 7 -2t- spesielle satser skole- ja nei nei 

25-50 - 1 00 I 20-50- 100 

ferien 

48 48 1 - 7 -28 12 12 ja ja nei - - - spesielle satser skole- ja nei nei 
ferien 

48 48 1 - 7 -28 25- 100 25 - 1 00 1 2  12 ja ja IlC! 

48 48 1 - 7 - 28 50- 100 50 - I DO 6 8 ja nei nri 
48 48 1 - 7 - 28 50- 100 50- 1\,0 12 12 ja ja nei I Drrtids- o� familietillegg 

blev inndratt. 



7 0  

Tabell I .  Tariffoverenskomster 
Antall arb 

",, "" ... .. u ... �� "".!!.! �:si " Lønn efter ... > 5 "0 '0 �.å c Orll'anlsasjon, sted og bedrift 
- C u � ;::.:; � .. .. 5 Lønn overenskomst 

._ c 'O ... j� � "' u  5 � u O .- ,, _  tidligere :( E  Z �  .. '0 '0  ;;; '" 
..J u .! .. c 5 .- N 

l 2 3 4 5 e 7 8 9 

pr. time I 
367 Haugesund Kommune 25 14 daglonn daglønn - - 7600 

12.00- 13.00 11 .00- 12.00 
368 Akers Komm. og Elektrisitetsv. 200 189 daglønn daglønn - - 79000 

12.20 - li:U!O  10.90- 1 1 .90 
369 Ålesund Kommune . 21 16 1.50 1 .35 15 - 7665 
370 Drammen Kommune : } 80 66 { 1.65 V9 - � }  31600 371 Drammen Elektri�itetsverk . 1 .53 1.36 -
372 Fana Elektrisitetsverk 16 13 1 65- 1.85 1.00 - 1.67 - - 57fiO 
373 Kristiansund N., kinematograf 8 8 ukelønn ukelønn 5 - 7 - 2288 

40-87 il5-80 kr. 
pr. uke 

374 Stange Kommune Elektrisitetsv. 9 9 1.50 1.25 9 %  - 3888 
375 Berg ns Sporveier 350 263 årslonn årslønn 9 %  - ca. 126500 

3650-4700 3320-4280 
376 Horten Kommune 12 12 Hi6 1 .55 16 - 466 
377 Bergens Kommune 600 445 daglonn - 1.20- - 203 00 

12- 13-14 kr. 1 .05 
pr. d. 

378 Tønsberg Komm .  og Elektr.verk 18 12 1 50 1.35 15  - 6520 
379 Hamar Kommune . . . .  21 21 1 55 1 45 10 - 4103 
3 O Vittingfoss Kraftstasjon . 9 9 årslønn årslønn - - 5400 

4100-4700 3500-4100 
381 Gjøvik Kommune . 10 10 1 70 1 .55 20 - 3650 
3 2 Namsos Kommune 20 18 årslønn 1 årslonn - - -

2800-3800 2800-3800 
3 S Fredrikstad, rengj .kv . .  30 30 pr. klassev. pr. k lassev. - - 2160 

pr. måned pr. måned 
24 kr. 23 kr. 

3 4. Kongsberg Elektrisitetsverk 12 10 1 60 · 1 78 1.50 - 1 68 10 - 2916 
385 Moss Kommune . . . . . . 14 14 ukelonn ukelønn - - 3640 

80 -85 75-80 
3R6 NOl'derhov Elektrisitetsverk 5 5 1.71 1.54 11  - 2065 
887 Sarpsborg Kommune . 31 31 1.45 1 .45 0 - 10 5642 
388 Larvik Kommune . . .  15 15 1.50-1 .70 1 .3H - 1 .55 - - 5460 

. ----
Tilsammen 7141 6201 2634501 
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oprettet i 1927. (Forts.) 
Arbeid,tid pr uke TilIeg� for overtid, natt- og Ferie i e - elligdagsarbeide dager � (\.. J, o -- �� u- -e .. '" -Overens· .- E u 

efter kom,tens � .:J. � �  ;:; 0  -e� .- .>: tid�igere u '"  - v. .. " Anmerkninger overensk. varighet efter u .. '"  > "  
tidligere .!::" u " 0 0.  ,, "  .. ..  lmer timer o::: � o ", u  u -

overensk. � u u  > -e t;  -e '"  
> u .. > .. o ai ;; O � 

ID 1 1  1 2  13 14 15 18 1 7  1 8  19 20 

'lo "/o I 
48 48 1 - 7 -28 - - - 12 ja nei nei 

48 48 1 -5 -28 60·100 50- 100 12 12 ja ja nei 

48 48 50-100 25-50· 100 1 2  1 2  j a j a nei - 1:1 { 48 48 - - 25- 50-100 12, 15 ja ja nei 48 48 - 25· 50· 100 25-50- 100 15, 12 ja ja nei 48 48 - 25 ·50- 1 1 10 25 ·50- 100 12 14 ja ja nei fra 20 til 1 -1 -28 spesielle satser 14 ja ja nei 
48 48 
48 48 1 ·5 ·28 50- 100 50-100 12-18 12-18 ja nei nei 
48 48 1 -5-28 25-50-100 25-50 - 100 12 12 ja ja nei 

48 48 1 -7-28 - 25-50-100 - 12 ja nei nei 
48 48 1 -5 -28 25-50-100 25-50-100 12-18 12-18 ja ja nei 

48 48 1 -..5-28 25-50 - 100 25-50- 100 1-2 u. 1 -2 u.  ja ja nei 
48 48 30- 4-28 50- 100 50- 100 6-12 6-12 ja ja nei 48 48 1 -7-28 60-100 50- 100 14 14 ja ja nei 

48 48 1 -5-28 50- 100 50- 100 14 14 ja ja nei 
- 48 1 -7 -28 - kr. 2.50 pr time 2 U. 2 u. ja ud nei Alderstillegg efter 3, 6 og 9 ar< tjene te + enkelte 

48 48 I 1 -6 -2S - - I andre tillegg. 
skoleferien ja ja nei 

48 48 I 1 - 6 -28 2� -50- 100 25-50- 100 2 u. 2 u. ja ja nei 
48 48 1 -7 -28 50- 100 50-100 12 12 ja ja nei 

48 48 1 -7 -28 25- 100 25-100 12 12 ja ja nei 
48 48 1 - 7 -28 50-100 50- 100 -2 u. 1-2 u ja ja nei 
48 48 1 - 7 -28 20-60- 100 25-50 · 100 12 Il:! ja ja nei 

---
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Tabell I.  Tariffoverenskomster 

Antall arb. 
- v .. �� " .-c;; .- ..: v 

... Lønn bO !!! v _ "" 
... u v 'C .. ..  �: � " > 5 efter 'C v - '"  

K Organisasjon, sted og bedrift - og � "' 'Cl  
.. " 6  Lønn overenskomst 'C ... ,, -

"' u  " o  Q ::i  . o .- � i  tidligere - "  Z ... ...J a; a ..J <� '" 

6 
ol a .-

I 3 , 5 6 7 8 9 

månedslønn månedslønn 0J0 
Norsk Matros· og Fyrbøterunion. 

3 (l A,S Moss Dampskselskap, Mos� 4 3 200, kost Fyrbøtere - - -
iberegnet 177 + kost-

ti ll. 80 
1\1atroser 
1 7� + 80 

390 More Fylkesrute rederi, Molde . 100 30 Fyrbøtere Fyrbøtere 7.9 - 1 560 
191 1  1 7 7  

Matroser Matroser 
185 172 

391 D S  " Alpha", Moss, kaiarbeidere 6 6 1 .25 pr. t. 1.25 pr. t. -
: 

-
om dagen om dagen 
L . l"0 pr. t. 1 .80 pr. t. 

om natten om natten 
392 Fi l lmarlcs Fylke rederi, Ham- 45 45 Fyrbøtere Fyrbøtere 7.9 - 7020 

merfest 1!10 1 77 
Matroser 1\1atroser 

185 172 

393 Hvalf.s Isk. : "Rosshavetl' o� 715 lh5 - 1\1atroser . - - -

nV stfold", Sandefj., "Nnrge' 15U 
Larvik og "Hvalen & Hvalen" Fyrbøtere 
Tønsberg 145 

39·i N. A. F. og Rederne Arb.forening 00 600 Fyrbotere Fyrbøtere 7.9 - 124800 
1 90 1 77 

Matroser Matroser I 185 172 

395 Frosta Dampskibsselskap, Trond- 30 30 Fyrbøtere Fyrbøtere 7.9 - 46tiO 
hjem 1!l0 1 77 

1\1atroser l\\an'oser 
185 172 

S96 NOl'ges Rederforbund . . 10000 2000 Fyrbøtere Fyrbotere 6.0 - ' 1200000 
1 75 165 

1\1atroser 1\1atroser 
170 160 

3!l7 AlS " Transport", Drammen . 12 12 Ukelønn Ukelønn - - -

75 75 

3n8 Illdherreds Aktie Dampsk.selskap 40 C)- Fyrbotere Fyrbotere 7.9 - 6240 -o 
1!l0 1 7 7  

1\1atro.;er 1\1atroser 
185 1 7� 

!l9 Namsos Dampsk.selskap, Namsos 35 2!l Fyrbotere Fyrbøtere 7.9 - 5460 
190 177 

3 
Matroser Matroser 

185 1 72 
-- - - -- - -

Tilsammen 1 1787 2944 1349760 
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oprettet i 1927. (Forts ) 
Arbeidstid pr. uke Tillegg for overtid. nat!- og ferie 

helligdagsarbeide i dager E u � � ". I-·-�- o ... - "O 
Overens- � �  >I v  ��. � ", '"  = 1'  

efter komsten� � 
u =  "O c � .,  .::: � .. � Anmerkninger tidligere overensk varighet u � c .. � � � .!?!' � �  > Co  � c  

timer timer efter I 0 0  u .. ,, -
tidligere overensk. � u ;.  > "O �  "O '"  I ... 

o ... � > � å5 � c  .. 
> 

10 I l  1 2  1 5  1 6  1 7  1 8  1 0  20 

pr. time 

90 54 3 1 - 3 - 28 Ingen over- 1.25 - 7 ja nei ja 
tidsproc. 

- - 3 1 - 3 - 28 - - 7 7 ja ja nei 

4 48 3 1 - 3 -28 - - - 7 ja  l Iei nei 

48 4 3 1 - 3 - 28 - - 7 7 j a  j a  nei Alderstil legg 10 kr. I'r. md. 
etler 12 mdrs. tjene le I 
selskapet. 

- - Ses. - - - - j a  nd nei 
1927 - 28 

48 48 3 1 - 3-28 - - 7 7 ja  ja nei 

48 48 3 1 - 3 -28 - - 7 7 j a  j a  nei 

48 t 48 1 - 2-28 - - 8 8 ja  ja  nei 

63 54 30 - 9 - 28 - I 1 .00 - 7 ja  nei nei , lønn sf Ol be<lr. SOlli føl!!,l' 
av overtid'bftaling 240 
kr. pr ;ubeider pr. " 

48 4 3 1 - 3 - 20 - - 7 . 7 ja ja nei 

48 48 3 1 - 3 - 28 - - 7 7 ja ja  neI 

---- 1-· - - '  -_.� --1- - - - -
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Tabell l. 

Antall arb 

.: 
" .. 

K " 
Organisasjon. sted og bedrift > E  Lønn 

'" .. f! 5  tidligere -l .- "' -"Cl "Cl 
... 
E 

I 2 3 4 5 

I I timelønn 

Norsk Møbel ndustriarbeiderforbund. 

400 l\1obeltapetser erne i Oslo . 1 40 140 2.00 
401 Drammen og Gulskogen liste- 50 50 ukelønn 

fabrikker 95.00 

402 Mohelsn 'kkerne i Fredrikshald . 18  18 1.60 
403 .ll obclsnl Kkerne i Oslo, Bergen, 800 800 1.65 

Molde .. rr.hjem, Ski, Stavanger 
og Bergen 

--

Tilsammen 1008 100� 

ukelønn 

Norsk Nærings- og Nydelsesmiddel-
arbeiderforbund. 

.10J. Nidar Chokoladefabrik 70 451 menn 
60-78 

kvinner 
32-52 

40:> Smorfabrikken "Norge", Bergen 25 25 menn 
90 

kvinner 
63 

406 Oslo Melkeforsyning 150 54 menn 
68-86 

kvinner 
40-45  

407 ;VS Moss Bryggeri . 1 5  15 -

408 AtS Den Norske Margarinfabrik, 9 9 -

:Moss 

409 AlS Bjølsen Valsemollr, Moss 370 352 69.16-85.41 
Aktiemolle, S kiens Aktiemølle, 
J. C. Piene & Son og Fælles-

410 
kjøpets Mølle, Kam bo 

Stavanger S mørfnbrik 24 24 menn 
81 

kvinner 
53 

411 Bryggeriene i Oslo . 817  817 menn 
1.07 

kvinner 
1 . 15  

Tariffoverenskoms ter 

",, "" �� 
Lønn efter "' ''Cl  "Cl ... 

overenskomst .§ � 
- "  <,!! 

6 7 

timelønn øre pr. t. 

1 .82 18 
ukelønn -

80 00 

1.40 20 
1.54 1 1  

ukelønn kr. 
pr. uke 

menn l1l .  
5 1 -66 9 - 12 

kvinner kv. 
27,20-44.80 4.80-7.20 

l menn m. 
85 5.75 

kvinner kv. 
59 4.00 

menn m. 
58 - 73 10-13 

kvinner k v. 
34-38 6 - 7  

menn 1.43 -

kv. 1 .05 

I menn -

1.60 - 1.80 
kv. 1.10 

62.90- 75.02 6 2fl -
10.39 

I menn m. 
73 8 -t- 4 

kvinner kv. 
48 5 + 3  

menn m. 
1.43 6.7t 

kvin ner kv. 
1.05 4.80 

ii �m - "Cl  � o 
... .... z .... ol 

.-

8 

I 
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

. ::: " ol  ol .- .. . .:.: "2 9  .... .. ... ., -

�� ti 
-l "  

9 

4050 
2300 

720 
17600 

24670 

2347 

o 
O 

o 
o 

O 

8 

7293 

58660 

-

-

159470 

6 64 

219033 



75 

oprettet i 1927. (Forts.). 
Arbeidstid pr. uke I Tillegg for overtid, nalt- og ferie I Overens-

helhgdagsarbelde i dager Ei �� J, -
o u - 'O 
� !!; bil '"  �". - E  

efter 
c u  'a o  kom stens � u - :. '" tidligere overensk. varighet � � i:  .: �  c Anmerkninger 

efter u � c  � c  �� timer timer tidligere overensk. .� � t  o g- u " 'O t  ;g u > > � > 
u � o as .. o 

> 

1 0  I l  I l !  1 3  U U 1 8  1 7  1 8  111  !O 

I I O/o % I I I 
48 48 15 -7 -28 25-50- 100 25-50-100 12 12 ja ja nei Ofrentlig megling. 
48 48 31 -3-29 25-50- 100 25-50- 100 8 8 ja ja nei Voldgiftsdom. 

48 48 1 - 6 -28 - - 8 8 ja ja ja forhandling. 

4 48 1 -4 - "8 25-50-100 25-50- 100 8 8 ja ja nei Do. 

- - -- - -

I I 
I 

48 48 1 -8-28 25-50- 100 25-5(H.00 - 1:. ja ja  nei 

48 48 15-1 1 -29 25-50-100 25-50-100 12 12 ja ja nei I fra 1 -4-28, menn 78.50, 
kvinner 55 kroner pr. uke. 

48 48 15 · 8 -28 25-50- 100 25-50- 100 12 12 ja  ja nei Voldgiftsdom. 

- 48 1 -5-28 - 2;)-50 - 100 - 12 ja nei nei 

- 48 1 -9-28 - 25-50- 100 - 1� ja nei nei I fra 1 -3-28, menn 1 .50-
1 .7 1 ,  kvmner 1 .0·1. 

48 48 1 -5 -28 25-50- 100 25-50 - 100 12 12 ja ja nei Indeksregulering. 

4 48 1 - 10-29 25-50 - 100 25-50- 1 00 12 12 ja ja nei I fra 1 ·3-28, Illenn 69 og 
k"lIIner 45. 

48 48 1 -5 -28 25 -50- 100 25-50-100 12 12 j a  ja nei Indeksregul. -7- 9.049 pc!. 



Tabell I. 

• 

..: " K Organisasjon, sted og bedrift 
.. ....I 

I ! 

1 12 Hermetikkfabrikkene i Ålesund 

413 Hermetikkfabrikkene i Kopervik 

411 Folkets Hus Kafe . 

-1 15 hristiania Dropsfabrik . 

.116 1 Bergene Chokol.fabr. og Brødrene 
CIo tta Chokoladefabrik 

-1 l 7 

·IlH 

4 1 1)  
420 

·J21 

122 

423 

121 

AlS Olaf Larsens Chokoladefabr. 

AlS Freia Chokoladefabrik 

AlS Bakke Mølle • •  o • • • •  

IIermetiKldabrikkene i Tr.hjem . 

I affebrenneriene i Oslo . 

Blikkem bal l age- og Hermetikk· 
fabrikkene i Kristiansund N. 

AlS B rgens Blikktrykkeri, 
Bergen 

Margarinfabrikkene i Oslo 

I 

7 6  

Antall arb. -- � 

... u 
> 6 :;; .. 6 "' u - u _  

"" "" 
u 
e 

I , 

86 86 

2DO 290 

7 7 

25 25 

70 70 

88 88 

21D 21D 

22 22 
105 105 

30 22 

78 78 

80 50 

419 419 

Tariffoverenskomster 
I 

u ' -... � " ,, -u .. ..  
;': r;; bIl2 ... 

Lønn efter u "" .. ..  . ._ ..:.; 
v; �  "" -"" u �:=.; Lønn overenskomst .5 c "3 0  6 �  c:: :: . 

tidligere Z -'"  <� .>o: ;.!  P.. .. .- ....I ", 

I 8 7 8 • 

timelonn timelønn 
, 

111. 1.05 - 1 . 10 m. 0.95 - 1 .03 menn - 163D7 
kv. k v. 4.80-5 76 

kv. 2 40 
0.55 -0.65 0.50-0.60 pr. uke 

m. 1.10 - 1 .2u m. 1 .02 menn - 72D65 
kv. kv. 3 84-5.28 

kvinner 
0.65 -0.70 0.M -0.5D 1.92 5 28 

pr. uke 

mnd.lønn mnd.lønn pr. m. - 420 
100-120 kr. 95- 1 15 kr. 5.00 

m. 60-80 menn menn - 7950 
kv. 32 -55 53 - 70.50 7-9 50 

kvinner kv. 4 -6 50 
28-48 50 pr. uke 

m. 60-80 menn menn - 27444 
kv. 32-55 53- 70.50 7-9 50 

kvinner . kv. 4 -6.50 I 28- 48.50 

1ll . 60-80 lllPnn menn - 325D2 
kv. 32-55 53 - 70.50 7-9 50 

kvmner I kv. 4-6.50 
28 -48.50 

m. 60-80 m. 5 1 - 68 menn - Dll 6 
kv. 32-55 kv. 27 -47 9- -12 

kvinner 
5 8 

- 62.DO -77.68 - � I -
m. 1.1 0 - 1.1 m. 0.09- 1 .04 Ill. 0. 1 1  1 7020 

kv. kv. kv. 0.06 

0.60 -0.65 0.54- 0.59 
pr. time 

ukelønn ukelønn 4-4.50 - 6630 
82 -92 78-87.50 pr. uke 

- m .  0.95 - - -
kv. 0.50 

l timeløn n m. 1.02 m. 0. 1 8  - 30670 
m. 1.20 kv. 0.59 kv. 0. 1 1  

kv. 0.70 

ukel. menn 2 ukelønn m. 6.50 - 129418 
82.5U -86 60 m. 74.:!5 - 78 kv 4.50 

kv. 57.00 kv. 51.30 



7 7  

oprettet 1927. 

Arbeidstid pr. uke Til1eg� for overtid, nalt- og � elligdagsarbeide I -
Overens· 

dter komstens 
tidligere overensk. varighet efter timer timer I tidligere overensk. 

I D  1 1  I 1 2  I S  1 1  

O/o '/0 

48 48 1 -4 -28 20-50 2:'> -00 

48 48 1 -4 -28 25 - 00 - 100 25- 00 - 100 

48 48 1 - 9 -28 1. '0 -2.00 1 .20 -2.00 
pr. time pr. time 

48 I 48 1 - 9 -27 20 - 00- 100 25 -00 - 100 

48 I 48 - 26 -00- 100 20 - 00- 100 
I 

48 48 1 - 9 -28 20 · 50- 100 20 -00- 100 

48 48 1 -9 -28 20-00- 100 25 -50- 100 

- 48 1 - 0 -28 - 20-50- 100 
48 4tl 1 - 4 -28 25 -00- 100 25 -00- 10u 

48 48 1 -9 -28 - till. f. overt. 
2 71-3.61-4.51 

- 48 1 - 4-28 - l o  

48 48 1 -4 -29 25 - 50- 100 20 -00- 100 

48 48 1 - 9 -29 25 -50 - 100 25 -50- 100 

Ferie 
i dager 

� .>i " o.. UO 

.� u " ;::: f:! � U u > 
o 

1 5  1 8  

6 6 

O O 

12 12  

12 12 

12 12 

12 12 

12 12 

- H 
8 8 

12 12 

- -

3 pc!. av 
den opljente 

ukelønn 

12 12  

E 
o -" ". � -" .. �� 
> 0. 0 0 
> u :ii 

1 7  

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

ja 

u ' 
... 1"-. :n ,, - "O ""� ;; .: E  .." c  -e � 
=� "' "  
� c: t; .!! U U  "O UO "O t  .... > 
", o  .... '" 

> :> 

1 8  1 9  

ja nei 

ja nei 

ja Iwi 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja nei 

ja 
I
l�ei nei 

J a Ja nCI 

ja Ja nei 

ja - nei 

ja ja nei 

ja ja nei 

Anmerkninger 

20 

Fra 1 januar 1928 yll.rl. red. 
m. 2 - 2 50 pr. uke 
kv. 1 -1 .50 -

Do. 

Voldgiftsdom. 

1 Indeksregulering l jan. 28. 
\'oldgiflsdom. 

• Fra 1 mars 28 
m. 70-73.50 
kv, 48.50 
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Tabell l. 

Antall arb. --

... u ... > 5 Lønn C Organisasjon, sted og bedrift � .. .. 6 tidligere '- u  .- u -"' il  ...I 6 

t 2 I • ti 

timelønn 

·125 Hermetikkfabrikkene i Bergen 96 96 menn 
1 .20 

kvinner 
0.65 · 0.7u 

4:.!U AlS s Bryggeri, Drammen . 40 30 -

·127 Verdal Samvirkelag . 19 19 1.15- 1.30 
1 .45 

12S Vinmonopolet Oslo og T r.hjem . 300 239 ukelønn 
menn 

71.20 -81.20 
kvinner 

53.00 

429 Oslo Havnelager 12 12 -

130 Dahls Bryggeri og Aktiebr . .  79 79 -

·t:n Il rmetikkfabrikkene i Stavanger 1141 114 menn 1.20 
I,v. 0 65-0.70 

432 Sætre Kjeksfabrik AlS 65 65 ukelønn 
m. 67 -80 
kv. 35 - 54 

433 Min ralvandfabrikkene i Oslo . 90 82 m. 1.57 - 1.70 
kv. 1.12 

434 Skiens Margarinfabrik 25 25 ukeJonn 
m. 82.50 

kv. 5u-55 

135 Farris kontor og lager . 6 6 kr. 46.53 pr. 
uke + 10 el. 
provi�jnn av 

salget 

436 NS De Norske Melkefabrikker . 397 250 m 1 45 - 1 .55 
kv. 0$1-0.99 

Tilsam men 4242 3839 

Tariffoverenskomster 

.., '" .- .. 
Lønn 

- -
u '" ", ,,, efter c " 

._ c 
overenskomst 6 '"  _ c  

<.! 
8 7 

hmelønn pr. time 

menn m . 12 
1.08 kv. 7 

kvinner 
0.53 - 0.56 

menn -
1.43 - 1 .56 
kv. 1 .05 

1 . 1 0 - 1 .20 5 - 10 
1.35 

l ukelønn + 9 % 
menn 

69.35 - 75.00 
kvinner 

37.30 - 4 !U 5  

u kelønn -
71.00 - i 5.50 

1 ukelønn + 9 % 
menn 

73 1 0 - 8 1 16 
kv. 53.55 I menn 1.08 m. 12 

kv. 0.59-0.63 kv. 7 

ukelønn m. 1 1 -1 2  
m. 5 8 - 68 kr 

kv. 29 -46 
kv. 6-8 

kr. 

l menn m.  1 4  
1.4:-1 - 1 .56 kv. 7 
kv. 1.05 

l ukelønn -
m. 74.25 
kv. 5l.Su 

kr. 46 53 pr. 
uke + 2.7 el. 

o 

provisjon av 
salg 

m. 1 .23 - 1 .3 1  M. gjen 
kv. 0.71 0.8! 23 

kv. gjen. 
14 

u c ... lot!!? .. .. - '" "' ''' "' �  u O  Z -" -" .. 
.-

8 

I -

-

.. -ci .... � u '" ... -ø:;: ... c • .., i� ...: 
....J 'Cii ø. c .. 

9 

20816 

-

- ca. 419D 

- ca. 103600 

- -

- -

- 24486 

- 2620' 

- ca. 30425 

- 6985 

- 2640 

- 227 78 

1- 135t7;7 



7 9  

oprettet i 1!)27. ( Forts.) 
Arbeidstid pr. uke TilIeg� for overtid, natl- og Ferie i E u - . elligdagsarbeide dager � ". , ,, - '" I o Ol '"  ." -- --

� �  ::: 1' iL) Overens- C "  "' 0  .o ". u ::: :;: �  � �  efter komstens � .... � .. Anmerkninger ,, �  � c  tidligere overensk varighet efter .. � '" " c.  .. ..  
tidligere .. c  0 0 .,, � u -timer timer onrensk. Ol ;:: � " .,, '" � � >  " "  > ;; 0 � > " .. o Iii > 

1 0  1 1  1 2  1 3  U 1 5  1 8  l 18  1 9  ! O  

Ofo " o  
48 48 1 -4 - 28 25 -50- 100 25 -50- 100 - - ja ja nei 

48 48 1 -5 -28 - 25 -50- 100 - 12 ja nei nei 

48 48 1 - 10-28 25 -50- 100 25 -50- 100 12 12 j a  j a  nei 

48 48 1 - 5 -28 50-100 50- 100 12 12 j a  ja nei I [ndek�reg. 
1-7·27. 

-'- 9 t't fra 

48 48 1 -2-28 - 25 -50- 100 - 12 ja nei nei 

48 48 1 -5 -28 25 -50- 100 25-50- 100 12 12 ja ja nei I 9 049 Ofo efter pl i indek en 
i apnl 1927. 

48 I 48 1 -4-28 25-50- 100 25 -50- 100 - - ja ja nei 

48 48 1 - 10-28 25-50- 100 25 -50- 100 12 12 ja ja nei 

I 
121 j a  j a  48 48 1 -5 -28 25 -50- 100 25 -50- 100 12 nei I Fra 1 . 12-27. 

48 48 1 - !)-29 25 -50- 100 25- ( 0 - 100 8 12 j a  ja nei  I Indeksreg. i aug. 28. I ra 
1 -2-28 menn 70.64 kv. 
48.50. 

48 48 1 -5-28 25 - 50 -100 25 -50- 100 12 12 ja ja nei 

48 48 1 -7-29 25·50- 100 25 -50- 100 12 8 ja ja nei Voldgiftsdom. 

'\ 
--- -- - - -- - - -



Tabell l. 

... " � Ol ...I 

I 

137 

·1:18 

�3n 
110 
4 
4 
4 
ol 

Il 
4. '  
ta 
H 

i lC) 
1 1ti 
H7 
·1 l!:! 
4 
4 
4 
4 

4\1 
rl() 
51  
o::! 

1;1:3 
4 f) l 
tflr) 
·lun 

4 

4 
4 
4 

[l7 

�18 
oH 
60 

Organisasjon, st�d og b�drift 

2 

Norsk Papirindustriarbeiderforbund. 

Samtlige bedrifter tilsl 1 1 ttet papir-
industrien., Al u.forening 

Storbrofoss Tresliperi . 

AlS Skogeierbruket, Skien 
Skicnsvasdraget : Heddal . . . 
FollafoH!< Tresliperi, t"iteinkjær 
Hkrankero"s Tresliperi . , .  
O ranfoss Hruk, Ly, aker 
1·'uJ1 l 1efoss Tl', sliperi . 
Fla1 cby Ce lulosefabrikk . . .  
A S  Trelalldsfoss, Fle l, kefjord . 
,\ S Toten Cellulosefabrikk . 
l\t i ondalen Cell uloserabl'lkk . 
Li llestrom Cellulosefabrikk .  
;\lo<1um Kommunale Bruk 
I lamang Papirfabrikk 
l·'rednkstad TOlllmerdireksjon 

--
Tilsammen 

Norsk Skinn·, Lær- og Gummilndustri-
arbeiderforbund. 

AlS lIi ldisch Lærfabrik, Oslo . . 
O,kar Biol lg Lærfabrik, OHIo . .  
AlS Klem Hansen & Co., fr hjem 
t)amtlige garverier og lærfabr 

i Oslo, Li lpstro lll, Elverum, 
))rammen og S iden 

[ )en Norske Hemfabrik & Viking 
Rem-
Oslo 

o,y � Pakningsfabrik AlS, 
Christiania Rem abrik AlS, Oslo 
Brndr. Hallens IIan"kcfabr., Oslo 
OHIo og 1<'redrikshaids lærvare 

faurikker 

--
Tilsammen 

80 

Antall arb. 

... U 
> 8  � .. 8 "' u u _  .- "0 "0  U 

8 
3 • 

10500 10500 

65 65 

40 35 
66 66 

1 3:� 13 ; 
3 1i 3::! 

140 136 
45 45 

100 100 
1 18 90 
1 47 147 
15U 1 40 
1 U4 104 
5u 50 

Ho 121 1 
all;; 26u 

I-
1 2209 12023 

32 32 
10 Il 
27 24 
90 84 

83 70 

3 2 
160 125 
2115 20U 

- --
700 546 

Tariffoverenskomster 

.,. '"  ... 
u ,"id . �� bL� �:� Lønn �ft�r .. � "0 "0  �� ,, "  � :.::.; Lønn .- " 

tidlig�r� overenskomst 8 � "' .>:  g =  . Z -'"  <] " ....J� a  " " 
, 8 7 8 9 

I pr. time pr. tim� pr. time % 

1 .30 1 . 10  15.36 20øre 4620000 
pet. pr t. 

10 pr. dag 11.20 pr. dag 8 pet. - 35100 

1 .30 1 .10 20 1 2  1 7600 - - - - -
1.7� 1 .46 26 - 76076 
1.30 1 .10 20 1 5 36 15840 
1 .30 1 . 1 0  20 1 5.36 61000 
1 .aO 1 .10 20 1 5.36 19 00 
1 .30 1. 1 0  20 15 44000 

daglonn 10 dagl. 7.50 25 pet. - 88500 
1 30 1 . 10  ::lO 15 36 646 O 
1.30 1 . 10  20 22 66000 
1.30 l.Hl 20 10  45760 
1.30 1 . 1 0  20 15.36 22000 
1.30 1 .10 20 15.36 52800 

1 2.19, 2.39 - 12 -
-- I-I 5229766 

I 
1.58 1 .25 - 1 .37 21 13.4 16000 

- - 20 13 4 00 
1 50 · 1.64 1 .28· 1.40 24 14 15552 
1.311-1.53 1 .08- 1 .21 - 20 1 3  40320 

1.33 

1 .25·1 .58 1 .06 · 1.34 15 -22 15 42984 

1.25-1 .70 1.08 · 1.34 22 1 5  1584 
Akkord 25 15 7600 

1.95 · 1 .41 I kv. 0.81 Ik v. 14 15 130500 
1.20 m .  2 1  

I -I - -

I 259340 

l 



8 1  

:euet i 1927. (Forts.). 
Mbtidstid pr. l Tilleg� for overtid, nat!- og 

elligdagsarbeide 1-
Overens-

efter kom stens 
tidligere overensk. varighet. 

efter timer timer tidligere 
overensk. 

1 0  I l  1 2  1 3  U 

I 010 010 

48 48 15-8 -28 25 ·50· 100 25 ·50· 100 

48 48 1 1 · 4·28 25 ·50· 100 25·50· 100 

4 48 • 25·50 · 100 25 ·50· 100 
48 48 3 1 · 1 ·28 25 ·50· 100 25 ·50 · 100 
48 48 15t�� 25 ·50· 100 25· 50 · 100 
48 48 1 5 · 6  25 ·50·100 25 ·50- 100 
48 48 15·8 ,� 25 ·50·100 25 ·50· 100 
48 48 15 ·8·28 25 ·50·100 25 ·50 · 100 
48 48 15-3 ·28 25 ·50 · 1 00 25 -50 · 1 00 
48 48 15· l·28 25·50· 100 25·50· 100 
:18 48 15·t�� 25 ·50· ) 00 25 -50·100 
4 48 15·8  25 ·50· 100 25 - 50 · 100 
48 48 15-� ��� 25·50· 100 25 ·50· 100 
48 48 15·8 25 -50· 100 25 ·50·100 
4 48 15·  .28 \!5·50- 100 25 ·50 · 100 
48 48 1 ·5·30 25 -50· 100 25 ·50· 100 

-

48 48 1 ·5·29 25 · 50 · 100 25·50· 100 
48 48 1 ·5·29 25 ·50 - 100 25·50 · 1 00 
48 48 1 ·5 ·28 50· 100 50· 100 
48 48 1 ·5·29 25 ·50 · 1 00 25·50· 100 

48 48 1 · 5·29 25 ·50 · 1 00  25 ·50· 100 

48 48 1 ·5·29 25 · 50 · 100 25 ·50· 100 
48 48 1 · 8-29 25· 50 · 1 00  25·50 ·100 
48 48 1 ·5 ·29 25 ·50· 100 25 ·50· 100 

, 

Ferie i 
dager 

� .,;. 
.� ... '" .. " - .. 
� - ... .. .. > o 

1 5  1 8  

I 

8 8 

8 

8 8 
ferieg.gj . 

� I 8 
8 

8 8 
8 8 
8 8 
4 4 
8 8 
8 

8 
8 8 
8 

ferieg.gj . 
·1-

12 8 
12 8 
12 8 
12 8 

8 8 

8 8 
12 8 

8 8 

[I � 

ja 

ja 

�a 
Ja 
�a 
Ja 
ja 
ja 
ja 
ja 
ja 
ja 
ja 
ja 
ja 
ja 

ja 
ja 
ja 
ja 

ja 

ja 
ja 
ja 

-

II� ;�j Anmerkninger I� I� 
18 1 9  10 

ja nei Voldgiflsd. av 15  juli 1927. 

ja ja 

ja ja • 1 4  dagers opsigelse. 

ja ja Voldgiftsdom. 

ja �a 
ja Ja i� nei Som voldgiftsdommen. 

nei Do. 

I J� I�:: \; I�:l Som voldg_d. av 15 Juli 1927. 
Voldgiftsdom. i� I�:� i; I �:l Som voldg d av 15 i',li 1927. 
I Indek regulering. 5 må· 

neders sesongarbeide. 

ja 
I�:i 

Voldgiftsdom. 

ja 
Ja 
I�! 

Megling. 

ja Voldgift. 

ja Inei Do. 

�� Inei Do. 

I�:� 
Megling. 
Voldgift. 

- -

L 6  



i. 

82 

T_abell I. 'fariffoverenskomster 

Organisasjorr, sted og bedrlft 

' \' 

Norsk Skog- og · La�.darbeiderforbund. 
\ .. :, 

461 Elverum R;ommunes grustak. 
462 Fru Signe 'Møystad, Åsnes Tøm-

/ merskog 
463 Vinger Kommuneskoge, (Felles-

banken) , 
�· 

Antall arb, 

5 
30 

28 

5 
30 

28" 

I 
Lønn 

tidligere 

akkord' 

-

.Lønn 
efter ' 

overenskomst 

6 

I 

akkord 
do. 

' 

do .. 
I , I 

.�!! 
'ii�, -0"' "". 
·-"' 8" _" 
<,! 

7 
' 
I 

-
-

-

Q) " "' 
bD.23" 
"'"' -" "'-o -0 ... "'0 z:l:l 

·"' 

8 

-
ca. 4 
%" 

-

9 

" 

-
-

-

I --- -- •---1------1-----· I----- ---

I �ilsammeil 63. 63 
- , 

Norsk Skoteiarbeiderforbund. 

464. Landsoverens.lrnmsten, skofabr. . 2500 2090 . I 

" 

menn 
1.05-1.20: 

� kv. 
0.79-0.91 

1-
·menn 

0 89-1.02. 
kv. 

0.65-0,77 

Norsk, Skredderforbund. 

465 Skredderforretningene J Hamar. I ukelønn ' 1 1 uke/ønn ' •Jo 

9 kv. m. kv. m. , 5.5�- 6.8 10 

466 -=-"- Kragerø 
; I \. � 

Skreddernes Landstari'ff: 

2 
52.98 73 27 49.75 67.'.76 ·7.53 

2 m .. _kv"'1 rn. kv. -
74,QO ·53.00 71.53 52.52 I 

5 

3800 

40.0 

1, 467 I. Drammen, Fredrikstad, Oslo, 
Tr.hjem, ·Arendal bg _Rjukan· 

400 300 m. )rv. ni. kv. 
80.00 59.00, 74.64 55.05 

6.7 105000 

' 

468 Il. ' Grimstad, .Moss, Tønsberg 
og :�fotodden 

469 -l;Iolm & Søns hatte- og luefa
brikk, Oslo ' 

470 A/S Tronqhjems](onfeks�onsfapr. 

'471 Konfeksjonsfabrikken Standard. 

472 Kon;feksj1fabr. "Norge", Drammen 

:73 1 Konfok,\on,f:brikko�o i Oe�o . I 

75 - .50 m. kv. m. kv. 
74.00 53.00 69:04 49.45 

40 . 30 

50 

70 

50 

800 

, 43 m. kv. 
"' 76. 76 50.06 
66 m. , kv. 

80 21 52.31 

m. kv. 
67.94 44.18 1 

m. kv; 
6!!.7� 45.51 

40 m. kv. m. kv. 
, 81.21, 52.31 69.86 45.56 
4001• m. k�: I m·. kv. 

8\J:�
,
1 52.31 68 00 44.00 

-, 6.7 17125 

. - lO 

- 11-15 2Q75o 

-, 11-15 24500 

- 11 18500 

- 15 32lq00 l 



83 

oprettet i 1927. ( Forts.) 
Arbeidstid pr. uke Tillegt for overtid, natt- og 

elligdagsarbeide 

Overens-

tidligere 
efter komstens 

overensk. varighet 
tidligere 

efter 
timer timer overensk. 

1 0  1 1  1 2  I S  U 

ut sesong. 
hugstses. 1927 -28. 

Do. 

48 48 31 - 3-29 20 -50- 100 25 -50· 100 

--- --

.1" ,28 1 'I. °'0 

48 48 26-60- 100 26-60 - 100 

48 48 31-3-28 25 -60- 100 25 -60- 100 

4 48 31-3 -28 20 -50- 100 25-50 - 1 00  

48 48 31 - 3-28 25 - 60- 100 25 -60- 100 

48 48 25 -50- 100 25 -60 - 100 

48 48 30- 6 -28 2: - 60- 100 26 -50- 100 

48 4 30-6-28 25 -50- 100 25-60- 100 

48 48 30- 6 -28 25 -60- 100 25 -50- 100 

48 48 30 -6 -28 25-50- 100 26 -50- 100 I 

Ferie i 
dager 

1 5  

.>o 
.. '" .., c  
;:: � U u > o 

1 8  

-

Anmerkninger 

10 

:;5 b(  ja ja C ._ 
=> -
E 
ja nei ja 

12 8 ja ja j a Voldgiftsdom. 

12 12 l i, J,; 
12 12 ja ja nei Fr. l januar 1928 yHerli-

gere 5 pel. reduksjon. 

12 12 ja ja nei Lønnsreduksjon en følge av 
indeksregulering. 

12 12 ja ja ja Do). 

12 8 ja nei nei En midlertidig overensk. 

j a  Inei 
med 10 pel. reduksjon. 

12 1 2 ja 

1 2  1 2  ja ja nei 

12 12 ja ja nei 

12 12 ja ja nei Voldgiftsdom. 
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Tabell I. Tariffoverenskomster 

..: " t. GI ..J 

Organisasjon, sted og bedrift 

474 Aug. P. Horns KOllfeksjJabrikk 

475 ilache & Thoresens Kåpefabrikk, 
Fr drikshald 

Antall arb. 

I 

� '" 
> 5 ", 5  � '" �'ii 5 

210 130 

48 48 

Lønn 
tidligere 

ukelønn 

Lønn 
efter 

overenskomst 

ukelønn 

m. kv . 
60 40 

kvinner 
\13-40 

476 Do. 48 48 kvinner 
23-40 

kvinner 
37.50 

- 6.25 6240 

477 Il. Meyer Trikotasjefabrik, Den 300 
Norske Strompefabrik,AI Lau
ritsen & 8ørellsen Trikotasje' 
fabrikk, Oslo 

478 Hansen & Co" Oljeklædefabrik, 90 
Fredrikstad 

479 Ang. P. Horns Konfeksj fabrikk 200 

180 kvinner 
4 1.40 

kvinner 
35.50 

14 

80 timelønn timelønn 1 1 -20 15 
kv. m. kv. m . øre 

0.74 1.30 0.63 1.10 pr. t. 
120 m. kv. m. kv. 15 % -

60 40 53 34 

4 O llolm & Søns hatte- og lneIa- 40 38 m. kv. 
44 brikk, Oslo 

4 1 kredderforeningene i Kr.sund N. 
68 

20 11 39.38 -56. 8 15.44-51.19 10 % -
Tilsammen 2453 1595 

4 2 

4 3 

184 

4 5 

Norsk Stenindustrlarb.forbund. 

iledriftt>r i Oslo, Tønsberg og 
Larvik 

il drifter i Iddefjord og Fred
rikstaddistriktet (fj ellarbeidere) 

B dritter i Iddefjord og Fred
riks tad distriktet (gate- og kant
sten) 

Oslo, Grorud, Tønsberg, Bergen, 
Iddefjorddistriktet, Fr stad di
striktet og Drammensdistriktet, 
(stor- finst. og monumenter) 

70 

70 

1000 

500 

60 1 .65 -1 .85 

50 1 .15 - 1.25 

600 1.30 - 1.55 

480 1.65 - 1 .  5 

1 .40 - 1.60 15 

0.98 - 1 07 15 

1 . 1 1 - 1.32 14 a l5 

1 .40 - 1 .60 15 

90000 

27000 

9701 

5650 

650166 

- ca. 35000 

- ca. 26180 
- ca. (00000 

- 250000 

-- --- --- 1----- 1-----1--- -_ .-

Tilsammen 1640 1 190 

Norsk Tekstilarbeiderforbund. 

486 Landsoverenskomsten . 
I 

. ca.2oool 1545 0.747 - 1 035 0.63- 1.10 1 1 7-
20.5 øre 
pr. time 

711 180 

15 662470 



5 

oprettet i 1927. (Forts.) 
Arbeidstid pr. uke TiIleg� for overtid,  nalt- og ferie li elligdagsarbeide i dager o u , � ... '" �� u _  'O 

Overens· 
bO '"  'u ::: 5 

efter komstens � ..>i � ::: '0 0  � �  u u 
:: �  Anmerkninger tidligere overensk. varighet. u � '" > � 

efter .!!." u .,  o g.  � c � '"  
timer timer tidligere = �  U u u -

overensk. ;g u u  > 'O �  'O '" > U u 
ai � > :. o ;! o 

> 

1 0  I l  1 2  I S  U 1 5  1 6  1 7  1 8  1 9  20 . ,. ., . I - 48 31 -8-27 - 25-50- 100 - 8 ja nei ja 

48 48 15-1 1 -27 - 25 -50-100 . 8 ja nei nei 

48 48 15- 1 1 -28 25-50- 100 25 -50- 100 8 8 ja ja nei 

48 4 3 1 - 3 - 29 25 -50- 100 25 - 50 8 8 j a  ja ja Voldgiftsdom. Indeksreg. 
i jan. og aug. 1928. 

48 48 3 1 - 3 -29 25 -50 - 100 25 -50 - 100 8 8 ja ja ja Voldgiftsdom. Indeksreg. 
i jan. og febr. 1928. 

48 48 31 -8 -28 25-50 - 100 25 -50 - 100 8 8 ja ja nei 

48 48 3 1 - 7 -28 - 25 -50 - 100 12 12 ja ja nei 

48 48 - 25-50- 100 25 -50- 100 6 6 j a  ja nei --- ---- -, --
I I I 

48 4 l -5 -29 50- 100 25 -50- 100 10 8 ja ja nei Voldgiftsdom. 

48 48 1 - 6 -28 50- 100 50- 100 8 8 ja ja nei 

48 48 1 - 6 -28 50 - 100 50- 100 8 8 ja ja nei 

4 48 1 - 5-29 50 - 100 25 -50 - 100 8 8 ja ja ja . - ----- . 
I 

4 48 31-3 -29 25 -50 - 100 25 -50- 100 8 8 ja ja ja 

I 
Indeksreg. i jan. og aug. 



Tabell I. 

4 7 

488 
489 

490 
4!H  
492 

Organisasjon, sted og bedrift 

De Forenede Uldvarefabl·. AlS og 
dets avdelinger Frysja, Gl orud 
og Åsen 

Devold �. Co., Namsos . 
Nordisk Tekstil AlS og Oslo 
Veveri AlS 

Ilen Uldvarefabrik . 
John Petersen AlS, Bryn . 
ye Hoie Fabrikker A/S, Kristi
ansand S. 

8 6  

Antall arb . 

.. u 
> 8  
.. 8 .. ..  u_ .., ..,  u 

8 

Lønn 
tidligere 

pr. lime 

Tariffoverenskomster 

Lønn efter 

overenskomst 

pr. time ore °/0 I 
pr. time 

9 

98 80 0.74.7 - 1.30.5 0.63- 1.10 1 1 . 7 - 15 
20.5 

39134 

20 
70 

52 
100. 
100 

Hl 0.70 - 1 .35 
64 0.60 - 1.70 

36 0.7 7 - 1 .48 
63 0.77- 1.36 
54 U. 70 -1 .53 

0.60 - 1. 15  10-20 15 4492 
0.52.2 - 1.47.9 7.8- 13 24107 

0.63 - 1.21 
0.67 - 1 . 18  

0.60 - 1 30.5 

22.1 
14 -28 ca. IS '  25272 
1 0 · 18 13 ca. 40000 
10-22 15 I ca. 35964 

493 Det Mekaniske Veveri, Moss 13 12 0.60 . 1 .00 0.60 - 1 .00 - I 

Tilsammen 2453 1870 

Norsk Transportarbeiderforbund. 

494 Oslo Drosjeeierforening . 400 200 

495 Speditor Waldenstrom, Oslo 6 6 
496 "De Blå Omnibusser", Oslo . 8 8 

497 Rutebilselskapet Norsk Trafikk 12 12 
Il. A/S, Oslo 

408 Lysaker Kulkompani AlS . . . . 
499 Grosi:wrer Johan Moy, AlS, Oslo 
600 Oslo Drosjeeierforening av 1926 

601 
502 
503 

604 
505 

506 
607 
508 
609 
5 1 0  
511  

512 
513 

Vognmann Il. IL Arnesen, Oslo . 
Chr. Matthiesen AlS, Oslo . . . . 
Vognmann Ole Abrahamsen og 
Krlstofersen, Oslo 

Oslo- og Ullevål Samvirkelag . . 
Oslo Kullimportorers Forening 
(for kjorere og ehaufforer) 

Jensen & Co., Oslo . . . . . .  . 
Lysaker Handelsforening . . . . 
Oslo Trallsport & Spedisjonforr. 
.Jerngrossi,tencs Forening, Oslo 
Oslo kommunale handel . . . .  
O�lo-gross. Arb.forening og Fel-
leskjopet, Karl A. Jensen og 
Ingwald Nie sen 

N ærmgsm.gr. tarifforening, Oslo 
-Il -,, - " 

30 25 
8 8 

100 60 
, 
7 7 

33 33 
23 �3 

30 30 
200 151 

16 16 
5 6 

260 200 
1UO 65 

12 12 
200 140 

!�gl �g� 

- -
- 1 831439 

ukelønn ukelonn 

22 % av det 
innkj. bel. 

60-68 
1.50-1 .60 

1 .75 

1 .60- 1.60 
1.75 

°/0 

69 -75 10 
70 65 7 

- 22 % av det 
illnkj. bel. 

- 65.10-69.75 12 
ca. 76-81 10 

63-73 5 

70 -80 6 
69 - 75 10 

68- 73 1 1  
71 -77 ca. 9 
59-62 18 

- 60.00-67.50 ca. 14 
70 -76 ca. 11  

70-86 56.60-65.75 18 

- 70 -80 I 10 
70-80 61.20-66.50 12 

2000 



oprettet i 1927. (Forts.). 
Arbeidstid pr. uke I I Overens-
. . efter komstens 

hd.hgere overensk. varighet 
hmer timer I I 1 0  Il  

4 48 

48 48 
48 48 

48 48 
48 48 
48 48 

48 48 
---

- I -

- • 48 
- 48 

- 48 

- 48 
48 48 

- -

48 48 
48 48 

- 48 

48 48 
48 48 

48 48 
- 48 

48 48 
48 48 
48 48 
48 I 48 

48 48 
48 48 

1 2  

31-3 -29 

3 1 - 3 -29 
31-3 -2li 

31 -3 -2fl 
31 - 3 -29 
31-3 -29 

31-12-27 

1 -9-28 

31-10-28 
31-10 ·28 

12-11 -28 

15-10 -28 
31-10 -28 

1 - 9 - <l8 

31-10 -28 
3 1-10 -28 
3 1-10-28 

31-10-28 
15-9 -28 

31-10-28 
31- 10 -2� 
3 1-10-28 
31-10-28 
3 1- 1 0-28 
31-10-28 

31-10-27 
31-10-28 

87 

Tillegg for overtid, natt- og 
helhgdagsarbelde 

tidligere 

1 3  

% 

25 -50- 100 

25-50 - 1 00 
25 -50 - 100 

25-50- 100 
25 -50 - 1' O 
25 -50 - 100 

-

-

-
-

-

-
25 -50- 100 

-

25- 60 - 100 
25 -50 - 1 00 
25· 50- 100 

25 -50-100 
25 -50 - 100 

25-50 - 100 
25 -50- 100 
25-00- 1 00 
25 -50- 1 00 
25- 50 - 100 
2(; -50- 100 

20 -50- 100 
25 -50- 100 

I 

I 

I 

efter 
overensk. 

U 

% 

25 - 60 - 100 

25 -50-100 
26-50- 100 

25 -60- 100 
26 -50- 100 
25 -50- 100 

25-50- 1 00 

-

25 -50- 100 
50 

50 

25 - 60 - 100 
25 -50- 100 

-

25 -50 - 1011  
25 -50- 100 
25-00- 100 

20 -50- 100 
20 -50 - 100 

25-50- 100 
25 -50- 100 
25 -50-1 00 
20 -50 - 1' O 
25 -00- 100 
25 -00-100 

25 -50-100 
25 -50-100 

ferie i dager 

� 
" .!:' 
] 
1 5  

8 

8 

8 
8 
8 

l uke 

-

-
-

-

12 
12 

-

12 
12 
12 

.>i '" ... c � t  u > 
o 

1 8  

8 

8 
8 

8 
-

7 

12 
8 og 

12 

8 og 
12 

12 
12 

7 

1 2  
12 
12 

12 og 1 
12 I 12 

12  1 2  
1 2  12 
12 1 2  
12 12 
12 12 
12 12 

12 12 
12 12 

• 

El �('L. J, �� ,, - "O bO '"  il .: E  C "  -0 0  c ". ,, - ; 5  � "E  :;:: � Anmerkninger t E o g- ... -
-o "  � .. > .. > " � ai .. o 
> 

1 7  1 8  1 9  ! O  

ja ja ja Indeksreg. i jan. og aug. 

ja ja nei Do. ja ja nei Do 

ja ja nei Do. ja j a  ja  Indeksreg. 15 mars 1928. ja ja nei 
ja nei ja 

- -

ja nei nei forhandling. 

ja nei nei Do. ja nei nei Do. 

ja nei nei Do. 

ja ja nei Do ja  ja nei Do. ja nei nei Do. 

ja  �a n('i Do. ja Ja neI Do. ja ja nei Do. 

ja �a nei forh. [nd.reg. 1 5  no,·. 1928. ja Ja ne! Do. 

ja ja nei Do. ja ja nei Do. ja ja nei Tvungen voldgift. ja ja nei " eglmg. 

ja ja nei forhandling. ja ja nei Tvungen voldgift. Indeks-
regulering i jan. lY28. 

ja ja ja Off. megling. ja ja nei Do. 
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Tabcll l. Tariffoverenskomster 
Antall arb. 

Organisasjon, st�d og b�rift 

5 1 4 Løkkens Kooperative Selskap . 14 14 

515 FollaCos Samvirkelag 6 6 

516 
517 

51° 
519 

Skib meglerne i Larvik . 30 
A. Brandtkorp, AlS Anton Holm- 43 
boe og Martin Olsen, Vardø 

Drammpns Havnelager . 15 
Tl'ondhjems forretningsstands ca. 60 
gruppe 

30 
43 

15 
60 

Lønn 
tidlig�r� 

520 
521 
522 

leråker Handelsforening . 3 3 -
Trondhjems Meieri . 11 
Kr.sund Handel stands Forening 200 
(fisl{eeksp. gruppe) 

523 Norges Koop. Landsforen., OSI0,lca. 50 
Bergen, Stav., Tr.hjem og Bodø 

524 Do. ca. 50 

1 1 -
70 timelønn 

0.60- 1 .05 
50 

50 ukelønn 
72-79 

525 Kr.sand S. Skibsmegler- og EIt- 100 100 
spedi tørforening 

526 Drammen Eksport & Importf. 200 200 
527 AlS Hafslund Karbidfabrikk, 30 30 

Sarpsborg 
528 Losse- og lastearb. i Sarpsborg 60 60 

52!l LOR c- Ol! la tearb. på strekningen ca.2000 2000 
Halden-Namsos 

530 Oslo kullimportørers forening . ca. 60 60 

Tilsammen 5172 41!l3 

Tobakkarbeiderforbundet i Norge. 

Lønn �ft�r 
ov�r�nskomst 

månrdsl. 
1 10 -265 
månedsl. 
95-288 

ukelønn 
56.60-64.25 

I ol. 

10 
10 

13 
18 

60.00 -
56.60-64.25 -
timelønn 5 - lO ø. 
0.55-0.95 pr. t. 
72-79 10 

63.50- 69.50 1 12 

12 
15.4 

12 

8.6 

531 De i N. A. F. og de Arbeidsgiver- ca. 
foren ingen tilsluttede tobakk- 950 
fabrikker 

700 daglønn daglønn 15 Ofo 

Tilsammen !loO 700 

m. m. 
11 .25 - 12.55 9.56 - 10.67 
kv. 6. 15-6.!l0 kv. 5.23-5.87 

8 I 

2000 

- ca. 
370050 

1 Alle organisasjoner tilsammen . . 198454 743991 1 1 30 -�I 063 
• 
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oprettet i 1927. (Forts.) , 

Arbeid.tid pr. uke Ti1leg� for overtid, nalt- og Ferie i -:;; 
elligdagsarbeide dager 8 �('\.. J, o 

� ('\.. u - 'O 
Overens-

bO '" 'u c - � 5 
dter kom stens � �  .o .... 

lid!igere 
� .>i U u  :;: �  :; ., Anmerkninger 

overensk. varighet. efter . � t �  > ... t �  ... ; 
lm�r timer tidligere o c.  u -

overensk. ;::: � o 
:a u u  > 'O u ", '" 
:;: > u :. � :; o ii:i 

> > 

10 1 1  1 2  13 14  15  1 8  1 7  1 8  19 20 

" o  'J. 
48 1 - 12-28 25-50 - 100 12 ja nei neI Forhandling. 

48 15-9 -28 25-50- 100 12 ja nei nei Do. 

1 -7-27 25-50- 100 ja ja nei Do. 
og videre 
31-12-27 00- 100 ja ja nei Do. 

48 23-2-27 25-50- 100 6 ja nei nei Do. 

48 48 3l-10-28 25-50- 100 25-50 -100 12 12 Ja ja nei Tvungen voldgift. Indeks-
rei"lering jan. 1928. 

48 3 1 -10 28 25-50 -100 12 ja nei nei Forhandling. 

48 31-10-28 25-50 - 100 12 ja ja nei Do. 

48 48 15-4 -28 25 25 6-8 6 - 7 ja ja nei Forhandling. Indeksregu-
lering i september 1927. 

48 31· 10-27 1 25-50- 100 12 12 ja I nei nei forhandling. 

48 48 31-10-28 50- 100 8 ja ja nei Do. 6 pel. red. fra 
3 oktober 27 og 6 pel. red. 

48 48 ubest. 25-50- 100 25-50- 100 8 ja ja nei fra 1 mai 1928. 
Forhandling. Prolongasjon. 

48 48 31-10-28 25-50- 100 25-50 -100 8 ja ja nei Tvungen voldgift. 

48 48 15-8-28 25-50- 100 25-50-100 8 8 ja ja nei Do. Indeksregulering 
i mars 1918. 

48 48 15-8-28 25-50 - 100 25-50- 100 8 8 ja ja nei Tvungen voldgift. Ved ordn. 
av 7 febr. 27 hadde atb. 
også. da falt roduksjon på 
8 pel. tils. 15.36 pel. 

48 48 31-10-28 25-50- 100 25-50- 100 8 8 ja ja nei Tvungen voldgift. 

48 48 30-9 -29 25-50- 100 25 -50- 100 8 8 ja ja nei rorhandlin� Indeksregule-i- ring 10 o tober 1928. -- --I- -

I 

48 48 30-4-29 25-50- 100 25-50- 100 12 12 ja ja nei Voldgiftsdom. 

. 

- - - 1 --I 
1 I 1 1 1 1 



Tabell U. 

Organisasjon, sted og bedrift 

2 

Norsk Arbeidsmannsforbund. 

1 Bergverkene 
� Bærums Kommune . 
3 Saudefaldene 
4 Nore Kraftanlegg . 
fl Drag Feltspatgruber 

9 0  

Arbeidsstans-

Arbeids-
Arbeidsstansens �rsak stansens 

karakter 

3 , 

· Krav om lønnsreduksj. Lockout 
· Lonnskrav . . . . . . .  Streik 

do. do. 
do. do. 

· Oprettelse av overensk. do. 

I 

Omf. antall 
arbeidere 

u 1:: � 
i alt '" .. e:" o 

5 6 
I 

. 2200 1500 
135 24 
37 37 

. ca 115 1 15 
24 24 

Tilsan�men I 2511 1700 

Norsk Baker- og Konditorforbund. 

6 Papirkonflikten . 
7 POl'sgrulld Porselænsfabrik . 

8 
V 
10 
1 1 
12 
13 
1<1 
15 
III 
17 
18 
IV 
2U 

21 
�2 
23 
24 
25 

26 
27 

Konflikter i 1926 

Tilsammen 

Norsk BOkbinderforbund. 

Konflikter i 1926 

Norsk Bygningsarbeiderforbund. 

Bygmesterne, Sauda . . . . . . 
AI::' Sand og S ngel, Spro, Nesodden 
Aase l i Kalkfabrik . 
1I0n('foss Bruk . 
Nams IS Trævarefabrik 
Hyl la Kalkverk . . . . 
l\1]ondalen Kalkfabrik . 
Drammen Trævarefabrik 
AJ'ci Juviken Trævarefabrik . 
Isolatorerne, Oslo . . . . . 
Bygmesterne, Sandefjord . 
Bygningsfagene. Larvik . 
J. Bruns TUDvarefabrik . 

Mal('rfaget, Kristiansand 
or by Bruk, Rælingen 

Jernkonfl kten 
Tekstilkonflikten 
Ila byggeplass, Oslo 

Piskepaklmsarbeiderne, Bergen . 
Papirkonfhkten . . . . . . . . . 

· Papirindustrien . Lockout 
· Kjemisk industriarb.f. do. 

� 
1 1 

1---------- 1----- 1-- � 

I 
· Krav om lønnsredukSj.koCkout 
· Krav om overenskomst. Streik 
· Kunf!. fortsatt fra 19:.16 do. 
· Oprett. av ny overensk. do. . 
· LonnsrcdukRjon . . . .  Lockout 
· Krav om ny overensk. Streik 
· Lønnsreduksjon . Lockout 

do. . Streik 
· Ang. ny overenskomst . do. 
· Fornyelse av overensk. Lockout 
· Sympatistreik . . . . . Streik . 
· Krav om lønnsreduksj. Lockout 
· Krav om oprettelse av Streik 

ny overenskomst 
do. do. 

· Ang. oprett. av overensk. do. 
· Sympatistreik . . . . . do. 
· Tekstilarb.forbundet . . do. 
· Uenighet om oprettelse do. 

av overenskomst 
· Trallsportarb forbundet do. 
' IPapirind ustriarb.forb. . Lockout 

S 3 

I 
28 28 
27 27 

8 8 
6 6 
7 7 
19 19 
12 6 
26 26 
6 6 

16 10 
Sll 32 
70 58 
9 7 

7 7 
36 36 
25 25 

l 1 
35 35 

l 1 
50 50 



9 1  

ninger i 1 927. 

Arbeids-
stansen 
begynte 

den 

7 

12-2 
1 1 -6 
17 -2 
27-5 

pa gikk 

14-2 
8-2 

25-7 
3 1 - 10 
pagikk 
1 7 - 1  

pagik k 
4-4 
3 1 - 1 
1 -4 
28-2 
1 - 10 
1 -4 
U -4 

pågikk 

25-4 
pågikk 
12-2 
3-3 
5-8 

20-3 
2'-2 

u 'O 

• Arbeids-
[§ Antall utbetalt Herav � - tapte under- bidrag fra 

stansen _ ... arbeids· stetteise Landsorga-
sluttet " "  -<= bJ)  dager i alt i 1 927 nisasjonen bJ) "  

den o;: 'O ol i 1927 kr kr. 
> 

8 9 1 0  1 1  12 

21 -5 97 1446fl8 387516 35 132671 .00 
25- 7 44 MIIO 2710.51 888.00 
10-3 21 666 lf> ,4.40 
pagår 1 2 18 34500 13629.60 4025.00 
pågar 365 92000 1386�.00 2965.00 -- --I \277234 419252.86 140549.00 

Konfliktens resultat og andre 
anmerkninger 

13  

Voldgiftsdom . . . . . 
Overenskomst oprettet . 

do. . . 
Streik ved urets utgang . 
Pågikk ved årets utgang 

22-5 
16-10 

98 
77 

85 
66 

I 76 .00, 319.00 1
_ 

300.00: Norsk papirindustriarbeiderforb . .  
196.00 Kjemisk industriarbeidcrfolbund 
77.00 

10 7.00 573.00
1 

346.50 

17-9 48 1344 2457.00 756.00 Overenskomst blev oprettet . 

: 1 I 

8 - 1 1 7 189 Lonnstill. Landsoverensk. undert.. 
pågikk 223 1338 4418.00 KonfL pågår ved arcts utgang 
pågikk 196 1 176 3817.00 1772.00 do. 
pagikk 296 1884 7782.00 2352.00 do. 
28-5 31 588 2 1 89.0U Voldgift dom 
16 -7 144 864 2461.00 3U6 00 do. 
12-5 36 936 2294.33 719.00 do. 
30-4 M 324 968.00 1300 00 ReRultatlos 
14 - 10 1 1  176 251.00 92.00 Overenskomst blev oprettet 
26 - 1 1  140 4481 12748.63 5104.00 do. � I 14-5 60 1740 3838.00 141-1:.00 do. 
30-4 102 764 2564.00 do. 
24-5 23 160 309.00 291.00 Enighet om ikke a opsctte overensk. 
8 -7 181! 6704 1 215.00 67 1 1.00 Bedriften uedlagt 
24-6 132 ca 2750 3378.23 1 1 08.00 Jern- og :\Ietal larbeiderforbundet I 
12-5 70 ca. 60 220.00 10 00 Tekstilarbeiderforbundct . 
21 -9 47 1050 2680.69 1016.00 Overenskomst oprettet . 
24-6 97 90 359 00 9l.00 Transportarbeiderforbundet . . 
12-5 73\ 300 2398. 31 883 00 Papirindustriarbeiderforbundet . , 

... " � Q ...l 

a 

1 
2 
S 
4 
[) 

6 
7 

8 
9 
10 
U 
12 
13 
14 
15 
Hl 
17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 
21 
25 

26 
27 



92 

Tabell Il.  Arbeidsstans-

Organisasjon, sted og bedrift 

2 

28 Fischers Bruk, Gjovik 
29 Ek Henriksen, Oslo 

Konfhkter i 1926 

'rilsammen 

Norsk Centralforening for Boktrykkere. 

Forskjellige konflikter 

Norsk Elektrikker- og KraftstasJonsforbund. 

30 Arnesen & Moss, Bergen . . . . . 
31 Berg. Innstallasjonsbyrå, Bergen . 
32 Jonas Myhre, Bergen . . . .  
33 Rolh.sv elektriske verksted . 
34 Kittelsen & Steen, Oslo . 
85 Jernindustrien . . . 
36 Hoff EI ktri--itetsverk, Solør 
87 AlS Saudafaldene, Sauda 
3 ag og Hov!., Tistedal 
89 Fredrikstad mek. Verksted, Fr.stad . 
40 1\1ore Fylkes DI 

Tilsammen 

Norsk Formerforbund. 

Arbeidsstansens årsak. 

· Krav om overensk . 
· Tvist om opgjør. 

l K,av om o,""n,k. 

· Lockouten . 

Arbeids
stansens 
karakter 

. Streik 
do. 

. Lockout 

do . .  
Streik . 

· Arbeidsmandsforb . . . Lockout 
· Høvleriarbeiderforb. . do . .  
· .J ern- og l\IetalIarb.forb. do . .  
· Sympatistreik . . . . . Streik 

41 Somfabrikken, Oslo . . Jern- og MetalIarb.forb. Streik 
42 l\Iustad Fabrikker, Gjøvik . do. do. 
43 AI terkouers Støperi, Kr.sund N. . . Transportarbeiderforb . .  Sympatist. . 
44 Dahle Bruk, Bumsnes pr. Kr.sund N. . do. do. ' "  
45 Bolsoens Verft, Molde . . . . . . . . do. do. 
46 Bærums Kommune . . . . . . . . . . Arbeidsmandsforbundet Streik . 
47 Mekaniske Verkstpders Land<;forening Krav om lannsred. . . Locknu 
1� Kampens mek. Verksteds Støperi . do. . Streik 
.j9 Bjornerud Ma kinfabrik tøperi . do. do. 
50 Fr drikstad mek. Verkst. Støperi . do. do. 
51 Mor Stoperi, Volda . . . . . . . . do. . .  do. 
52 Stavanger Elektro Stålverk . .  " . Jern- og MetalIarb.forb. do. -- -- -------- 1------

Tilsammen 

Omf. antall 
arbeidere 

� � 
i alt .� 

e:" o 
5 6 

I 10 10 
6 5 

! 436 4 1� 

31 27 

10 10 
6 6 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 

51 1 47 

1 1 
1 1 
2 2 
7 7 
2 2 
1 1 

73 5 725 
181 18 
4, 4 
17
/ 

1 7 
1 7 1 2  
25 25 

t
30l S15 
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ninger 1927. (Forts.) . ., 'O I 5 �  Antall Utbetalt Herav 
Arbeids- Arbeids- Q.o> ..: 2 -

tapte under- bidrag fra r;: 
stansen stansen ._ .... 

Konfliktens resultat Ol: andre u 
_ ... arbeIds- stolteise Landsorga- Q. 

begynte sluttet u u  anmerkninger ., ..:: bø dager i alt i 1927 nisasjonen ....I bø '"  
den I den '':''0  '" i 1927 kr. kr. 

> I 7 8 9 1 0  1 1  1 2  1 3 1 4  

I I 
7 - 2  23 - 7  166 1390 3942.00 1452.00 Resultatløs . · 2 
7 - 2  9 - 3  30 120 26:3.50 97.00 Konflikten ordnet · 29 

16587.00 

I .- --
28428 7 7554.2 1 45360.001 I 

1 I 
163 •. 001 

. 
I ! 

Fornyelse av overensk. · 30 

'0 00 ) 31 
30 - 6  9 - 7  9 243 Voldgiftsdom . 32 

' 1 33 
34 

1 3 - 2  1 5 - 5  9 1  750 9219.77 07 50 do. . . . . . 35 
1 - 1  3 1 - 12 365 1836 1521 001 Begynt 1924 og pågår fremdeles . 36 

1 8 · 2  1 3 - 3  �3 20 16.00 Arueidsmand forbundet . . . . . 37 
1 -5 1 5 - 5  1 4  12 8.00 Hovleriarbeiderforbundet . . . . 3 

18-6 Pågår 165 166 189 00 Jern- og Metallarbeiderforbundet 39 
2 1 - 5  do. 193 138 

9219.77 1 133.( O Sympatistreik 40 - I 3165j 2724.50 

I 

2 - 2  1 1 - 6 100 fl5 270.00 100.00 Jern- og Metallarbeiderforbundet 4 1  
1 9 - 4  1 8 - 6  60 5 1  180.00 60 00 do. 42 
4 · 1 1  Pågår 58 9E 126.00 } Transportarbeiderforbundet 43 

1 -6 do. 2 1 4  1267 2702.00 1408.00 do. 44 
1 - 7  do. 165 280 881 .00 do. 45 
13-6 3 1 - 7  49 42 140.00 49.00 Arbeidsmand forbundet 46 
1 4 - 2  1 1 - 5  87 57820 200924 70 60315.50 Voldgiftsdom . . . . . 47 

6 - 6  1 4 - 6  8 144 347.00 - Lønnsreduksjon . . . . . . . . 4 
1 0 - 8  Pagår 1 4 1  476 1fl58.35 60 .50 KonfI. pagar ved årets utgang . 49 

6 - 7  do. 174 24 1 0  8786.50 2761l.50: do. . 50 
1 - 2  1 9 - 3  46 500 1 789.00 492.00 Voldgift d. blev gjort gjeldende 50 

1 1 · 4  4 - 6  60 1212 3519.00 1 4 1 0.00 Lonnsreduksjon . . . . . . . . 52 
I 

64385 221223.55 6i l03.50 

I 
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Tabell Il. Arbeidsstans-

Arbeids-
Organisasjon, sted og bedrift Arbeidsstansens aarsak stansens 

Norsk Høvleriarbtiderforbund. 

53 Bnngdal!lbruket, Bangsund . . . Krav 
51 ";ven Hauges Bruk, Drammen 
55 AI Lorellskog Bruk . . . . .  . 
f,O AlS elvig & Co., Sagbruk og Høvleri 
57 Fel lestanffene for sagbruk og høvle-

rier (omfattende 15 bedrifter) 
58 Lisleby Bruk . 
09 Nes Trælastbruk 

Tilsamml'n 

Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. 

karakter 

( 

om lønnsreduksj. Lockout 
do. do. 
do. do. 
do. do. 
elo. do. 

do. 
do. 

do. 
do. 

00 0ien & Tveters mek. Verksted, Ålesund Lønnskrav . . Streik . 
O l  Brunholmen mek. Verksted, - do. elo. 
02 O Gudsetll -Il - do. do. 
03 AI Hauges., Nye mek. Verkst., Hauges. Krav om lønnsreduksj. Lockout 
64 Stavanger Elektro Rtålverk, Jørpeland Krav om ny overensk. do. 
05 O. l\1ustad & SOll, Gjovik Krav om lønnsreduksj. do. 
0(1 Cathrineholms Emaljefabrik . . . . . do. do. 
67 1 �lek. verkst. og � kibsbygg. hele landet Lønnsreduksjon . do. 
(l8 Christiania Hesteskosoml'abrik . . . . do. do. 
O\) Sand viken Blikvarefabrik . do. do. 
70 Jan, Fredrikstad . . . . . Norsk Kjemisk Ind.arb. do. 
71 Bjorn ruds 1\1a kinfabrik . . LonIlsreduksjon . . . .  Streik 
72 Mo)'(' Fylkes .Ruteselskap . . Betinget sympatistreik do. 
73 Moelven Hruk . Krav om lønnsrl'duksj. Lockout 
71 Fredrikstad mek Verksted . LOllnskrav . . �treik 

Konflikter 1920 

Omf. anta! 
arbeidere 

---I � � 
i alt '" � o 

5 I 6 

120 100 
75. 00 
51 45 
27 18 

1995 1 1330 
820 283 
75 70 

1 206� 1 191; 
I 
· 1 8 3 

4 4 
3 1 

101) 80 
100 140 
660 550 
60 50 

45UO 3700 
60 45 
40 37 
3 8 

· 22 22 
· 20- 701 20-70 
· 60 00 

130 180 

Tilsammen ' 1 --- 1----- - -

Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. 

75 CemcntIabrikken Norge Ce-No, Port- Krav om ny overensk. Streik 
lnnd Ceme l l t, Lier 

76 BUlleS Kalkfjeld pr. Stathelle . , . . . do. do. 
77 Jan ICemisl< e Fabrik AlS, Fr.stad . . . do. Sympatistr. 
78 Hanns Potteri & Teglverl< AlS, Sandnes Lønnsreduksjon . Lockout 
79 Hadelands Glasverk, Jevnaker Krav om lonnsreduksj. do. 

U Drammens Glasverk do. do. 
l Høvik Glasverk . . . . . . . .  . do. do. 

5870 4895 

180 180 

23 23 
80 O 
15 15 
230 82 
200 \)5 
160 102 
60 32 82 Risnc l a lkstenbrud AlS, Trengereid . do. I do. ' 1 -�-_...:.....-

1 De utbetalte bidrag for Haugesund, BJornerud og More er regnet med i summen av bidrag for Mekaniske verk-
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ninger 1927. (Forts.) 

I u I -o 
5 �  

Arbeids- Arbeids-
<>.'" Antal Utbetalt Herav 2 -

tapte under- bidrag fra ..: 
stansen stansen ..... . - Konfliktens resultat og andre li' 
begynte sluttet � ti  arbeids- støt!else Landsorga. 

anmerkninger u �� dager i alt i 1927 nisasjonen 
<>. 

den den 
\SI �� i 1 927 kr. kr. 

...J 

7 8 9 10  1 1  1 2  1 3  U 

1 -4 7-6 67 5724 12855.00 5565.00 Ny overenskomst oprettet . 53 
1 1 -5 20-6 40 2700 2483.00 1386.00 do. M: 
20-5 4-6 15 612 434.00 266.00 do. 55 
1 - 4 8-4 7 162 - 70.00 do. 56 
1 - 5 14-5 7 12132 13608.00 76 2.50 Voldgiftsdom 57 

pågikk 12-2 42 11886 191100.00 9 00.00 Oprettet helt ny overenskomst . 58 
1 - lU 1 - 1 1 3 1 1750 3859.43 1, 40.00 Voldgiftsdom 59 

-- - I 34966 52839.43 26309.50 

10-7 8 - 10 !)O 640 800.00 l Ny overenskomst oprettet . 6n 
10-7 24-9 76 280 1200.00 J 525.00 do. 61 
10-7 8 - 10 90 240 300.00 do. 62 
10-6 1 1 -6 1 100 l - do. h3 
9-4 2-6 54 7680 24365.56 7408.00 Overenskomst blev oprettet 64 
13-4 15-6 63 341\50 65249.01l 1099U.00 do. 6f} 
1 -2 1 1 -5 75 6060 15056.28 705 50 Voldgiftsdom 66 
13 -2 1 1 -5 i<7 216000 1032125.10 326525.00 do. 67 
28-2 13-6 105 5400 1 1 924.07 201l.00 Overenskomst oprettet . 6 
1 1 -3 15-6 96 3600 6421.09 17!)7.00 do. 69 
16-5 5-7 52 1 56 104.00 2 1.00 Kiemisk industriarbeiderforbund 70 
9-8 pågår ;142 3284 l 489.50 Pagikk ved årets utgang . . . . 71 
6-5 p�g�r 240 10800 l 4697.00 Transportarbeiderforbundet 72 
25-6 pagar 18!) 1 1 340 13457.25 2765.50 Pågikk ved urets utgang 73 
6 -7 pågår 178 23140 4823U.53 13310.00 do. 74 

12452.00 1�23370 1219232.8R 381885.50 
pågikk 21-3 80 10190 61357.53 22680.00 Lønnsreduksjon 75 

9-7 18-7 9 207 41.49 - Ny overenskomst 76 
16 -5 5 -7 52 3590 1 102 1 85 4200.00 Overenskomst oprettet. 77 
9 -7 7-8 29 360 65 1 .00 220.50 Ny overel l skomst 78 
9 -5 15 -6 37 7600 1 1319.00 } 10290.00 do. 79 
9 - 5 15-6 37 6600 1 1706.00 do. 80 
9-5 15-6 37 5280 1 1576.00 do. . 8 1  
1 1 - 2  5 -4 53 2700 3696.00 1260.00 do. 2 

I 
steder og skibsbyggeriene hele landet. 
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Tabt'll Il. Arbeidsstans-

, I 
9 I � j 

83 
1 

85 
6 

87 

9 

90 
91 
92 
9 l  
1).1 
Uo 
96 

97 
98 
99 

I 

I 

OrganisasJon, sted og bedrift Arbeidsstansens å, sak 

2 3 , 

Arbeids
stansens 
karakter 

4 

Omt antall 
arbeidere -I � 

i alt ,� � 5 
5 I 6 

Porsgrund Porselænfabrik · Krav om lonnsreduksj. Lockout . 1 2501 1 12 
do. 

i_
d
_
o
_
' __

_ 
'
1
250 112 -,, -

Tilsammen 

Norsk Kjøttindustriarbeiderforbund. 
vanviken Polsefabrik, Bergen . 
Slaktere og pølsemakere, Trondhjem 

-,,- -,,- Oslo . .  , 
Tilsammen 

Norsk Kommuneforbund. 

I I 
, Oprettelse av ny tariff . Lockout 

do. do. 
do. do. 

T legrafvesenets hovedverksted, Oslo . Lonnsreduksjon . /LOCkout . 
Bergens Sporvei 1926 . 

Tilsammen 

Norsk Matros- og Fyrbøterunion. 

Moss Dampskibsselskap AlS, Moss · Krav om oprett. av tariff 
Forskj ellige konflikter 

--
Tilsammen 

Norsk Murerforbund. 
Larvik 
Jan l emiske Fabrik 
or Krartanlæg 

Kristiansund N . .  
anda. . . .  . . . 

Sandefjord . . . . .  
Hammerfest . . , , 

· Oprettelse av ny tariff . : SymJo�tistreik 
, Oprettelse av ny tariff 

do. 
do, 
do. 

Tilsammen 

Norsk Møbelindustriarbeiderforbund. 

Streik 
----

Streik 
do. 
do. 
do. 
do. 
do. 
do. 

Mob lindustrien Lønnsreduksjon . , Lockout 
amllige mobelsnekkere i Fr.hald do. do. 

Jacobsen, Kristiansand . do. do. 

Tilsammen I 
c 

I 

' 1 I 

1448 833 

2 
53 
18 

73 73 

45 39 

--
45 39 

3 3 

--
3 3 

13  1 3  
2 2 
1 1 
2 1 21 
11 11 
1 1 1 1  
9 9 

68. 68 

1 l O  10 
18 18 
10 10 

.-
38 38 



ninger 1927. (Forts.). 

Arbeids- Arbeids-
slansen stansen 
begynte sluttet 

den den 

7 8 

1 -2 14-2 
1 -8 16 - 10 

-

I 1 - 7 31 -8 
25-8 21 -9 
22- 1 12-2 -1---

I I 

17 -6 16-8 

27 -6 12-8 

-

I 

9 -4 14-5 
1 7 -5 25-6 
9-5 18-6 
13-5 20- 1 0 
13-8 17 -9 
2 � -3 29- 10 

8- 12 -26 12-7 -27 

30-5 pågår 
1 -4 31 - 10 
29-5 pågår 

-

I 

1 ]0- Antall 
Utbetalt �� tapte � - under-

. _ - - arbeids-
st0ttelse - '- dager " "  

i alt i 1927 .c '"  CO "  i alt *t: "O kr. .. i 1927 
> 

9 1 0  I 1  

131 3000 1 I 
1927.00 

76 192001 '8, 5.00 1 58727 �32280.87 
I I 

581 126 
24 1272 
20 360 

--
1 758

1 
! 

58 191 1 

-- .�. 

10 1 1  
I 

48 1201 
--

I 120 

37 161 
40 42 
41 42 
150 350 
36 36u 
217 1025 
216 1299 

3279 

I 184 1530 
213 3744 
183 1520 

.- ---
6794, 

I 
448.00: 
3700.00

1 936.00, 

51 1  4.00 

3003.00 

3093.00 

420.25 
1226.00 

1655 25 

I 

I 
777.00' 
209.00 
150.00 
H73.00 
1325.00 
46 7 00 

10207.00 

18828.0' I 
24 8.40 
8102.90 
2911 .50 

13502.80 

9 7  

Herav 
bidrag fra 

Landsorga- Konfliktens resultat og andre 

nisasjonen anmerkninger 

kr. 

12 13 

6�0
:
�1 Ny overenskomst 

cio. 

45300.50 

1 1 2.00 Voldgiftsdom . . 
954.00 Lønnsreduksjon . 
23 1 .00 do. 

1300.0�1 
2028 001 Voldgiftsdom 
3528.00 

5556.001 
1 10.00 
329.00 

448.00, 

1 

1 06.00 
56 00 
35 00 
147.00 
37,-.001 
120MO 
140 .00 

3424.00 1 
1 092.00 
3492.00 
1490.00 

6074.00 

Overenskomst oprettet. 

OverenskomRt oprettet . 
Vedr. Norsk KjemiHk . . . . 
Vedr. NorRk ArbeiclsmandsCorbund 
Overenskomst oprettet. 

do. do. 
do. do. 

Konflikten tapt 

Konflikten i jernindustrien 
10 øre pr. time lønnsreduksjon . . 
Konflikten pagår ved årets utgang 

L 7  

'-li' Ol Q, .. ...l 

U 

3 
84-

85 
86 
87 

80 

DO 
91 
92 
03 
04 
05 
96 

97 
98 
99 
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Tabell Il. Arbeidsstans-

Organisasjon, sted og bedrift. Arbeidsstansens aarsak 
Arbeids
stansens 
karakter 

Norsk Nærings- og NYdeISeSmiddelarb.forbund. ! 
IDO Bergens handelsstands fi�krrigruppe . ILønnskonflikt . . . . . Streik . 
101 Skaho og Mustad ok fabrikk . Jt>rn og l\1etallarbJorb. Lockout 
10� Seilduhfabrikken, Oslo . . Norsk Tekstilarb.forb. . do. 
103 Raadhush I.pitset, Oslo . Lonnskonflikt . . 8treik 

Tilsammen 

Norsk Papirindustriarbeiderforbund. 

10·1, Katfos Cellulose & Papirfabrik . 
105 SldenRvasdragets Fellesfløtning . lOt; AI:; Skogeierbruket, Skien 
Hl7 Storbrofoss TI æsliperl lOt{ :-;lo anke losR Trmsliperi . 
lu" Fol lafoss Træsliperi . 
1 10 Norw, gian PapIr Co., Drammen . 

Tilsammen 

I ! 
· Krav om neds. av et ta- Lockout 

riffbestemt arb.antall 
· Krav om ny overensk. do. 

do. do. 
· Ang. oprett. av overenc;k do. 
· Fornyelse av overensk do. 
· Lonnsreduksjon do. 

do. do. 

I 
Nor�k Skinn·, Lær- og GummiindustriarbJorb. 

1 1 1  AlS KIt'!11 Hansen & Co , Lærfabril\ , LOI1nsredukRjon 
Trondhjl'm 

1 1:l AlS Ililditsch Lærfabrik do. 

. Lockout 

Streik 

I 

Omf. antal 
arbeidere 

� iil 
i alt .� 

5 
� o 
6 

I 

54 54 
2 2 
l 1 
1 9 19 

76 76 

. 1 150 1 47 
· 1 66 66 

40' 35 
65 60 
36 32 
133 1 1 33 
45 45 

53 ,! 518 

I 
20, 20 

321 32 

Tilsammen 1--- --
. /  

. 
Norsk Skog- og Landarbeiderforbund. 

1 1 .l jKUN C' Co . . . .  

Norsk Skotøiarbeiderforbund. 

1 14 :-;kotoi ndustricn · Lonnsreduksjon . . Lockout . 

I Norsk Skredderforbund. 

I l o  Trikota�jerahrikkene i Os)o . . . . . .  Oprettelse av ny tariff . Lockout 
1 1 1; Hansen & Co , Oljrklrcdefabr., Fr.stad Krav om lonI1sreduksj do. 
1 1 ' 1 \ug. P. Horns KOI1fcksjoI1sfabrik . . . do. do. 

I 

52 / 52 

I I 
I j 

1620 1 339 I 

3001 180 
90 80 
2101 1 30 



ger 1927. (Forts.) 

- 2 
2 1 - 2 
2 1  - 2 
1 6 - 12 

13- 5 

pågikk 
23 - 3 
23 - 3 
27 - 7 
25 - 6 
13- () 

2-5  

1 -3 

12-2 

1- 4 
25 - 2 

2 - 10 

Arbeids-
stansen 
ophørte 

den 

16- 4 
13- 5 
1 5 - 5 
pågår 

7 - 10 

3 1 - 12 
13- 7 
14 - 4 
12- 8 
30- 7 
12- 8 

27-t> 

28 -6  

1 1 -5 

18-6 
4-6 

22 - 1  

Utbetalt 
under-

sl"ttelse 
i all i 1927 

kr. 

l !  

'27'.001 

1 151 19050 1 
365 19800 
1 1 0 360() 
221 1 1 70 . 
45 1 36H : 
36 399° 1 
9 1  76 i 

I 
7\li 23400 : 3R535.50 
9 7H50 1 9038.UO 

1 1 2  19<100 29115 uD 

99 

Herav 
bidrag fra 

Landsorga-
nisasjonen 

kr. 

1 2  

1695_5°1 

2000.00 

Konfliktens resultal og andre 
anmerkninger 

1 3  

Resultatlos . . . . . . .  
J ern- og Metall arbeiderforbundet 
Teksti l arbeiderforbund et . 
Pågår 

Enighet opnådd . 

Voldgiftsdom 
Overenskomst oprettet. 

do. 
do. 

Volda-iftsdom . . . . . 
Lockouten ophort, grundet 

tens konkurs 

Overen skomst oprettet 

Voldgiftsdom . . . . .  

bedrif-

.. " � • o-l 

U 

1 00 
101 
103 
1 03 

104 

105 
1 1 6 
107 
lUR 
l 09 
1 10 

1 1 1  

1 12 

I . I 

1 1 3  

82873.00 Voldgiftsdom. I Kun for medlemmer. 1 14 

I 

1 15 
I l t; 
1 1 7  

9000.00 ! Voldgiftsdom _ _  . . . . .  
46�)0.001 Do. . - . . . _ . 
1 755.00 Overenskomst blev oprettet 

------�----��---------------



Tabell I l .  

Organisasjon, sted o g  bedrift 

2 

1 18, 1I0Im & SOll, hatte- og luefabrikk 
110 'kreddel'l1e, Arendal 

120 Østbye Hansen . . . . . . . . . . 

Tilsammen 

Norsk Stenindustriarbeiderforbund. 

1 2 1  .:it nhuggerne i Oslo, Grorud, 
berg og Larvik 

Norsk Tekstilarbeiderforbund. 

1 00 

Arbeidsstansens årsak 

3 

Arbeids
stansens 
karakter 

K rav om lønnsred. . Lockout 
do. 

om gjenin Streik 
tagelse av org. arb. 

Oprettelse av overensk 

oh. Pettersen AlS, Bryn . . . . . . . Lønnskonflikt . Streik 
do. Det Illek.  Ve\ eri, Moss . . . . .  

De For nede Uldvarefabr. avd. Grorud 
Tekstilfabr,kkenps landssammenslut-

n ing og Norsk A rbJorcning 
12 rrgellR Spinderi . . . . . . .  . 
127 Byaa, en . . . . . . . . 

Tilsammen 

Norsk Transportarbeiderforbund. 

do. 
do. 

do. 
do. 
do. do. 

128 Næringsmiddelgr. Tarifforening, Oslo Tariffrevisjon . . . . . . Streik . 
1 29 1110re Fylkes Ruteselskap . . . . . . .  Krav om lonnsred . . .  Lockout 
l Forskjellige konflikter . . . . . . . . 

Tilsammen 

lAlle organisasjoner tilsammen . . . . . . . 

Arbeidsstan 

Omf. antall 
arbeidere 

i alt 

6 6 

I 1 40 ' 132 I 

63 
1 2  
80 

1545 

5 
6 6 

2221 1711 

190 190 
29 29 

210  219 

15365 
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Arbeids- Arbeids-
Antal Utbetalt Herav ... 
tapte under- bidrag fra " 

stansen stansen 
arbeids- sIølteise Landsorga-

Konfliktens resultat og andre K 
begynte sluttet anmerkninger .. 

dager i alt i 1 927 nisasjonen -I 
den den 

i 1927 kr. kr. 

10 11 11 iS , .  

3-3 800 225 00 Midlertidig overensk. 1 0 pct. 1 1 8 
Pågikk 470 1 14.00 Overensk. oprettet 1 19 

1 -10 Pågår 61 4911 .00 Pågikk ved årets utgang . 120 

20655.00 

3-6 17-6 805.00 Overensk. oprettet . . . . . . . 121 

1 -4 30-4 885.50 Oprettelse av overensk . .  122 
Pågikk 7-2 280 1 10 do. 123 
25-2 17-5 2- 72 i1 .00 do. 124 
14-2 1 1 - 5 88511.50 Voldgiftsdom . 125 

Pågi k k  28-2 59 280.00 Resultatlos . � 126 
3 - 1 Febr. • 294.00 Bedriften nedlagt. Ca. 2 mdr. 127 

97482.00 I 
Pågikk 13- 1 ls l 10098.50 5130.00 0fr. overensk. Lonnsreduksjon 128 

1 -3 Pågår 6583 31755.50 5 00.00 P gikk ved årets utgang . 1 29 
5:H3.00 130 

8863 16203.00 

1001404. 



Avdelings- og medlemsbevegelsen. 
Ved utgangen av 1 9 2 6  stod 27 forbund med et samlet medlems

tall av 93 1 3 4, fordelt i 1 1 8 7  avdelinger tilsluttet Landsorgani
sasjonen. 

Fra 1 januar 1 92 7  er Norsk l\1urerforbund og Norsk E lektrikker
og Kraftstasjonsforbund på nytt tilsluttet Landsorganisasjonen, og 
fra 1 oktober s. å. blev også Norsk Skog- og Landarbeiderforbund 
optatt i Landsorganisasjonen. 

Den 31 desember 1927 stod således 30 f01'bund med et samlet 
medlemstall av 94 154, fordelt i 1 314 avdelinger, tilsluttet Lands
organ isasjonen. 

Sammenlignet med foregående år er det således 3 forbund og 
1 2 7  avdelinger mer. 

A v tabell Ill, som er opstilt efter de tilsluttede organisasjoners 
kontingentinnbetalinger i året, vil det sees at Landsorganisasjonens 
gjennemsnittlige medlemstall i 1 92 7  var 93 6 7 3, hvorav 1 5 2 0 1  halvt
betalende. 

Det hoieste medlemstall konstatertes i april med 95 462. 
I 1 926 var gjennemstnittstallene henhol dsvis 94 260 og 14 787.  
Efter tahellen over kontingentinnbetalingene er det gjennem-

snittlige medlemstall minket med 587 = 0.62 pct. sammenlignet med 
foregående år. 

Av tabell IV fremgår medlemstal lets forandring sammenlignet 
med foregående år. Tabell en, som er opstilt efter de av forbundene 
innsendte årsskjemaer, stiller sig noget anderledes enn tabell Ill. 
Årsaken til differansen er at organisasjonens kontingentinnbetaling 
for desember måned ikke helt stemmer med det medlemstall som 
årsskjem aet utviser. 

Av tabell IV, rubrikk 1 2  fremgår videre at forbundene har 
1 5 6 1 2  halvtbetalende medlemmer, og rubrikk 13 viser at 7 1 95 = 7.64 
prt. av Landsorganisasjonens medlemmer er kvinner. 

Tabell V og VI viser organisasjonsforholdene i geografisk 
henseende. 

A v tabell IV fremgår organisasjonens utvikling forbundsvis og 
i tabell VI geografisk. 

Som det fremgår av tabell VI er det for byenes vedkommende 
en okning av medlemstallet med 4 5 7  eller 0.7 pct. 

For landdistriktene er okningen 822 eller 3.4 pct. Medlemstal let 
på Svalbard, som er opfort for sig selv, viser en reduksjon på 209 
med lemmer. Den absolutte okning i Landsorganisasjonens medlems
tall er i alt 1 020 eller 1 . 1 pct. 
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Sammendrag av Landsol'ganisasjonens medlemstall 
pl'. 31 desember 1918-1927. 

3 1  desember 1 927 . 94 1 54 medlemmer. 
- ,, -

" 
- ,, -

" 
- ,,-

" 
- ,, -
- ,, -

" 

1 926 . 93 1 34 
1 92 5  . 95 9 3 1  
1 924 . 92 7 6 7  
1 923 . 85 599 

1 922 . 83 640 

1 9 2 1  . 95 9 6 5  
1 920 . 1 42 642 
1 9 1 9  . 1 43 926 
1 9 1 8  . 1 0 7 5 4 2  

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
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Tabell Ill. 
Organisasjonenes gjennemsnittlige 

(Efter skjemaene for kontingent-

i l  
1 
2 
3 
4 
6 
6 
7 
8 
9 
10 
I l  
12 
U 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
80 

Organisasjoner I Januar I Februar I Mars I April I Mai 

Arbeidsmannsforbundet _ . -

Baker- og Konditorforbundet 
Barber- og Frisørsvennenes Forbund 
Bokbinderforbundet . . . 
Bygningsarbeiderforbundet 
Centralforeningen for BoktrykkerI' 
Elektrikker- og Kraftstasjonsforb . . 
Formerforbundet 
Gullsmedarbeiderforbundet . .  

I Iovleriarbeiderforbundet 
Jern- og Metallarbeiderforbundet 
Jerllbaneforbundet . 
Kjemisk Industriarbeiderforbund 
Kjøttindustriarbeiderforbundet . 
Kommuneforbundet . 
Litogralisk forbund . 
Matros- og Fyrbøterunion . 
Murerforbundet . 
Møhelindustriarbeiderforbundet 
Nærings- og Nydelsesmiddelarb.f. 
Papirind ustriarbeiderforbundet 
Postforbundet . . . . . . . 

: I 

Skinn-, Lær- og Gummiindustriarb.f. 
Skog- og Landarbeiderforbundet . 
Skotøiarbeiderforbundet . 
Skredderforbundet . . . .  

Stenindustriarbeiderforbundet 
Tekstilarbeiderforbundet 
Transportarbeiderforbundet . 
Tobakkarbeiderforbundet i Norge 

Tilsammen 
Derav halvtbetalende 

4 815 
1 834 
120 

1 331 
6 820 
3 490 
1 059 
1 742 
495 

S 421 
1 1  015 
5 271 
7 580 
590 

8 123 
502 

1 672 
1 400 
1 020 
4 694 
12 720 
1 0  7 
500 

-

2 314 
1 566 
1 082 
2 207 
{) 398 
998 

- '  

94 66 
14 888 

5 135 5 161 5 153 5 145 
1 817 1 817 1 817 1 800 
120 120 85 5 

1 335 1 334 1 333 1 333 
6 806 6 713 6 626 6 693 
3 490 3 490 3 490 3 490 
1 041 1 059 . 1 073 1 078 
1 740 1 737 1 729 1 71 1  
495 497 500 500 

S 432 3 514 3 613 3 587 
1 1  067 1 1 015 10 938 10 884 
5 27 1 5 271 5 549 5 249 
7 592 7 583 7 546 7 518 
590 56! 564 552 

8 147 8 216 8 274 8 216 
502 50::! 502 502 

1 6781 1 696 1 705 1 735 
1 400 1 400 1 400 1 400 
1 020 1 l2� 1 124 1 124 
4 756 4 746 4 672 4 683 
12 675 12 675 12 675 12 675 
1 0  7 1 087 1 087 1 087 
490 487 485 483 

- - - -

2 3 19 1 2 3 1 5 2 305 2 303 
1 558 1 554 1 487 1 419 
1 0641 1 034 1 01 7 1 033 
2 259 2 295 2 289 2 274 
l> 408 5 426 5 421 5 402 
1 018 1 013 1 003 993 

-- -

95 3 1 2 95 445 95 462 94 954 
15 096 15 336 15 366 15 357 
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medlemstall  for hver måned i 1927. 
innbetalingen til Landsorganisasjonen.) 

August I Septbr. I I Novbr. I ... I Gj .snitt I Gj.snitt I c 

Juni Juli Oktbr. Desbr. 
" 

i året i 1926 o. ., ...J 

5 091 4 933 4 925\ 4 936 4 903 4 909 4 859 4 997 5 346 1 
1 782 1 782 1 782 1 756 l 729 1 729 1 729 1 781 1 827 2 

5 95 100 75 75 75 95 93 85 3 
1 3241 1 321 1 332 1 341 1 345 1 345 1 3 4  1 335 1 364 4 
6 778 6 865 6 850, 6 7tl9 6 600 6 596 6 679 6 72 6 71 5 
3 490 3 490 3 490 3 490 3 490 3 490 3 490 3 490 3 4..17 6 
1 079 1 071 1 062 1 053 1 044 1 044 1 023 1 0j7 475 7 
1 700 1 700 1 689 1 678 1 66 : 1 653 1 657 1 700 1 764 8 
500 500 500 500 500 500 500 499 492 9 

3 512 3 404 3 281 3 226 3 180 3 180 3 192 3 371l 3 735 10 
10 896 1 0931 10 829 10 733 10 710 10 679 10 607 10 51l 1 1 29:2 1 1 
5 17 5 32:J 5 325 1 5 699 5 71 1 5 674 5 8 13 5 46 1  5 132 12 
7 4ti91 7 4 13 7 345 7 247 7 156 7 09 7 0!l0 7 3  6 13 
540 540 540 545 555 555 575 560 14 

8 107 8 015 7 !l20 7 809 7 72D 7 722 7 839 8 009 15 
502 502 502 502 : 502 502, 5021 502 16 

1 7  O 1 767 1 770 1 7781 1 777 1 772 • 1 81 1 7,15 17 
1 400 1 400 1 400 1 400 1 400 H65 1 315 1 390 18 
1 12� 1 114 1 114 1 114 1 1 14 1 1 14 1 1�8, 1 106 1 074 19 
4 703 4 695 4 624 4 528 4 523 4 555 4 6,17 4 7�1 20 
1 1 863 1 1 325 1 1 5D9 1 1 310 1 1021 110 49 1 1  ' 9 12 443 2 1 
1 103 1 103 1 103 1 103 1 103 1 103 1 096 1 123 22 
473 452 436 432 434 439 4611 567 23 

2 29�1 - 7 O 780 1D5 21 
2 265 1 2 20i 2 164 2 182, 2 201 2 255 2 1-15 25 

1 3D 1 377 1 347 1 3�4 1 339 1 371 1 422 1 40U 26 
1 047 1 053 1 082 1 1 13 1 133 1 162 1 0  3 1 135 27 
2 272 2 271 2 264 2 30 2 362 2 37 l 2 297 2 31 5 2 
5 250 5 237 5 256 5 170 5 062 5 102 5 167' 5 2741 4 D I 2 29 
988 985 !l73 D58 948 934 89 : !l75 1 00:l 30 

93 726 92 931 92 644 91 996 !l2 075 92 086 92 425 !l3 673 94 260 
15 0D6 15 0Ul 1 5 023 14 742 15 348 15 498i 15 656 15 201 1 1 47 7 
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Tabell IV. Avdel ings- og medlemsantall  p r. 3 1/1 2 26 og 27, samt 

Antall avdelinger 

� 
-

Organisasjoner tilsluttet 
utgaatt eller 

Il pr. 'I{,. 1926 nedlagt pr. "/12 1927 "" i aarets løp i aarets løp 

, • 3 • • • 

1 Arbeidsmannsforbundet . 120 16 16 120 
2 Baker- og Konditorforbundet 53 - 5 48 
3 Barber- og Frisorsvennenes Forbund 1 2 - 3 
4 Bokbinderforbundet . 14 - 1 13 
5 Bygllingsarbeidprforbundet 82 4 6 80 
U Centralforenillgen for Boktrykkere 52 - - 52 
7 Elektrikkel'- og Kraftstasjonsforbundetl )  . - 31 - 31 
8 Formel'forbundet 

. 
44 · - 44 

9 Guldsmedarbeiderforbundet 7 - - 7 
10 IIovleriarbeiderforbundet 51 2 5 48 
11 Jern- og Metallarbeiderforbundet 81 - 3 78 
12 Jernbaneforbundet . 57 1 1 57 
13 Kjemisk Industriarbeiderforbund 64 3 - 67 
14 Kj ottind ustriarbeiderforbundet . 16 1 2 15 
15 Kommuneforbundet . 123 8 7 , 124 
1() Litografisk Forbund . 6 · . 6 
17 Matros- og Fyrboterunionen . 21 · - 21 
18 1\1 ul'erforbundet ') 45 - 1 I 44 
III  Mobelindustriarbeiderforbundet 33 - 2 31 
20 Nærings- og Nydelsesmiddelarb.forb. 53 I 2 1 54 
21 Papirindustriarbeiderforbundet 1 17 · 17 100 
22 Postforbundet . 29 1 5 25 
�3 Skinn-, Lær- og Gum miindustriarb.forb . .  14 · . 11 
24 Skog- og Landarbeiderforbundet2) • - 75 - 75 
25 Skotoiarbeiderforbundet . 24 · • 1 23 
26 Skredderforbundet . 27 1 1 27 
27 Stenindustriarbeiderforbundet 30 9 3 36 
2!:! Tekstilarbeid erforbundet . 16 2 1 17 
20 Transportarbeiderforbundet . 45 6 4 47 
30 Tobakkarbeiderforbundet i Norge 7 - - 7 - ' --

Tilsammen 1 232 164 82 1 314 

, Elektrikkerforbundet og MlIrerforbllndet er tilsluttet fra l januar 1 927. • Skog- og Landarbeiderforbundet 
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tilsluttede og uttraadte avdelinger og medlemmer 1927. 

Antall medlemmer -
pr. "l" 1926 pr. "/11 1927 -- - inntraadt utlraadt 

-- herav 
herav i aarets løp i aarets løp \ herav kvinner 

i alt halvtbet. i alt halvtbet. 
7 • • 10 Il " IS 

I I 

5 346 402 1 160 1 647 4 59 283 140 

1 851 142 230 326 1 755 9� I 35 
120 18 49 91 75 -

1 325 949 138 110 1 353 952 952 

6 828 274 1 833 1 904 6 757 272 -
3 480 1 048 384 360 3 504 1 1 064 , 816 

- - 1 002 - 1 OO� 150 -
1 77 65 28 10 I 1 69 67 -
495 82 52 43 1 504 82 -

3 425 132 677 910 3 192 Hil -
10 960 - 1 716 2 135 10 541 - -
5 539 107 577 303 5 813 141 -
7 573 907 1 277 1 756 ! 7 09-1 965 663 

5UO 80 94 1q4 5 O 60 I 22 

094 1 022 1 203 1 373 7 924 1 1  6 00 
502 177 30 30 502 I 177 I -

H85 45 333 - 1 818 173 -
- - 1 300 - 1 300 - -

1 037 46 131 - 1 168 104 -
4 6  5 1 633 681 I 746 4 620 I 1 780 -
12 766 2 260 - 1 690 1 1 076 1 725 -
1 170 - 45 67 1 148 100 l) 
507 14 37 10-1 HO 109 101 

, - - 2 367 2 367 2 367 -- l 2 311 1 061 147 2 1 91 1 036 1 736 267 
1 601 853 286 622 1 265 \ 620 70 
1 091 146 678 585 1 184 192 -
2 1116 1 268 60ll 422 2 3  3 1 424 1 455 
5 407 285 688 02! 5 171 321 -
072 1 135 237 70 16 600 --- -- -- - -

93 134 13 15 1 17 887 1 6 67 94 154 15 612 7 195 

er tilsluttet fra l oktober 1927 • To avdelinger har slutt.t sig sammen til en. 

Medlemstallets forandr. --
absolutt 

+ eller -+-

.. 

4 7 1 
76 
45 

+ 2� 
71 

+ 24-
-

+ 80 
+ 9 
+ 233 

419 
+ 274 ' 

479 
10 
170 

-
+ 333 

1 6 
+ 13 1 
....... 65 
+ 1 6UO I -: 22 
+ 67 

- I 
120 l 
336 I 93 

procentvis 
+ eller -+-

.. 

9.1 
4.1 

+ 37.;) 
+ 2.1 

1.04 
+ 0.7 

-
4.5 

+ 1 .8 
+ 6.8 
... 3. 
+ 4.9 

6.3 
1 .7 
2.1 

-
+ 22.4 
-+ 12.52 
+ 12.6 

1 4  
+ 13 2  
....... 1 .9 
-:- 13.2 

-
5.1 

+ 20.9 
+ .5 + 

+ 1 7 1 ' + 8.5 
236 -:- 4.4 
102 + 10.4 -

+ 1 020 + 1.1 

...: " K .. 
....l 

11 

1 
� 
3 
4 
;) 
6 
7 

9 
lO 
1 1  

1 1� 
1 3 
1 4 
15 
16 
17 
1 
1!J 
20 
:.lI 
22 
23 
24 
2;) 
26 
27 
28 
29 
30 



Tabell V. 

Organisasjoner 

1 Arbeidsmannsforbundet 
2 Baker- og Konditorforbundet 
3 Barber- og Frisørsvennenes Forbund 
4 Bokbinderforbundet . 
5 Bygningsflrbeiderforbundet 
6 Centralforeningen for Boktrykkere . 
7 Elcktl'ikkel'- og Kraftstasjonsforbundet 
8 Formerforbundet 
O Gullsmcdal'beiderIorbundet 
10 lIovlerial'beiderforbundet 
1 1  Jern- og Metallarbeiderforbundet 
12 Jernbaneforbundet . 
lB Kjemisk Industriarbeiderforbund 
1·1 Kjottindustriarbeiderforbundet . 
16 Kom muneforbundet 
16 Litografisk Forbund . 
17 Matros- og FYl'bøterunionen . 
18 l\Iul'crfol bundet . 
10 l\Iobelindustrial'beidel'forbundet 

1 08 

Organisasjonsforholdene 

1. Østfold fyl ke 

- 1 33 1 70 1 30 1 21 1 4 154 

1 

1 
1 

- 1 
5 1 
- l 
O -

1 1 -

. 1 1  1 284 -
1 51 1 

2 423 -
- - 1 
2 22 3 

22 1 3 -
6 2 190 l 
251 1 35 l 
- l 21 1 
- 1 79 l 
- l 5 -

- 1 
6 1 2 
15 1 
10 1 
10 1 

- l 43 - -
10 6 571 l 167 1 
- I  -
- 3 326 l 78 1 
4 1 13 - - 1 
48 4 140 2 35 3 

- 1 
- l 10 -
38 1 20 - 1 

10 
2 1 
24 
45 
15 

3 
6 
4 
3 
3 
1 
1 

64 9 

16; 1 � 
10, 3 
56 12 

1 
- ' 2 

35 
278 
99 
76 
104 
5 
43 
802 

573 
27 
279 
10 
58 

- - 1 2 2 44 ] 7 1 17 5 70 
1 10 t 22 2 28 1 16 2 25 6 91 

:lO Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforb. 
:lI Papirindustriarbeiderforbundet 

1 57 - - 1 25 4 1 170 1 1 1 
6 628 3 585 1 290 1 180 12. 1681 , 
- - - - 1 17 l , 16 1 14 

6 215 
17 2736 

22 Postforbundet . 
23 Skinn-, 1001'- og Gum miindustriarb.forb. 
2·1 Skog- og Landarbeiderforbundet . 
26 Skotoiarbeiderforbundet . 
26 Skrcdderforbundet . 
27 Stenindustl'ial'b.forbundet 
28 Tekstilal'beidel'forbundet 
20 Transportarbeiderforbundet 
30 Tobakkarbeiderforbundet i Norge 

- 1 60 - - l 7 -

- 1 241 1 202 1 65 -
- 2 42 2 71 2 138 ] 

. 25 806 -
- l 266 1 80 2 
- 1 59 1 184 1 

- - I 
60 -
42 1 

3 47 
2 67 

3 508 
5 7 256 

91 
4 
4 

406 
376 
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i geografisk henseende. 

-.o I :c > u < ::E 

2. Akershus fylke 3. Oslo 1----,-----;-'---------;--;' ... :'-:---- ----
'" � ... e .ol;!, u .!:  � Cl 

= :6  I � � I .!!! 
tt' -g  Cl == � 

� l ! 1 � 1 �1� I �i� � I � 
01 3 

3 
633 3 1 166 -

4 l.6 598 1 
- - - - - - - - - - ' . l 49 
3 35 - _ . - . - - - - - 1 1005 

2
- 1 7 :283 3 1 04 - - - - - - 3 1 04 10 4078 

4 09 · - '  - 1 1 8  1 1 8  1 18 1 2003 
4 85 · - .  - 1 10 1 10 1 10 1 488 
4 115 3 80 - . - - - - 3 80 2 712 
1 5 - - - - - . - . - I . 1 340 

2 

4 -

3�! � , - 1 
6 1 

42 1 

12 1327 6 179 _- -_ 4_ 1 1 62_ 4 162 10 341 2 267 
10 853 8 1 988! - . 8 988 13 3052 
- - 3 456 - . 1 1802 1 !802 4 1258 5 661 

3 124 -
1 171 -

7 096 1 1 1022 - - - 1 1 1 1022 3 382 
3 27 1 64 - • - I . - 1 64 1 29') 

14 501 8' 441 - • 2 37 2 37 10 478 29 4761 � �� � l � � � � � � � � � � :�� 
5 70 - - - - 1 1 1  1 11 1 11 1 600 
7 101 - - • - - - - - - • 2 448 

1 

�- I 7 272 1 176 _ I . . - - - 1 176 11 1  2 182 • 

23 3364 9 943 • - 1 104 1 104: 10 1047 . 
3 47 · - - - 1 6 1 61 1 6 1 496 • 

17 -

5 . 

- - I 

- 1 

- 1 

- 1 
10 1 
15 -

O 1 

· 1 

26 -

87 1 
35 1 

23 -

30 -
- 1 121 -
- 4- 207 . 

· 1 
- 2 

- 1 
- 1 

16 . 
32 - ,  

15 -
10 - ' 

• 2 157 -

8 1 2
. 

67_ 3' 77
- _. -_ 1

_ 
1 1
. 

1
_ 

11_ 3
1 1 1

7
1
7 

4 282 -
- - 50: 1609 10 300 - - - , 

3 608 · - 1 4  - 1 4 1 4 2  - - - - I - - _ .  7 256 . 
806 2 32 - - -
406 21 516 - . -

- 2 32 
• 2 515 

4 
2 
1 

6 
69 1 
103 
800 

25 
4 
4 376 - 2 2095 

4 7 8 

• Star tilslutte! avdelingen på Gjøvik. 

, - 1 112 • 

- 1 6 -
1 4 -

6 -

... u 
e 
e " c 

- 1 
- 3 106 1 

26 2 30 � 
· 3 

- - · 3 · · 3 4-
24 2 11 1 4 1 14-9 5 
161 3 60 3, 60 6 

• 1 15 2 2J 7 
- 2 28 4 7U 8 

• O 
- 1 30 1 30 10 
- 1 121 4 24f) I I  
- 4 207' 5 46� 12 

- 1 16 1 
• 2 32 3 

- 1 15 2 
- 1 101 1 
- 2 167' 2 

- 13 
16 14-
40 16 
- 16 
• 17 

20 18 
10 10 

1ui 20 
- 3 261 21 

3 1 3 1 3 ')') 
• 2 16 2 16 23 
- 10 
· 1 

300 60 199!J 24-

1 12 1 1 112 25 
· 1 6 l , 6 26 

- l ' 4 27 

- 1 l) 1 
- 28 
6 20 
· 30 
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Tabell V. 

Organisasjoner 

1 Arbeidsmannsforbundet . 
2 Baker- og Konditorforbundet . 
3 Barber- og Frisørsvennenes forb. 
4 BokbmderCorbundet 
6 Bygningflarbe derforbundet . 
6 Centralforeningell for Boktr. 
7 Elck trikker- og KraftstasjollsIorb. 
� Formerforbundet . 
Il Gul 'Rmedarbeiderforbundet . 
10 I Iovlcl'iarbeiderforbundet . 
1 1  J-"rn· og l\Ietallarbeiderforbundet 
12 Jernhaneforbundet 
la Kjelll iHk Industriarbeiderforb . .  
] 1 Kjoltindustrlarbeiderforbundet 
Jfl Kommuneforbundet . 
1 6  Litografisk Forbund 
17 M atros· og Fyrbøteruni men 
lH 1\1 li l"<'l'forbu ndet . 
l ! '  l\Iobelind ustriarbeiderforbundet . 
20 Nærings- og Nydelsesm.arb.forb. 
21 Papirindustriarbeiderforbundet . 
2:! Postforbundet 
2:l Skinn-, Lær· og Gu mmiind.arb.f. 
21 S kog- og Landarbeiderforbundet 
2�l Skntllia,  beiderforbundet 
26 Skr!'dderfnrbundet 
27 �tellill( luRtriarb.forbundet . 
2!:! TckRtilarbeiderforbundet . 
211 Trallsportarbeiderforbundet. 
30 TobakkarbeiderIorb. i Norge 

1 1 0 

Organisasjonsforholdene 

__ _ 5 __ 0-,p_land fylke 6. Buske· 
.. , u � E 

::: E ....l oS .c 

61 95 1 1 J 1 :: >f l � ;  ,; ;  '01 
� � · 2: �

1
2� �I · 4: � · 4: � 

9 l 42 1 

l 

1 
1 

5 1 27 1 2" 2 55 3 60 -

- 1 29 -
49 l 85 l 

- 1 78 1 
44 1 22 -
lO 1 1 16 -

7 - - l 7 4 
22 1 3 1 1 1 2 32 3 54 1 

. 1 
1 217 2 
l 72 -
l 88 -

- 1 
. 2 

- I 
- 1 

, 71 - I 
5 477 - '  �I 3 � � 
3, 86 -

9 - - 1 
528. 1 8 3 

8] - - 1 
3-, 1 3 1  3 

9 1 9 1 20 9 173 -
536 41 753 
- 1 72 
- / 1 8� 

l 28 1 307 1 
3 306 5 1156 -
2 128 2 240 -
- - 1 1 1 -8 1 1 I-

66 3 66 1 8 2 75 1 

- 1 lO -

2 1 1 2 3 2 3 - - 3 89 1 
1 7  , 33 2 fiO 21 51 - - 3 8 -
- - - - - 1 71 - - 1 42 -
- 1 100 1 100 61 577 21 2453 6 3 O [) 
- 1 7 1 7 3 31:! - - l 55 1 
5 - - 1 5 1 5 - - 1 29 -
- - - - - 3 86 1 27 - - -

- l 1 7 1 4 2 21 -
4 -
- 2 

� �I 70 -
88 -- 1 4 - - 1 

83 -
- 2 235 -

, 

14 

45 
1 1  

1 0  

1 7  

18 

439 
10 

- - - - - 2 239 - -

Til Ram rnen 1 7 1076, 1 5 715 1 1  243,26 95�i,';'203: ,: �2G; 1� l;� 57; , ' l  
• De,�uten har avde,ingen 3 medlemmer p. Hamar. 
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i geografisk henseende. , (Forts.) 

rud fylke ,7. Vestfold fylke 

1 
1 

1 
1 

1 

-1 

1 

1 

24 3 82 
17 3 73 

9 
4 

- 1 29 1_ 

67 3 197 5 
11 3 100 3 

- 1 22 5 
- 1 116 2 

' ·  
17-7 1 24 - - -

82 - - - - - 1 

29 -
246 -
lOO -

' 

66 - - -
126 2 '12 -

- .-

4 1 
- 1 -12 -
7 1 17 1 

- - - 1 5 -
- 1 7 1 118 1 
- 1 43 1 19 1 
- 1 16 1 H · 1 
- I 18 'l 4 1 

16 - - 1 28 

64 - -
17 - -

6 

1 20 
1 '34 

12 - - 1 13 
- - - -1 '50 

- 3 173 
27 3 344 

- � 11156 

4 193 - - - - . - - - 1 24 7 - - - - - -
4 372 2 98 - - 1 I 18 1 9!) 1 86 2 236 - - 1 207 

-- 2 240 
- 1 l l 

8- 1469 11 22 -I - 11 21 - - 11 14 . I - - - . I -�I 3
:� � 21 

� : : : : " : : � 
6
� : : : : : : _ 

30 4 U2 5 130 - - - - 1 5 1 12 1 28 - - - - 1 7 - .... - - - · 

1 
5 

12 
72 

1 5 
4 209 
4 113 

I -
33 

4 47 
1 50 
1 247 

2 
5 

36 1 

72 2 
., 3 

1 5 4 
4 209 '5 
4 113 6 
3 33 7 
6 79 8 
1 50 9 
1 24'7 10 

6 1rn 8 844 11 
21 41 3 63 12 
1 63 3 274 13 
- - \ - . i4 
4 52 4 5_, 15 

- 16 
- 1 to 1 10 -- - - -- 1 

3 1 12 1 
70 - - 1 15 2 I 85 2 85 17 

4 37 18 
1 3 19 
4 112 20 
5 365 21 
2 31 -22 
l 5 23 
5. 62 24 
5 64 25 
3 26 26 

2 ll6 27 

-' 4 107 4 107 - - -
- - 3 88 3 SR - - - - -

- 1 
- 1 

. I 1 42 ; 1 421 - - _ - 1 64 1 
I 

40 1� 859 33 3312 4 <'84 -
- 2 
- 1 

65 
29 

- 1 70 
- 2 88 

- '2 235 

2 
1 
1 
1 
2 
2 
2 

65 -
2!) -
27 5 62 -
711 -
88 -
83 

235 -

- l' 9 -

- I 

- t 

- 1 
- 1 

3 - - - -

1612 321 -
- 1 81 -

10 1 21 -
5 - � 

' 

4 I 12 1 
4 - - 1 

- 1 100 -

8 - - 1 

-1 . -

18 - - 1 
8 - - 1 

- - - 1 

l,�J � 3
� 

-1 4 1121 

21 
14 

16 

1 

2 
1 

81 
31 

5 

5 64 
3 26 
2 116 

- 28-

- - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 24 1 ' 24 30· 
- 2 233 2 233 ' - - - 1 27 ' - - 2 

2
3

4
9 i 12 - -_ - - 4

1
1 78 .4 78 29· 

7 �M�™�;:; 733 1 �61m��;-;;����1� 439 -;1�-;;;; 
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Tabell V: 

,·• 

Organisasjoner 

1 Arbeidsmannsforbundet 
2 Baker- og. Konditorforbundet . , . . 

3 BarJ::ier- og 'Frisørsv. Forbund . 
4 BokbinderforbU:ndet '" 
5 Bygningsarbeider�orpunget 

t 
1J2 

- � . 9' '24� -

-. . 

Oi;ganisasjonsforhol?ene i 

- 1 27 -

"' ·- -

s, Telemark 

9 1 12 

'7 -

6 Centralforeningen for B okfrykkere., - -. ' - 1 . 6 

- 1 

L - I -

- 1 

2 -

7 1 16 1 11 " J 
7 Elektrikker- og Kraftstasjonsforbundet 
81 Forine'rforbundet 

-
' ' 

9 Gullsmedarbeiderforbundet .. 
10 

'Høvleriarbeide'rforbun
'det ... 

11 .�ern- og Metallarbeiderforbundet : 
12 Jernbaneforbundet . .. 

1 

-. .  

1 

14 - ' 

.- 1 

25 -

- 1 46 -

5 - ' ·- - 1 5 -

- 1 . 74 1 22 1 • 22 -

- • I'. - -1 - 1 45 

13 · Kjemisk Industriarbeiderforbund 
'1 1 220 -

6 .395 - - 1 24 - .' 
. 
- 3 199 2 171 . 2 647 

14. Kjøtti,ndustrifirbeiderforbundet . . 

15 Kommuneforbundet " __ . .. ·' .. 

16 · Litografisk F,orbund . ." . 
17 Matros- og �Fyrbøterunionen . . . i \ 
18 Murerforbundet , -

· 19 Møbelindustriarbeiderforbundet .. ' - .! • 
20 Nærings- og Nydels�smicl.åelarb.forb. 

- 1 
- -1 

1 

, 21" 1Papirindustriarbeiderforbundet 4 476 -

22 Postforbundet .,_ . 

23 Skinn-, Lær- og Gummiindustrfarb.forb. -
24 Skog-_ og L�ndarbeiderforbundet . 1 

25 Skotøiarbeiderforbundet 
26- Skredderforbundet . 
�7 Stenindustrfarb.forbundet 

·28 '.Tekstilarbeiderforbundet . 
29 Transportarbeiderforbundet 
SO Tobakkarbeiderforbund'et i Norge . 

-. . 

-. . 

-. . 

- r -

55 -

- 1 

- 1 31 : 

14 -
- _I 

-- - -

2 -

- 1 :s - - 1 4 

- 1 271 51360' 

- - 1 - -

- 1 13 -

-, -

- 2 73 ' - J -\ -

· - !.. 

- 1 

- " I 

7 -

�. ' -

- 1 

- 1 9 

- 1 4 

\ ----·-- --- -- �-- - ----- - -- - -
.Tilsammen 24 1 441 2 77 6 78 1. 74 i3 -360 9 257 11 792 

' i 

. ' 
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geografisk henseende. (Forts.) 

1 

4 
1 

2) 10 
39 1 4 

274 
39 

7 1 311 - - J - I - - - ' - -

1 
1 
1 
2 
1 

I l  
8 
8 
68 
35 

2
[ 3 

5 

8, 1 
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70 3 
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15 
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16 
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1 

1 
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1 

1 
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53 

12  
16 
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5 254 
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2 

I 
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1 
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4 66 
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1 8 
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4 
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65 

1 
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28 1 459 70 3 097 94 4 538 12 

1 231 J _ _ _ _' _ _ 

87 
16 
276 

22 

1 

1 
2 

1 
J 

2 
1 

1 

12 
26 

31 

76 
15 

, 

15 

13 
27 
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1 14 

712 13 26 1 

1 
1 

2 
6 

1 10 

3 18 

11 9 I 
1 5 

1 15 

1 7 
1 4 

-- I -

--1-

- 1 

- - I 

5 40, - I - 1 

� ... 8 8 
::s 
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- 7 311 1 
- 1 23 1 23 2 
- - - - - 3 
- - - - - 4 
- 3 23 3 23 6  
- 3 37 3 37 6 
- - - - - 7 
- 1 31 1 3 1  

- Il 
- - - - - 10 
- 3 101 4 188 11 
91 3 2·1, 4 40 12 

- 1 

- 3 

- 1 

- 1 

- 2 

16 1 - I -
20 3 
31 2 

- 1 
9 1 

14 1 

276 13 
- 14 

15 15 

- 16 

- 17 
�O 1 8 
31 19 
- 1 20 
22 2 1 

9 22 
- 23 
- 24 
- 25 
14 26 
- 27 
- 2 
- 29 

- 30 

9 22 328 3,1 10tO 
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Tabell V. Organisasjonsforholdene i 

... u El El " 
[ Ol .....I 

Organisasjoner 

1 Arbeidsmannsforbundet . 
2 Baker- og KondItorforbundet . 
3 Barber og Frisørsvennenes Forbund 
4 Bokbinderforbundet. 
5 Bygningsarbeiderforbundet . 
6 Centralforeningen for Boktrykkere 

10. Vest-Agder fylke - I '" .. - ... ." U U " 1 -"' >. 
� >, ..0  ::E u.. 

3 92 2 27 1 61 1 1 I - 4 
- - - - l 9 1 20 l 3 3 

79 7 1 71 
32 3 32 

1 6 - - - - 1 
- - - 1 10 1 

- - I - -
37 - - 1 
46 1 3 3 

37 2 
59 3 

42 
59 

-o l  :o > " < ::E 

3 2 10 

1 58 

7 Elektrikker- og Kraftstasjonsforbundet -
8 Formerforbundet . -

- - 1 46 - - 1 
- 1 12 - I - 1 

46 l 46 2 21 
12 1 12 2 35 

9 Gullsmedarbeiderforbundet -
10 IIovleriarb.forbundet -

I 

1 1 Jern- og Metallarbeiderforbundet . 
12 Jernbaneforbundet 

� � � � � � 2�1 � 1� 2 
- - - - - - 1 76 - - 1 

13 Kjemisk Industriarbeiderforbund . 
14 Kjøttindustriarbeiderforbundet 

� :'; :1 : 11
2 : ,:: : : 1 :1 

39 2 39 
76 1 76 
38 3 38 
109 4 273 

2 26 
1 468 

15 Kommuneforbundet . � � � � � � � 6� � � I � 65 3 66 -
16 Litografisk Forbund 
17 Matros- og Fyrbøterunion 
1 l\1urerforbundel. 
19 l\1øbelindustriarbeiderforbundet . 
20 Nærings- og Nydelsesmiddelarb.forb. 
21 Papirindustriarbeiderforbundet . 
22 Postforbundet . 
23 Skinn-, Lær- og Gummiind.arb.forb. 
2·1 Skog- og Landarbeiderforbundet . 
25 Skotøiarbeiderforbundet 
26 Skredderforbundet 
�7 Stenindu triarbeiderforbundet . 
28 T kstJlarbeiderforbundet 
29 TransportarbeIderforbundet . 
30 Tobakkarbeiderforbundet i Norge . 

- I -

- - - - - - 1 21 - - 1 21 1 21 
- - - - 1 12 3 1 90 1 10 5 212 6 212 - - - - - - [ 2 ! 31 - - ,  2 31 2 3 1 
2 380 - - - - - - - - - - 2 3 O 
- - - - - - 1 31 - - 1 31 1 31 

- 1 9 - - 1 9 1 9 
- - 1 54 - - 1 64 1 54 

1 102 - - 1 102 1 102 
- 1 30 - - 1 30 1 30 

6 

Tilsammen 8 64 1  2 27 6 96 25 924 4 35 37 1082 45 1723 12 823 

I 
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Igeografisk henseende. (Forts.) 

1 1 .  Rogaland_ fylke - 12. Hordaland fylke 
.., I .. -" :;;; c V Ol � .!l °C � .. " I bO °E u "' .. u "  u ., 
ri c :ii Ol .. -" � �  .., -" e .., -" CJ "' "" ., ., - >.  >. o .., - >. >. e bO :ii > Q. - .., æ;- .<>  >. .., > o >. .<>  " !l o "- "- "- " .. <fl <fl � "- C c :r: � K - I � 1 � I  �. I � I � r  I- - li 

:e 1i :e :e ' ..;  1i ..; :e 1i ..; 1i 1i :e :e ...I .., .., > CJ Ol ., i �  > CJ > ., > CJ < � � � � � < � � < � � � < � 

. I  I - - - - - - - - - 3 210 5 325 l 5 - . 1 5 6 330 1 
1 23 l 5 1 60 - - 3 88 3' 88 3 37 1 1 1 1 1 12 2 23 5 60 2 

• 

- I J _ - - - - - - - - - - - - - - • - - - - - 3 
- - - - 1 49 - - 1 49 1 49 - - - - - I - - - - - 1 
- - - - 5 164 - - 5 164 6 222 - I - - l ,  88 � I 8 1 88 5 
1 31 - - 1 131 - - 2 162 2 16:! - j - - l 3 3 1 3 6 
- - - - 1 26 - - 1 26 3 bl 2, - - - - - - 2 1� 7 
- 1 16 1 38 - - 2 54 4 89 - - - - - - - -
- - - - 1 8 - - 1 8 1 8 - - - - - - - - - - 9 
- - - - - - - - , - - - - - - - - - - - - - - 10 
1 86 - - 3 1 465 - - 4 551 4 551 - - - - - - 1 - - - 1 1 , 

- . - - - - 2 24 - - 2 24 4 50 2, 30 l 48 - - I 4 · 3  7f:. 12 
- - 1 16 l 61 - - 2 77 3 545 5 244 - - 1 36:>. l S6:! 6 606 13 
- - - - 1 20 - : I 1 20 1 2\1 - - - - - • - - - - - 14 
3 62 - - 5 1 1 1 - 8 173 8 173 1 10 - - - - - - l 10 15 
- - - - 1 120 - - 1 1201 1 1 120 - - - - - - - - - - 16 
l 133 - - 1 101 - - 2 234 2 234 - - - - - I -

� I 

- - - 1 7 
1 14 1 12 2 61 - - 4 87 5 ' 92 - - - - 1 8 8 l 8 1 
1 5 - - 2 60 - - 3 65 3 1 65 - - - - - - - - - - 19 
- - - I - 2 173

1 
1 277 3 450 3 ' 450 - - - - - � I - - - 20 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 21 
- - - - 1 63 - - 1 63 1 63 - - - - - - - - - - �2 I - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 23 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24 
- - l 16 2 27 - - 3 43 3 43 - - - - - - - - - - 25 : I I 26 - - - - - - - - - - - - - - . - - - - -

� - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 27 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - : 1 - 2 
1 • - l 26 2 250 1 17 5 293 5 293 - - - - - - - - - 29 
- - - - 1 28 - - 1 28 l 2t-< - - - - -

I 
- - - - - 30 , - - - - - - - -

::. : 47;\ - -
10 3M 6 1 91 37 2040 2 294 55 2779\ 67 3602 18 6S8 3 6* 8 537,26 1225 

. Medlems- og kontingentforholdet ikke i orden . 
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Tabell V. 
>:i Cl) 
bO .. I-< 

u Cl) Ei P=l Ei :> Organisasjoner c ro � ....... '" ] 1  ...l 1i :;; 

1 Arbeidsmannsforbundet - -
2 Baker- og konditorforbundet . 1 210 
3 Barber- og Frisørsvennenes Forbund 1 18 
1, Bokbindedorbundet 1 151 
() Bygningsarbeiderforbundet 7 576 
6 Centralforeningen for Boktrykkere 1 309 
7 Elektrikker- og Kraftstasjonsforbundet 1 63 
8 Formerforbundet 1 1�)2 
9 Gullsmedarbeiderforbundet 1 68 

10 Hovleriarbeiderforbundet - -
1 1 J ern- og Metallarbeiderforbundet 4 719 
12 Jernbaneforbundet . 2 241 
13 Kj misk Industriarbeiderforbund - -
14: Kjøttindustriarbeiderforbundet . 1 27 
10 Kommuneforbundet 14 855 
16 Litografisk Forbund . 1 65 
1 7 Matros- og Fyrbøterunionen . 1 343 
18 Murerforbundet 1 168 
19 Møbelindustriarbeiderforbundet 2 120 
20 Nærings- og Nydelsesmiddelarb.forb. 5 325 
21 Papirindustriarbeiderforbundet - -
22 Postforbundet 1 142 
23 Skinn-, Lær- og Gummiindustriarb.forb. - -
24 Skog- og Landarbeiderforbundet. - -
20 Skotøiarbeiderforbundet . 2 148 
26 Skredderforbundet l 35 
27 Stenindustriarb.forbundet 1 25 
28 Tekstilar beiderforbundet . 4 187 
29 Transportarbeiderforbundet 3 685 
SO Tobakkarbeiderforbundet i Norge - -

---
Tilsammen 5710632 

Organisasjonsforholdene 
14. So�n o� Fjordane fylke -

:;;; $J 'C 
u -� :å  � '"  c � 1� > u < ::E 

3 68 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
3 443 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
J -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

-
6 51 1 

� 
o u:: 

] 1 1i :;; 

- -
- -

. - -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
' -
- -

'" � v � ... u ... - >. >, � .c  Il. 

] 1  ] 1  :;; :;; u u ::E ::E 

- - 3 68 
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - 3 443 
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -

-- - -
- - 6 51 1 
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i geografisk henseende. (Forts.) 

15. Møre fylke _1 ___ l�
6
,-
' _Sør-Trondela� fy lke 

, . 
3 55 

2 24 

1 20 

I 

- J - - - 3 1 55 
37 1 14 3 77 3 77 1 26 1 

1 3 
21 78 1 

281 1 1  1 
6 1 1 
32 1 
6 1 
2 1 

1 
1 
1 

1 

2 

1 
1 
1 
2 

1 

1:1 
: 

54 1 75 1 

34 

12 
14 
7 
72 

33 

62 

1 56 -

� I · � I � 
1 

1 

1 

1 

10 2: 
- 1 
78 - I 
18 1 

1 1 -

2 162 - ' 

- 1 3 
20 4 159 
7 3 67 
19 3 36 
13 3 22 
- 1 5 

40 3 169 

- 3 90 

- 1 12 
5 4 :..9 
18 2 25 

I - 3 150 

7 3 58 

- 1 11 

- 3 224 

1 3 
4 l5\) 
3 67 
3 36 
5 46 
1 5 
1 20 
3 169 

3 90 

1 12 
4 29 
21 23 
3 150 
1 
3 

1 
_ I  

72 
58 

1 1 

3 2'24 

;I l�;i I� 44� 1� �4�ll� 1 ��:4� 113� ��:130� 

� e � en ";: U ..Q  � ]!  e � � :g  � c 
"" ]  � 

9 445 2 73 1 1 1  3 84 12 52\l 
1 - - - 1 176 l 176 1 176 - I -- I � I 

l 

- I - - l 
3
1 

- - I 7 
3 1 101 J 
- I -
16 -

- 1 

52 1 52 l [12 
305 7 30.'i 8 30� 
172 -) 182 3 1 [) 
24 ; , 2·1 1 240 
95 2 \);) 3 111 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 

- '  1 23 1 25 1 25 9 
- 1 

l ,  12 -
1 279 -
11 32 -

1 5 -

1 46 -
1 221 -

1
�1 � 4:: � 4�� � 4�� �� 

1 - 6 571 6 571 7 850 12 
- 1 59 I 59 2 91 1 3 J 1 75 1 75 1 75 14 - 9 577 fl 577 10 603 15 
- 11 50 l, 50 l 50 16 
- 1 254 1 254 2 25\) 1 7  
- l 4/j 1\ ·18 l 48 J 8 
- l 15 1 15 l 1 5 1\J 
- 6 386 6 3H6' 7 4:32 20 

- 1 
- 1 

- - - 1 I 
96 1

\ 

96 l 
17 1 1 7  1 
- - I - -

- l 100 l ,  1001 1 
67 2, 67 2 - 2 

221 21 
96 22 
17 23 
- 24 

100 2;) 
67 26 
- 27 

- - - - 2 79 2: 79 2 79 28 
4, 132 -

I 
- 2 3,1,1 2 3.a! 6 47(; 29 

2� "':1 �1 9; l': 407:" - : 4/7: � 53": 30 
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Tabell V. Organisasjonsforholdene 

17. Nord-Trøndelag fylke 
... 
u 
E 
E " 
[ lO ...l 

Organisasjoner 

1 Arbeidsmannsforbunuet 
2 Baker- og Konditorforbundet 
3 Barber- og Frisørsvennenes Forb . .  
4 Bokbinderforbundet . 

17 666 -
1 

6 Bygningsarbeiderforbundet 1 28 -
6 Centralforeningen for Boktrykkere - 1 
7 Elcktrikker- og Kraftstasjonsforb. 
8 Formerforbundet 
9 GuJlsmedarbelderforbundet 

4 -

� I � I � ...l 

8 -

'" o E '" 
z 

- 1 

- 1 10 1 
8 1 10 1 

24 2 

... u 
>

.o 

:-1 -:;;-> u ..: � 

- 17 666 
32 2 32 

6 2 15 3 43 
15 3 33 3 33 

1 4 

10 Hovleriarbeiderforbundet 4 300 1 39 1 84 2 40 
- I 4, 163 8 463 

1 1  Jern- og Metallarbeiderforbundet 
12 Jernbaneforbundet . 
13 Kj misk industriarbeiderforbund 
14 Kjøttindustriarbeiderforbundet . 
15 Kommuneforbundet 16 Litografisk forbund . 
17 M atros- og Fyrbøterunionen . 
18 Murerrorbundet . 
19 Mobelindustriarbeiderforbundet 

- - I - I ·  - - I 
3 210 -

1 H' -- I - 1 18 1 

- 1 16 -

20 Nærings· og NydeJsesmiddelarb.forb. 18 t 17 
21 Papirindustriarbeiderforbundet 4 295 - - 1 41 -
22 Postforbundet . 
23 Skinn-, Lær- og Gummiindustriarb.f. 
24 Skog- og Landarbeiderforbundet . 2 6 1  -
25 Skotoiarb.forbundet 
26 Skredder forbundet . 

l 

3 210 

4 2 221 3 30 

1 16 1 16 

1 1 71 2 35 
1 41 5 336 

3 1 
2 61 

o 1 3 

27 StenindustriarbeiderIorbundet 
28 Tekstilarbeiderforbundet . 
29 Transportarbeiderforbundet . 

- i � l _ I 
14 - 1 14 1 14 
16 1 34 2 49 2 49 

30 Tobakkarbeiderforbundet i Norge - I 
Tilsammen 34 1490 4 208 8 125 20 406 54 1895 

A 
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i geografisk henseende. (Forts.) 
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21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
2U 
30 



... ., 
E 

Tabell V . 

§ Organisasjoner. � '" ....I 

1 Arbeidsmannsforbundet . 
:J Baker- og Konditorforbundet 
3 Barber- og Frisørsv. Forbund . 
-! Bokbinderforforbundet 
5 Bygningsarbeiderforbundet 

1 2 0  

6 Centralforeningen for Boktrykkere 
7 Elektrikl, er· og Kraftstasj . l'orbuntlet 
ti Formerforbundet 
9 Gullsmedarbeiderforbundet 
10 IIovleriarbeiderforbundet 
11 Jern- og metallarbeiderforbundet 
l:! Jernbaneforbundet 
13 Kjemisk industriarbeiderforbund 
It Kjøttindustriarbeiderforbundet 
15 Kommuneforbundet . 
16 Litografisk Forbund 
17 Matros- og Fyrbotel unionen 
18 MUl'l'rfol'bundet . 
1 Il l\1obelindustriarbeiderforbundet 
20 Nærings· og Nydelsesm.arb.forb. 
21 
22 

25 
26 

Papirindustriarbeiderforbundet 
Postforbundet . 
Skinn·, Lær- og Gummiind.arb.f. 
Skog- og Landarbeiderforbundet 
Skotoiarbeider!orbundet . 
Skredderforbundet 

27 8tenindustriarb.forbundet 
2H Tekstilarbeiderforbundet 
29 
30 

Transportarbeiderforbundet . 
Tobakkarbeiderforbundet i Norge . 

Organisasjonsforholdene 

- 1 6 1 13 2 19 2 19 1 7 - . 

� � I . 
� � I 

- 1 11 1 1 1  l 
9 1 20 2 29 2 

· 1 - � �. � I � 
· 1 · , � ' � � 
1 1 2 16 1 31 
2
�
1 � l� � � 

- . - - I -
- - . . - . . . - 1 65 ·  -
- 1 38 1 76 2 1 14 2 1 1 4 - - 1 10 

- 1  11 l !!:l  

• 

- 1 17 1 17 1 17 - - 1 30 
. 1 �I � � � � � � � 2 l Il 

- 1 7 1 7 1 7 -

: :j :  , 
- 1 12 1 12 1 12 . 

- . 1  

- 1 ·  - 1 ·  - 1 ·  - 2, 69 l 13! . . - - - - - - - . " - - , . 
Tilsam me; -; .�: 41 55 91163ji31218 15 223 1 �1229 7,241 

• M�dlems· og kOl1ting�l1tforholdet Ikke i orden. 
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Tabell V I .  
Medlemstal lets forandring 1926 -1927, geografisk opsatt. 

1926 1927 Medlemstallets forandr. 

Foreningenes hjemsted 
avdelinger I medlemmer avdelinger I medlemmer 

absolutt I procentvis 
+ eller ..;- + eller ..;-

Østfold fylke . 154 11 085 166 lO 621 464 4.2 
Akershus fylke . 70 5 683 79 6 348 + 665 + 1 1.7 
Oslo by . 1 1 1 29 565 113 30 554 + 989 + 3.4 
Hedmark fylke . 50 2 046 107 3 902 + 1 856 + 9.7 
Opland fylke . 39 2 299 43 2 034 265 + 1 1.5 
Buskerud fylke . 108 7 62 1 10 7 751 .... 1 1 1 -+- 1 .4 
Vestfold fylke . 1 3 295 84 3 085 210 6.4 
Telemark fylke . 90 5 271 94 4 538 733 7 13.9 
Aust-Agder fylke 27 899 34 1 040 + 141 + 15.7 
Vest-Agder fylke 36 1 440 45 1 723 + 283 + 19.6 
Rogaland fylke . 56 3 566 67 3 602 + 36 + 1 .01 
Hordaland fylke 25 1 564 26 1 225 ....,.. 339 + 21.7 
Bcrg�ns by . 52 5 417 57 5 632 + 215 + 3.97 

ogn og Fjordane fylke 6 651 6 511 of- 140 + 2l.5 
1\1ore fylke . 47 1 386 48 1 308 78 5.6 
Sor-Trøndelag fylke . 74 5 689 81 5 396 203 5.2 
Nord-Trøndelag fylke . 62 2 109 54 1 895 214 + 10.2 
Nordland fylke . 61 1 864 62 1 993 + 129 + 6.9 
Troms fylke 15 359 15 223 ..;- 136 + 37.9 
Finnmark fylke . 21 593 21 541 52 �.8 

-- -- _ .  

Byene.  814 68 272 860 68 729 + 457 + 0.7 
Landdistriktene . 371 24 371 452 25 193 + 822 + 3.4 
Svalbard 2 366 2 157 209 + 57.1 
Direkte medlemmer . - 125 - 75 ....,.. 50 + 40.0 

- -- ---;. 
Hele landet . 1 187 93 134 1 314 94 154 + 1 020 + 1.1 



Tapte arbeidsdager. 
Tabell VII inneholder i likhet med tidligere år opgaver over 

tapte arbeidsdager grunnet mangel på arbeide, sykdom, verneplikt 
og andre årsaker. 

Tapte arbeidsdager grunnet konflikt er opfort i tabell Il og 
er således ikke medtatt her. 

Ledighetsopgaven for 1 92 7  o mfatter 25 forbund med et beregnet 
medlemstall av 7 2 9 6 1 .  

Følgende forbund h a r  ikke innsendt opgave over tapte arbeids
dager i året : Jernbaneforbundet, Kommuneforbundet, Postforbundet, 
Skog- og Landarbeiderforbundet og Transportarbeiderforbundet. 

Vi gjentar vår beklagelse over at ikke samtlige tilsluttede for
bund innsender ledighetsopgaver, så statistikken kunde omfatte alle 
organiserte arbeidere. 

De innsendte ledighetsopgaver utviser tilsammen 5 246 400 tapte 
arbeidsdager eUer i alt 7 1 .91 dager pr. medlem. For 1 926 var det 
60.28 dager pr. medlem. 

Ledigheten på grunn av arbeidsmangel var den alt overveiende -
efter opgavene 5 7.4 1 dager pr. medlem. I 1 92 6  var tallet 49.54.  

Ledigheten på grunn av sykdom er større enn ifjor - nemlig 
8.33 tapte arbeidsdager pr. medlem mot 7.25 foregående år. 

Den største ledighet grunnet sykdom viser Skinn- Lær- og 
Gummiindustriarbeiderforbundet og · Stenindustriarbeiderforbundet 
med henholdsvis 1 6.31 og 1 4.87 tapte arbeidsdager pr. medlem. 

Tapte arbeidsdager grunnet militærtjeneste er 0.62 pr. medlem 
mot 0.74 i 1 926. 

Av andre årsaker var det 5.04 tapte dager pr. medlem mot 2.22 
i 1 926. 

Efter opgavene har Høvleriarbeiderforbundet den stør'te ledighet 
grunnet arbeidsmangel, nemlig 1 1 5.2 tapte dager pr. medlem, der
næst Bygningsarbeiderforbundet med 9 7.64, Jern- og Metallarbeider
forbundet med 78.42, l\Iøbelindustriarbeiderforbundet med 7 7.99, 
Formerforbundet m ed 7 7.20, Murerforbundet med 6 7.20 og Baker
og Konditorforbundet med 62.69 tapte dager pr. medlem. Den minste 
ledighet har Tekstilarbeiderforbundet med 8.03 og Litografisk for
bund med 1 6.22 tapte arbeidsd ager pr. medlem. 

Til l itsmenn og funksjonærer. 
I 1 9 2 7  hadde 30 forbund og Landsorganisa jonen i alt 74 belt 

avlønnede tillitsmenn og 38 funksjonærer. I 1 9 2 6  hadde 27 forbund 
og Landsorganisasjonen 7 1  helt avlonnede tillitsmenn og 51 funk-
sjonærer. 



Tabell VII. Opgave over tapte arbeidsdager. 

. . � 7 Mangel pl u Organisasjoner arbeide "-Q ..J !pr.medl. i alt 

1 Arbeidsmannsforbundet . . . . . . . . 235 041 48.37 
2 Baker- og Konditorforbundet . . . . . 105 567 62.69 
3 Barber- og Frisørsvennenes Forbund . 2 850 33 14  
4 Bokbinderforbundet. . . . . . . . . . 75 415 55 6i 
5 Rygningsarbeiderforbundet . . . . . . 658 666! V7 64 
I.l Centralforeningen for Boktrykkere . .  140 7R5, 40.32 
7 Formerforbundet . . . . . . . . . . . 5:� 624, 5127 
8 Elektrikker- og Kraftstasjonsforbundet 1 31 630 77.<l0 
9 Gul lflmedarbeiderforbundet . . . . . .  28 100 56.20 

10 Høvleriarbeiderforbundet . . . . . . . 38tl 546. 1 l5.02 
1 1 Jern- og Metal larbeiderforbundet . . .  850 8-10. 78.42 
12 Kjemisk I ndustriarbeiderforbund . . . 415 500 58,[\7 
13 Kjøttindustriarbeiderforbundet . . . . 1 1 000 19 68 
14 Litogratisk Forbund . . . . . . . . . 8 142' 16 22 
15 M atros- og Fyrbøterunionen . . . . . 60 000 34 19 
16 :\lurerforoundet . . . . . . . . . . . .  98 339 67.20 
17 Møbelindustriarbeiderforbundet . . . . 85 943 77.99 
18 Nærings- og Nydelsesmiddelal'b.forb . .  86 767, 18.68 
19 Papirmdustriarbeiderforbundet . . . .  467 325 39.54 
20 Skinn- Lær- og Gummiindustriarb.forb. 24 585 53.<l1 
21 Skotøiarbeiderforbundet . . . . . . . 122 633 54.36 
22 Skredderforbundet . . . . . . . . . . ;!8 21)1 20.1 6 
23 Stenindustriarbeiderforbundet . . . . . 65 882 60.55 
24 Tekstilarbeiderforbundet . . . . . . . 18 3 1 7  8.03 
25 Tobakkarbeiderforbundet i Norge . . .  25 292 27.46 

Tilsammen . .  4189040j 57.41 
Sammenlignet med 1926 . . • . . . . . - 49.54 

Arbeidsledighetens årsak 

Sykdom 

i aJt [pr.medl 

38 267 7.88 
12 905 7.66 

510 5.93 
1 0  <!12 7.65 
46 457 6.89 
21 8\19 6.27 
5 628 5.38 

17 800 10.44 
- -

40 244 1 1.91 
1 28 472 11 8! 
67 500 9.52 

70 0.13 
5 136 10.23 

600 0 34 
1 241 0.89 

1 1  0 1 0  9:99 
1 8 060: 3.B9 

156 525 13.24 
7 53-1, 16 31  

] 5 57b 
7 399 

16 1 78 
7 069 
8 198 -"-

644 492 

6.91 
5.2�) 

14.87 
3 10 
8.90 

� -- -
8.83 
7.25 

Verneplikt -
i alt pr. medl 

2 584, 0.53 
1 981 1.18 

42 0.49 
777 0.58 

1 942 0.29 
2 9 1 7  0.84 
1 422 1.36 
1 604 0.94 

- -
1 698. 0 51 
9 342 0.86 
4 800 0.68 

350 0.li3 
342' 0.68 

4 500' 2.5i 
55 O.D.! 

1 22 1 ; 1 . 11  
1 115, 0.24 
4 750 0.40 

474, 1.03 
957 0.42 
30, 0.02 

1 410 1.30 
452 0.20 
84 0.09 

-
44 84� ; 0.62 

0.74 

Andre årsaker 

i alt Ipr.medl. 

15 546. 3.20 
6 269 3.72 

- -
1tl2 0.14 

32 6�3 4.83 
24 816 7 . 11  

- -
46 808 27.45 

- -
28 074 8.3 \ 
46 002 4 24 
10 tlOO: 1.52 

600 : 1 .0i 
1 355. 2.69 
1 500� 0 87 

10 753 1 7.74 
3 DUO 2.72 

805. 0.17 
123 000. 10.41 

5 252 1 1 1 .37 
287' 0. 13 

3 197 2.27 
2 400 2.21 

- -
4 750 5 16 

368 019 1 5 04 
- 2.22 

Tilsammen 

i alt pr.medl. 

291438 1 59.98 
126722 75:25 

3402 39.56 
86(1)6 64.85 

739688 1109 65 
190417 54.24 
60674 5tl.01 

197842 116.0 I 
28100 56.20 

458562 1135.74 
1034656 1 95.36 
498tiOO 70 28 
12020 21.50 
1 4975 29.83 
66600 37.94 

1 1 0388, 79.47 
101 174 9 1 .81 
1067 ti 22.98 
,51600 63.60 
378,.t5 81.92 

139405 61 82 
38877 27.61 
85870 78.92 
25838' 1 1 .33 
38324 4 1 .61 --

52464001 71.91 
- 60.28 

..:. ., 
E =  u �  
& E  ., u  
� -" ø:l 

4 8'19 
1 684 

86 
1 335 
6 746 
3 492 
1 046 
1 705 

500 
3 378 

10 850 
7 09� 

559 
5\)2 

1 755 
1 38U 
1 102 
4 645 

1 1 81l.'( 
462 

2 256 
1 408 
1 088 
2 281 

921 

72 96 1 

� 7 u "" Q ..J 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
O 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
O 
1 
2 
3 
4 
5 

....... 
t:-:) "'" 



Fagblader. 
I 1 9 2 7  utkom Landsorganisasjonens "Meddelelsesblad" og 28 

fagblader med et samlet oplag av 1 1 4  563. Bladenes navn, oplaget 
størrelse, og hvor ofte de utkommer vil sees av folgende sammen
stilling : 

Meddelelsesbladet . . . . . . . . . . 
Arbeidsmannen . . . . . . . . . . . 
Baker- og Konditorforbundets fagblad . 
Barber- og Frisørsvennenes fagblad 
Norsk Bokbindertidende . 
Bygningsarbeideren . . . 
Typografiske Meddelelser . 
Elektrikkeren 
Formernes fagblad . . . . 
Gullsmedarbeideren . . . 
Hovl ri arbeiderforbundet . 
Jern- og Metallarbeideren . 
Jernbanemannen . . . .  
F abrikkarbeideren . . . . 
Kjøttindustriarbeiderforbundets fagblad 
Komm uneforbundets fagblad . . . . 

Norsk Litografia . . . . . . . . . . . 
Matros- og Fyrbøterunionens fagblad . 
M urerforbundets fagblad . . . . . .  
Møbelindustriarbeiderforbundets fagblad 
Næring - og Nydelsesmiddelarb:forb. fagblad 
Papirarbeideren . . . . . . . . 
Postmannen . . . . . . . . . . . . . . 
Lærarbeideren . . . . . . . . . . . . . 
Skog- og Landarbeiderforbundets fagblad 
Skotøiarbeideren . . . . . . 
Skredderforbundets fagblad 
Tekstilarbeideren . . . . 
Transportarbeideren . . . 

Antall nr. 

1 2  
4 

1 2  
1 2  
2 3  
1 2  
53 

6 
6 
6 
4 

1 3  
5 0  
1 1  

5 
1 2  

3 
1 2  

2 
1 2  
1 2  

6 
24 

4 
2 

1 0  
2 
4 
4 

Gj .Rn.antall. 

1 0 400 
6 000 
2 000 

550 
1 7 80 
5 000 
4 300 
2 400 
1 933 

800 
·4 000 

, 1 2 000 
6 500 
7 500 

800 
8 700 

800 
5 000 
1 600 
1 500 
5 000 

1 2 500 
2 000 

600 
3 000 
2 4 00 
2 000 
2 500 
4 500 

I 1 926 utkom foruten "Meddelelsesbladet" 24 fagblader med et 
samlet oplag av 1 1 2 1 52. 
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Tabell VIII. I nntredelsesavgift, ekstra- og 

Organisasjoner 

1 Arbeidsmannsforbundet . 

Kontin
gent
klasse 

• { :�� b=t. / 
2 Baker- og Konditorforbundet . . � :;� : 

b { 112 " 
3 Barber- og Frisorsvennenes For . 'l, " 
4 Bokbinderforbundet . { :�� : 
5 Bygningsarbeiderforbundet . . { :7, : 

{ I .  
6 CentralCoreningen for Boktrykkere I l " 

I I I  • 

7 Elektrikker- og ICraft8tasjonsforb. { :�� : { 1/2 " 8 Formerforbundet . . ,/, • 

I '12 " ' l  'il • 9 Gullsmedarbeiderforbundet . 
J 112 " 10 IIovleriarbeiderforbundet . . l 'il • 

1 1  Jern- og Metallarbeiderforbundet . {  :�� : { 112 " 12 Jernhaneforbundet . 'il • 

f l { 112 " 13 Kjemi k Industriarbeid !'r orbun( . 'I, • { 112 " 
1 1  Kj\lttintlustriarbeiderforbundet . liI .. , 
15 Kom111uneforbundet . . {  :�� :: 

J I '/2 " 16 Litografisk Forbund 0 )  Ila " 
17 Matros- og Fyrboterunionen 
lH  l\furerforbundet . 

J 1/2 • • \ 111 1/ 

1 0  l\lobelindustriarbeiderCorbundet . . { 
20 I Nærings- og ydelsesm.arb.forb. { 
:lI Papirmclustriarbeiderforbundet 
22 Postforbundet 

. {  . { 
23 kinn-, Lær- og Gum miind.arb.f.b.{ 
24 Skog- og Landarbeiderforbundet 
25 kotoiarbeiderforbundet 

26 Skredderforbundet 

27 tenindustriarbeiderforbunuet 
28 Tl'lcstiJarbeiderforbunuet 

. { 

. { 

. { . { 
29 Transportarbeiderforbundet . . { 
30 Tobakkarbeiderforbundet i Norge { 

Ilt " 
112 " 
III Il lh " 
III " 
1/2 " 
l/I " 

I • 
Il • 

I Il " 
1/2 n 
I/t 'I 
1/2 " 

I " 
I l  • I I I  • 
I • Il 11 

I l l . 
'12 n 
l/l 11 
l/'l " 
III " 
112 " 
Ilt n 

I " 
I l  .. 

I I I  • 

Inntredelses
avgift 

J .OO 
1 .00 
2.00 
1 .50 

1 .00 
0.80 
2.OC 

2.00 

5 00 
3.00 

1 00 
1 .00 
3.00 
2.00 
1 .00 
1 .00 
5.00 
3.00 

3.00 
2.00 
3.00 

3.00 
3.00 

3.00 
2.00 
1 .00 
5.00 

3 00 

2.00 

2 .00 

1 . 50  
2.00 
2 00  
2 00 
2.00 

1 .00 
1 .00 

0 50 
2.00 
2 00  
1 .00 
2.00 
2.00 
1 .50 
2.50 
2.50 
2 00  
2 00  
1 .00 
1 .00 
2.00 

1 .50 
1 .50 

I Ojeninntrrdel
sesavgift 

2.00 

2.00 

15.00 

, 6.00 

3.00 
6.00 

10.00 - 1 5.00 
10.00 

5 00  
5.00 

30.00 
15.00 

1 .00 
1 .00 
5.00 
3.00 

3.00 - 5 00 

3.00 - 5 00 
10.00 

5.00 

lO 00 
5.00 

10.ro 
5 00  
6.00 

6.00 

10.00 
2.00 

1 5.00 
1 5.00 

0.75 
5.00 
5 00 

4.00 
4 00 
5.00 
5.00 

2.00 
2.00 
1 .00 
5.00 
3 60 
2.00 
8 00 
8.00 
5.00 
5.00 
1 .00 
1 00 
6.CO 
4.00 
2 00 

I Fordobles for hver strykning. • Reservefond slått sammen med forb.s adm.kasse. 

Ekstra
kon

tingent 

2.50 
1 .25 

22.50 
1 2.75 
21 .00 
1050 

1 50.00 

26.00 
13.00 
2 1 .55 

22.00 

53.00 
26 50 
1 4.LO 

7.10 
26,(0 

6.50 

1 0.00 
5.00 

13.00 
6.50 

39 00 
19.50 

78 50 
40.20 
1 9.00 
26.00 
13.00 

14.50 
7.25 

19.00 
9.50 

1 3 50 

6.75 

Ordinær 
kon

tingent 

101 .40 
54 60 

156 00 
78.00 

127.00 
63 50 

234.00 
1 30.00 
132.bO 

75.60 
239 20 
1 (,6 60 

85.80 
I l S  00 

51 .20 
1 36.00 

68.00 

169.CO 
83.20 
65.00 

33.80 

1 40.00 
5U.CO 
36.00 

83.20 
46.80 
98 80 
52.00 

104.00 
52 00 

221 .00 
74 75 

60.00 

36.00 

234.00 

1 56.00 
52.00 

88.40 

52 00 

88.40 

57 20 

48 00 
16 W 

I S.CO 
1 31 .56 

82 58 

1 4 40 

85 75 

53 90 

34.30 
91 .00 

59.80 

3 1 20 
9 1 .00 

49.40 

1 25.37 
69.23 

130.00 

65.00 

1 23.50 
97.56 

7 1 50 
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ordinær årskontingent 1927. 

Den ordinære kontingenis fordeling til de forskjellige kasser - -
Forb.s Reise- og forsikrings- I all Avdelingenes 

.. 

Reserve- Andre ';' 
adminislra- I arbeidsl.s- Sykekassen og invalide- I til forbundet kasser u 

fond kasser 
o-

sjon m. v. kassen kassen (rubrikk 7 - 1 2) 
lO -l 

, • • J. Il J2 IS " 

88 40 - - - 2.60 - 91 00 10.40 } 1 
46.80 - - - 2.60 - 49.40 5 20 

7 80  52.00 36.40 7.80 15.6u 10.40 130.00 26.00 } 2 
3.64 26.00 18.20 4 16 7.80 5.20 65.00 13.00 

31 38 42.82 1 3.80 - - - 99.50 - � 3 
8 88 29.52 6.90 - - - 49.75 -

1 19 60  - 52 00 - 1 8.20 - 44 20 189.80 4 59.80 - 23.40 - 18.20 - 28.60 101 40 
15.60 59.80 - - 10.40 10.40 96 20 0.70 } 5 
10.40 31 20 - - 7.80 - 49.40 0.50 
26.00 72 80 62.40 15.60 31 .20 3 1 20 222.20 - } 6 20.80 28 60 4 1 .60 - - 15.60 96.20 -
20 80 28 60 20.80 - - 15.60 74 40 -
82.76 · - - - 6.24 - 89 Ol! 26.00 } 7 
40 80 - - - 2.60 - 43.40 7.80 
20.00 52.50 22 50 - 1 5.00 - 1 1 0.00 25.00 \ 8 
1 0.00 26 25 10.00 - 7.50 - 55.00 I l.50 f 
12.00 41 .60 26.00 - 10.40 13.00 104 ( O  39.00 } 9 

7.80 20.80 13.00 - 5.20 5.20 52.00 1 8 20 
46.80 · - - - 5.20 - 52 00 1 3 00 } 1O 
22.36 - - - 3.64 - 26 00 7.80 
15.00 56.00 37.50 - 4.00 2.50 1 1 5.00 25.00 I I I 
7.50 22.50 I 10.00 - 2.50 - 42.50 7 50 I 

24.00 - 10.80 - - 1 .20 24 00 - \ 12 - - 5.40 - - 0.60 12.00 - J 
13.00 57.20 - - 7 80 - 78.00 - } 13 10.40 26.00 - - 5.20 - 4 1 .60 -
45 05 - 18.35 - 10.60 - 74.20 26 00 1 14 2 1 .05 - 7.95 - 10.60 - 39 75 13.00 J 
62 40 - - - 7.80 - 70 20 33 8J l 15 
3 1 . 20 - - - 7.80 - 39.00 13 00 
84.50 - I 58.50 52 00 26.00 - 221.00 - \ 16 
32 25 - 10 40 32.10 - - 74 75 - f 
49.20 - - - 1 .80 - 51.011 9.00 : 17 25.20 - - - 1 .80 - 27.00 9.00 

1 22.20 · - 54.60 - 1 5.60 - 234.00 - 18 
15.60 36 40 39.00 - 13.00 - 1 ( 4 00 50.00 \ 19 

7.80 13.00 18.20 - 1 3.00 - 52.00 25.00 I 
65 65 - - - 1 2 35 I - 78 00 10.40 } 20 
29 25 - - - 12.35 - 41 .60 10.40 
72.80 - - - 5.20 - 78.00 - } 21 
4 1 .60 - - - 5.20 � 46.80 -
42.00 - - - - - 42.1 0 - } 22 24 00 - - - - - 24.00 -
1 2.00 - - - - - 12.00 -

- 75.40 I 23.40 - 5.'>.0 - 104 00 0.53 \ ')3 - 44.20 15.60 - 5.20 - 65 00 0·34 f -
6 60  - - - 1.20 - 10 80 2.40 24: 

39.20 - 18.13 - - 3.92 6 1 .25 24.50 } 25 24.50 - 10.78 - - 3.92 39.20 1 4.70 
24.50 - - - - - 24.50 9 80  
26.00 32 76 I - - 6 24 - 65.00 26.00 } 26 19.76 20 80 - - 6.24 - 46 80 13.00 
13.00 1 3 00 - - - - 26.00 5 20 
26 ( O  31 .20 - - - 7.80 65.00 26.00 : 27 13.00 15 60 I - - - 7.80 36.40 13.00 
98.50 - - - 13.25 - 1 1 1 .75 13.62 l 28 
46.60 - - - 13.25 - 59.85 9 38 
48.00 - I - - 24.110 - 72 00 58.00 } :19 
30.00 - - - 12 CO - 42.0J 23 IQ 
22. 1 0  39 70 32.24 - 8.58 - 102 70 0.40 } 30 17 16 29 90 23 94 - 7.80 - 79 30 0.35 
1 3.52 17.69 18 70 - 5.98 - 55.90 0.25 
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Fagforeningskontingenten. 
l tabell VUI finnes en oversikt over fagforeningskontingenten 

som tilfaller forbundene. 
Følgende forbund har i året forandret sin kontingent : Barber

og Frisørsvennenes forbund It. bet. fra kr. 1 30.00 til kr. 1 2 7.00, 1 /2 
bet. fra kr. 65.00 til kr. 63.50. Bokbinderforbundet l/l bet. fra 
kr. 25 1 .00 til kr. 234.00, 1/2 bet. fra kr. 1 38 50 til kr. 1 30.00. Bygnings
arbeiderforbundet Ilt bet. fra kr. 1 24.80 til kr. 1 32.60, 1/2 bet. fra 
kr. 60.00 til kr. 75.60. Formerforbundet l/l bet. fl'a k r. 1 32.30 til 
kr. 1 3 6.00, 1/2 bet. fra kr. 66. 1 5  til kr. 68.00. Jern- og Metallarbeider
forbundet 1/. bet. fra kr. 1 50.00 til kr. 1 40.00. Kemisk Industri
arbeiderforbund 1ft bet. fra kr. 1 04.00 til kr. 83.20, 112 bet. fra 
kr. 57.20 til kr. 46.80. Litografisk forbund l/I bet. fra kr. 260.00 til 
kr. 221.00, • 2 bet. fra kr. 1 04.00 til kr. 74.75.  l\:Iøbelindustriarbeider
forbundet Ilt bet. fra kr. 1 7 5.00 til kr. 1 56.00, 1/2 bet. fra kr. 87.50 
til kr. 52.00. Skinn-, Lær- og Gummiindustriarbeiderforbundet Ilt bet. 
fra kr. 1 3 5.20 til kr. 1 3 1 .56, 1 /2 bet. fra kr. 80.60 til kr. 82.58. Skredder
forbundet kl. I fra kr. 1 03.00 til kr. 91 .00, kl. U fra kr. 6 7.00 til 
kr. 59.80, kl. Ul uforandret. Tekstilarbeiderforbundet It. betalende 
ra kr. 1 28.00 til kr. 1 25.37, 1/2 betalende fra kr. 69.20 til kr. 69.23. 
Transportarbeiderforbundet Ilt bet. fra kr. 1 5 6.00 til kr. 1 30.00, 112 
bet. fra kr. 78.00 til kr. 65.00. Tobakkarbeiderforbundet kl.  I fra 
kr. 1 1 7.00 til kr. 1 23.50. Kl. U fra kr. 1 02.00 til  kr. 97.56, kl. III fra 
kr. 7 5.00 til kr. 7 1 .50. 






